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Przemyska premiera 
W wypełnionej niemal do ostatniego miejsca sali 
kina "Kosmos" odbyła się ogólnopolska premiera 

filmu "Sześć dni Strusia". Po filmie, 
entuzjastycznie przyjętym szczególnie przez 
młodych kinomanów, widzowie mieli okazj ę 
porozmawiać z reżyserem, Jarkiem Żamojdą 

• 
filmu Zamojdy 

i koszykarzem Polonii Przemyśl, Danielem 
PuchaIskim, który zagral w tym filmi e razem 

"Sześć dni Strusia" z gwiazdą polskiego baskelu 
- Adamem Wójcikiem. 

Do Przemyś l~J. przyjecha ł również autor scenariusz •• , Artur Pacula. 
- Od szóstej klasy l'odstaw6w/O, odkqd pienvszy raz poszedlem ua mecz 
Cómika Wałbrzych, jestem wie/kim fal/cm polskiej koszykówki. Pierwszy 
mecz, jaki widziałem, był uesztq równie Ilieprawdopodobny, jak kariera 
~Strusia H ... leden Ulwodnik, Młynarski, rzucił wtedy 90 punkt61.1', a ja przez 
kilka dni byłem przekonany, że taki wyczyn powtarUl OJI w każdym meczu. 
Od pierwszych inspiracji do napisania scena riusza pierwszego pol+ 
skiego film u o koszykówce minęło oczyw iście wicie lat. Scenariusz 
długo też le:? ... ,, 1 w szufladzie. - Dopiero kilka lat temu, gdy powalem ŻOl/ę 
Adama Wójcika, a p6iniej samego Zilwoollika, pojawił się cieli nadziei /w 

realimcję filmu. Adam przeczy tal scenarillsz i zgodził sil' 7.lIgrat w filmie , 
udało się tei przekollat Jarka Zamojdę i pomysł sIał się realny. 

DELIKATESY 
CENTRUM 

NOWY SKLEP 
Przemyśl 

ul. Opalińskiego 9 
(os. Kazan6w) 

Zapraszamy 
.. +". " 
Patrz str 20 .... .... 

Mimo że film chłodno, szczególnie w pierwszym tygodniu, przy
jęły med ia, na przemyskiej premierze frekwencja dopisała. Obok mło

dych fanów koszykówki, których komplementował prowadzący spot
kanie, Stanisław Polański (wiceprezes zarządu Polonii), na seans 
przybyli też wszyscy koszykarze Polonii, trenerzy i działacze klubu bę
dącego współorganiza torem niedzielnego spotkania. 

Interesujący przebieg m.iało także spotkanie widzów z reżyserem 
Jarkiem Żamojdą oraz Danielem PuchaJskim. Kapitan drużyny Prze
myskich Niediwiadków powitał wszystkich i razem z reżyserem od
powiadał na wszelkie pytania. Wid zowie pytali glównie o koszykar
skie szczegóły, ale reżyser opowiadał też o językowych kłopotach od
twórcy głównej roli, Mariusza Frankowskiego, oraz o przes łaniu fil
mu. Żamojda krytykował i przestrzegał przed podkulturą serwowaną 
nam przez s tacje telew izyj ne. 

Obraz "Sześć dni Strusia" jest kierowany głównie do m łodych wi
dzów, którym serwuje się najczęściej bezwartościowe kopie amery
kańskich produkcji. - W tym filmie nie 11/a przemocy, to laka miejska baś/I, 
po obejne1lill której nikt nie powinien rvyj!ft Z kina smlltny. Brakuje lU pol
skim kin ie takich produkcji - mówi! reżyser. Przyjazna, choć d la dojrza
łych pewnie zbyt naiwna fabuła , muzyka, zdjęcia oraz niez ła g ra de
biutantów, szczególnie Patrycji Durskiej-Mruk Oustyny, filmowej sios
try Ad ama Wójcika), to chyba najw iększe a tuty tego filmu . 

Po seansie reżyser, scenarzysta i niestrudzona pani Basia Zając -

~::;~~~=~~~=~~~~~~m:6~,:g:O:pe:,":CJ:'i~,~,p~,,:e~m:Y:S~k~i ~Str~u~ś'.,' - otrzymali z rąk wicl!prezesa kłubu efektowne sza liki Poloni i. (an d) 

~ .. , Ronnowa 

Przemyśl , ul. Lwowska 73 
tel • 

OKNA, DRZWI zJarosławem . 
Zamojdą 

SKŁAD FABRYCZNY 

Matelialy budowlane i wykończeniowe 
Tel./fax (016) 678·65·62 tel. 676·06·50 sir. 2 
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KOM-ENTA RZ TYGODNIA 

Dobre i to 
Jesienią 1999 roku ukazał s ię na łamach "Po

g ranicza" artykul p rzypominający filmy, których 
realizacja związana była w jakiś sposób z Prze
myślem. Przypominaliśmy kręcone nad Sanem 
fragmenty: "Zawiłości uczuć" Leona Jeannota, 

"Kroniki wypadków miłosnych" Andrzeja Wajdy, "Fortu XlU" 
Grzegorza Królikiewicza i "Da leko od szosy" Feliksa Falka . W 
każdym z tych filmów odgrywał Przemyśl jnną rolę. U Jeanno ta 
miaslo "zagrało" siebie, u Wajdy - udawało przedwojenne Wilno, )J 

Królikiewicza - użyczyło podmiejski fort, zaś Fa lkowi podarowało 
przygraniczny s tereotyp . Jaką rolę p rzyd zieli miastu kolejny 
reżyser? - pytaliśmy wówczas. 

Dziś znamy już odpowied t . Kolejny reżyser, Jarosław Żamojda, 
postawił na młodych sportowców, rzucających w "Polonii" piłką do 
kosza. J k.nał im rob ić to, co potrafią najlepiej - grać w koszykówkę. 
Żadne tam zabytki, resentymenty i grzebanje się w his torii . Dobre 
i to. 

Zdzisław Szeliga 

NASZA SONDA 

Jak oceniasz najnowszy film Jarosława Zamojdy 
"6 dni Strusia", z udziałem koszykarzy przemyskiej 

"Polonii"? 

Przemyślanie o "Strusiu" 
Daleko temu filmowi do św ietnydl "Młodych w ilków", ale 

oglądało s i~ calkiem przyjemnie. 
Adn//! 

Myśla łam, że ujrzę w filmie jakieś przemyskie plenery i pod 
tym względem si~ za wiodla m. Na mecze kos~ykówki nie chodzę i 
nic w iem, którzy zaangażowani przez reżysera sporlowcy byli 
a kurat z Przemyśla . 

Mario/n 

Jestem zdegustowany, liczylem na coś więcej 

.Grzegorz 

KRONIKA POLICYJNA 

!Zbiegi z miejsca wypadku 
25 lutego około godziny 23:50 

na drodze polnej w WaJawie niez
nany sprawca poruszający się sa· 
mochodem nieznanej marki, wje
chał w idącego Wałdemara l. Pie
szy znajdował się pod wpływem 

alkoholu (2,41 p romilla). Doznał 
złamania prawej nogi w okolicach 
podudzia i trafił do szpitala. 

Wypadek przy wózku 
25 lutego na terenie PKP w Me

dyce 52 - letni Tadeusz S., miesz· 
'I kaniec Babie, podczas podłączania 
wózka aklunulatorowego nie za-

I
chowal ostrożności i wózek przy· 
gniótł mu nogę. Mężczyzna ze 
stłuczeniem i poch?jrzeruem zła
mania trafi] do szpjtala. 

Nie wiadomo, ilu ich było 
25 lutego okolo godziny 4. ra

no, na ul. 29 Listopada w Prze
myślu, n:ieznani sprawcy napadli 
na przechodzącą chodni.kiem Ka
tarzynę H. Wyrwali jej torebkę z 
dokumentami i pieniędzmi. Spraw
cy nie zostali schwytani. 

Kabel też się przyda 
24 lutego około północy w 

Medyce 49 - letni Andrzej F. i 24 -

letni Dariusz F., obyd waj miesz
kańC)< Stubna, skradli 347, 5 metra 
kabla należącego do telekomwli
kacji o wartości 1 737 zł. Policjanci 
znałetli pocięty kabel w polonezie, 
należącym do obydwu wyżej 
wspomnianych dżen~lmenów. 
Mężczyźni zostali złapani na go
rącym uczynku i doprowadzeni 
do policyjnej izby zatrzymań. 

Oszustwo na oleju 
przeworscy policjanci ustalają 

persona lia oszustów, którzy 21 lu
tego odwiedzili mieszkańca Sien· 
nowa i zaproponowali mu kupno 
oleju "po promocyjnej" cenie. Nie
stety, zaraz po transakcji, kiedy 
oszuści się oddalili, mieszkaniec 
Siennowa zauważył. że zamiast 
400 litrów oleju na~owego w 
beczkach znajduje się woda. Na 
transakcji s tracil700 zł . 

Nieu,chwytny włamywacz 
Trwają poszulOwania sprawcy 

włamań do dwóch mieszkań w 
Radymnie. Z jednego nieznany 
sprawca skradł odtwarzacz kaset 
video, wyroby ze zlota j 820 zł. Z 
dmgiego - magnetowid, radiood· 
twarzacz i 7.egarek. Straty wyno
szą 5 tys. 7J. 

Tygodnik "POORfł",QE" ® Wydawca: "Publika tor" Sp. oz 0.0., pełnomocnik 
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MINĄŁ TYDZIEŃ 

W KRAJU G 
Tomaszewski czysty 

Po kilkunastomiesięcznym pt'O: 

cesie Sąd Lustracyjny orzekł;1f 
były wiecepremier Janusz Toma
szewski nie był współpracowni
kiem SB. Orzeczenie nie było jed
nogłośne, jeden z sędziów złożył 
votum separatum od wyroku. - O 
tym, czy wrócę do polityki, porozma
wiamy póiniej - stwierdził Toma
szewski, który po wyroku powie
dział, iż chce pojechać do Często
chowy, by podziękować Bogu. 

Co ma Polska do nalotów 
Iracka agencja INA podała, iż 

(rak postanowił wstrzymać im
port artykułów medycznych z Pol
ski i Kanady w związku z popar
ciem tych krajów dla niedaw· 
nych ataków lotnietwa amery· 
kańskiego i brytyjskiego. Reakcję 
taką wywołała wypowiedź - p ry
watna -doradcy premiera Jerzego 
Marka Nowakowskiego, który 
nazwał naloty "zdecydowanym 
gestem nowej administracji USA, 
adresowanym do Bliskiego Wscho
du, Rosji i własnego społeczeńst· 
wa". Doradca p remiera sam złCY.lył 

dymisję. WyjaśniJ jednocześnie, że 

jego wypowiedt nie dotyczyła po
pierania lub nie amerykańskich 
nalotów przez Polskę izostala 
nadinlerpretowana. 

Gudzowaty na Steinhoffa 
Kierowana przez Aleksandra 

Gudmwatego spółka Bartimpex 
złożyła w prokuraturze zawiado
mienie o przestępstwie wicepre-. 
miera Janusza Sleinhoffa, który -
jej zdaniem - faworyzuje norwes
ki Statoil i rosyjski Gazprom ko
sztem właśnie Bartimpexu. SpóI· 
ka zar.lUca Steinhoffowi, że nie do
pełnił obowiązków prawnych, w 
szczególności obowiązku gospo
darności, dbania o interes gospo
darki narodowej i równego trakto
wania prLedsiębiorców. 

Kwaśniewski broni Wałęsy 
Aleksander Kwaśniewski uwa

ża, że prezydenckie prawo laski 
należy utrzymać. Bronił Lecha 
Wałęsy, któremu zarzuca się, iż na 
początku laJ 90. ułaskawił oberne
go bossa gangu. Kwaśniewski 
stwierdził, iż Wałęsa podpisa ł do
kumentację w najlepszej wierze, 
zgodnie z wnioskami swoich pra· 
cownikÓw. 

NA ŚWIECIE 

Adam złoty, srebrny 
Polska doczekała się wreszcie 

kolejnego mistrza świata w narcia
rstwie klasycznym i pien-vszego 
skoczka, który stanął na najwyż· 

szym podium światowego cham
pionatu. Adam Małysz w pięk
nym stylu wygrał zawody na 
średniej skoczni (konkurs obser· 
wował premier Jerzy Bw..ek), wy
przedzając Niemca Martina Schmit
ta. Parę dni wcześniej, na skoczni 
dużej to właśnie Schmitt okazał się 
lepszy o włos i Malyszowi przy
padł medal srebrny. 

Czerwono w Watykanie 
Czerwono robiło się na Placu 

Św. Piotra, gdy Jan Paweł II 
wręczał birety 44 nowym kardy
nałom . Po tym l:onsystor.t.:u Koś
ciół ma 184 kardynałów. Dwóch 
nowo mianowanych hierarchów 
to Polacy • Marian Jaworski' ze 
Lwowa i Zenon Grocholewski - , 
prefekt watykańskiej Kongregacji 
Wychowania Katolickiego. 

Ludzie chcą 
być idolami 

Rozmowa zJarosławem Żamojdą, reżyserem 
"Młodych wilków", "Młodych wilków 1/2" 

i "6 dni Strusia", 

Ja jestem pr.t.edwnik:iem. wszel
kich narkotyków, anabolików, ste
rydów czy tez amfetaminy. W dzi
siejszych czasach szybko zmieniają 
się mody na różne zjawiska i na 
ludzi. Jest tak, że nagle jakaś osoba 
podejmuje decyzję, że będzie pro
mowała w mediach inną osobę· 
Ludziom wmawia się, że powinni 
być tacy, jak ta osoba. Jeśli ktoś nie 
daje rady, to ucieka się do różnych 
środków odurzających, które albo 
pomagają zapomnieć, albo też jak 
sterydy dają chwilową siłę, równo
cześnie niszcząc organizm. Ludzie 

re;~ są w stanie zrobić wszystko, aby 
/02dw..n...~ zaistnieć w mediach, stać s ię idola-

""'"- mi! 
~ fe/~k:"~ ? ....-.......,.~~ Nie sądzi pan, że pana film to 

d / 97, trochę "bajka dla małolatów"? 

J -- r-7 , Jest w nim wiele elementów sci-
( IrD~'V" c::57007 r ' ence fiction, które nijak się mają 

do komedii romantycznej. 
Skąd wziął się pomysł, aby Myślę, że wcale nie jest to sd· 

nakręcić film właśnie o koszy- ence fiction, że bohater podpisuje 
kÓwcc. Co prawda pojawia się w kontrakt z komputerem. Teraz są 
"6 dniach Strusia" także wątek takie czasy, że często używamy 
miłosny, ale głównie możemy na komputera. Jest wszędzie . Podob
ekranach oglądać mecze koszy- nie ma się sprawa z narkotykami i 
kówki. anabolikami. Ciągle słyszymy, że 

lnspiracją do napisania scena· jakiś sportowiec zażywał środki 
riusza było opowiadanie rosyjs- dopingujące, że na ulicach jest peI
kiego p isarza science fiction Kiryła no handlarzy narkotykami. To ży
BuJyczowa "Sztuka rzucania pił- ciowe sprawy, chociaż w filmie 
ką" · Artur Pacu1a pokazał mi tę potraktowane trochę z przymrui.e
książkę i pomyśleli!imy, że dobrze niem oka . 
byłoby zrobić z tego film. Przed- . Mówimy o głównym bohate
stawiona jest w tej książce futury· rzel a nie wyjaśnił pan, skąd on 
styczna wizja człowieka doskona- się wziął u pana w filmie. Po jego 
lego. Można to odnieść do dzisiej- wymowie można zauważyć, że 
szych czasów, kiedy to staramy się nie do końca mówi poprawnie po 
być coraz lepsi, mamy konsump- polsku. 
cyjne podejście do życia, ale w Główny bohater to Tomek 
dzisiejszym Świecie nie potrafimy Strusiński, którego zagrał Mariusz 
się odnałeić. A dJaczego koszy- Frankowski. W wieku 9 lat wyje
kówka? Bo ten sport to gra zespo- chal z Polski . Skończył szkołę 
ława . Niema w niej miejsca dla sa- aktorską na University of Wisco
listów. nsin w Stanach Zjednoczonych . 

De trwała praca nad scena· Znalazłem jego zdjęcie i ... zapro-
riuszem? panowałem mu współpracę . 

Praca nad scenariuszem trwa- Przypuszczam, że podobnie 
la dwa lata. Z opowiadania Kiryła było z pozostałymi aktorami. Po
BuJyczowa pozostaje jedynie wą' nownie zrobił pan film, w którym 
tek tajemniczego zastrzyku, który grają debiutanci, więc zaczynam 
w sekWldę daje możliwości, na myśleć, że nie lubi pan znanych 
które człowiek powinien ciężko aktorów albo że są tak zmanie· 
zapracować. Jednak recepta "na rowaru, że woli pan pracować z 
sukces", jak się okazuje, nie istnieje. debiutantami. 
Do wszystkiego trzeba dojść przez To nie jest tak. Praca z młody
ciężki wysiłek i systematyczność. mi ludźmi ma pewien smaczek. 
Swiadczy o tym chociażby fakt, że Oni są nieprzewidywalni i ... dzię
scenariusz zmieniano cztcrokrot- ki temu coś się dzieje, jest cieka· 
nie. Chcieliśmy zrobić film o tym, wie. Ale są to ludzie tacy, jak my 
7..e można zwyciężać i obronić się wszyscy, normalni, z wadami i Zol

przed złem. letami. Główny bohater wrócil ze-
To zło w filmie reprezentuje Stanów, miał kłopoty z wymową 

niejaki Dewilski. Jest on łutaj polską, ale to też jest ciekawe. 
"czarnym charakterem" dzisiej- Przecież będąc w Przemyślu sly
szych czasów. Ale samo nazwis· szę, że ludzie mówią z innym ak
ko, połączenie języka polskiego z centem. W filmie ważne jest, że 
angielskim, wskazuje na to, że główny bohater nie pochodzi ~ 
jest to postać grająca diabła . Oia- Warszawy i wcale się nie WSty?:l: 
bła dzisiejszych czasów. że przyjecha ł z prowincji. A Jesh 

Rzeczywiście . Wiadomo, że je-- chodzi o uznanych i sJawnyc~ 
steśmy narodem katolickim, a aktorów, to czy przez kilka kolt'l~ 
w ięc wierzymy w Boga i diabła. A nych lat chciałaby pani oglądJC 

jak będ.zle wyglądał diabeł dzisiej- ciągle te same twarze w każdym 
szych czasów? Na pewno będzie . filmie? Oni się starzeją i uzeba 
przystojny, bogaty, bezkompromi- stworzyć miejsca dla innych. 
sowy i o mocnym charakterze. Ta
ki tęż jest Dewilski. 

Z10 dzisiejszych czasów to też 
narkotyki? 

Rozmawiała 
Dorota Sztu.nJI 

Fot. Ilulor 
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"le bfdz/e likwidacJI przedsz/co/a nI 1 Ił' Pllelł'ors/cu 

Przedszkole zostaje 
Podczas p lanowanej na 27 lutego sesji p rzeworskiej Rady Miasta miała odbyć się dyskusja nad p rojektem uchwały dotyczącym likwidacji 

Miejskiego Przedszkola nr 1. Zamiar likwidacji zarząd tłumaczy wysokimi kosztami utrzymania tej placówki i małą liczbą dzieci. 
Rodzice odpierają te argumenty. Ostatecznie dyskusja na temat losu przedszkola została usunięta z programu sesji. 

Decyzję o ewen tualnej likwidacji przedszkola od wrzdnia br. Rada Miasta musiała podjąć do końca lutego. Oznacza to, 
że p lacówka - p rzynajmniej na razie - pozostanie. 

Możliwość likwidacji przed~ 
szkoła wywołała wśród rodz.i.c6w 
ogromne wzburzenie. Postanowili 
walczyć o jego dalsze funkcjono
wanie. Zamiar zamknięcia przed
szkola Zarząd Miasta tłumaczy 
wysokimi kosztami utrzymania 
placówki i małą liczbą dzieci. Jak 
podaje wiceburmistrz Krystyna 
Solek, do spornego przedszkola 
uczęszcza 60 dzieci. Sredni, mie
sięczny koszt utrzymania jednego 
miejsca (nie licząc opłat ponoszo
nych przez rodziców) to 487 zł. W 
przedszkolu nr 2, gdzie uczęszcza 
170 dzieci, koszt utrzymania jedne
go to 316 zł, w "trójce" (168 przed
szkolaków) 322 zł. Najmniejsze 
przedszkole (nr 4) przy ul. Wojska 
Polskiego ma 43 wychowanków, a 

średni koszt utrzymania jednego 
wynosi 382 zł. Wicebunnistrz S0-
lek wyjaśnia, że jest to wprawdzie 
mniejsze prz.edszkole od "jedyn
ki", ale mieści się na obrzeżach 
miasta. Poza tym koszty utrzyma
nia są tam niższe. Za likwidacją 

"jedynki" - uważają członkowie 

Zarządu Miasta - przemawia jesz
cze jeden argument. Jego zamknię
cie nie utrudniłoby życia dzieciom 
ani ich rodzicom. - Nieopodal, w 
odległOOcj 150 - 200 metrótu, przy [lIi
cy Konopnickiej, SI} dwa il/ne przed
szkola. Przedszkole nr 2 dysponuje ba
Z4 loIm/uwq, pozwalajqClj sfworzyć do
dlltkowq grupę. Tymcznsem w "je
dynce" uczą się tylko dwie grupy 
dzieci, z czego jedna od UJr'Zdnia p6j
cizie już do pierwszej klasy - tłuma-

c:z.y wiceburmistrz SoJek. - Na utrzy
mnnie przedsz.koli miasto nie otrzy
muje subwencji. To nasze zadanie i 
musimy liczyć się z kosztami - twier
dzi bunnistrz Janusz Magoń. - Ar
gumenty zmzqdu nie zysko.ly wystar
CZiljqcej aprobaty rv.fr6d radnych. Stqd 
decyzja o zdjęciu tej sprm.vy z obrad. 
Nie możemy działać wbrew woli więk
szośd, 

Co dalej? 

By zamie=m likwKIacja pmrl. 
szkoła mogła nastąpić od 1 wrześ
nia, Rada Miasta musiała podjąć w 
tej sprawie uchwałę: do końca lute
go. W związku z tym, że zarz.ąd 
nie zdołał przekonać wystarczają
cej liczby radnych do swojej kon-

Drastyczne skracanie "bałaja" 
Władze rzeszowskiej PKP za· 

decydowały, że na razie nie doj
dzie do całkowitego zaprzestania 
kursów "bałaja", czyli pociągu 
jeżdżącego na trasie Przeworsk -
Bełżec. Jego trasa zostanie jednak 
skrócona i popularny "bałaj" bę
dzie kursował między Przewors-
kiem i Horyń~em. 

Rzeszowskie władze PKP 
stwierdziły, że linia 101 Przeworsk 
- Bełżec jest nieopłacalna i nie 
przekroczyła ~aganego ~ 

procentowego progu rentowności . 
Dlatego też jeszcze rok temu za
padła decyzja o skróceniu przebie
gu linii. Mieszkańcy powiatów: lu
baczowskiego, przeworskiego i ja
rosławskiego protestowali prze-

Z redakcyjnego 
dyżuru 

6 75-10·10 

Odpady spalane ... 
Na osiedlu Budy Wielkie w 

Przemyślu, jak poinformował nas 
p. Franciszek Luc, jeden z czytelni
ków, od dav.rna spalane są różne 
odpady i śmieci , co powoduje za
nieczyszo..anie powietrza, a tym 
samym stanowi zagrożenie dla 
zdrowia. "Pr...ez. oJ..Tljgły rok, zimq i 
latem, knżdy 11m ~ do sptl/ł?l lia, a to 
rozebrany tunel foliowy, W!jlllietliolly 
olej w silnilol czy też zl/żyte opony:' 
P. luc stwierdza, że już wie lokrot~ 
nie informował straż miejsk4 o za
grożeniach wynikających z tego ty
pu działalności, jaką prowadzi 
wielu mieszkańców wspomniane
go osiedla. Jednak jego interwen
cje nie przyniosły, jak dotąd, 
żadnego skutku. Jak p isze, nie 
wszyscy może zdają sobie sprawę 
z tego, co zawiera np. dym ze 
spalanych plas tików - ok. 100 
różnych substancji rakotwórczych. 
Z rozgoryczeniem stwierdza też: 
"Co to kogo obchodzi, u mroce j 

warzyu.u nadają. się tylko 1111 śmiet
nik." Za naszym pośrednictwem 

ciwko takiemu rozwiązaniu spra
wy, ponieważ dla niektórych jest 
to jedyny środek lokomocji, dzięki 
któremu mogą dostać się np. do 
Werchraty czy Oziewięcierza, 

gdzie mają rodziny i znajomych. 
Najbardziej niezadowolone z 

decyzji PKP są władze i parlamen
tarzyści lubaczowscy, do których 
dociera najwięcej skarg na takie 
postanowienie "kolei". Niestety, 
po wielu protestach i interwen
cjach udało się jedynie uzyskać za
pewnienie, że linia nie zostanie zli
kwidowana, a jedynie skrócona. 
Pociąg będzie kursował na trasie 
między przeworskiem a Horyń

cero Zdrojem. Jak informuje Joan
na Wnęk, przedstawiciel handlo
wy w Zakładzie Przewozów Pa-

czytelnik nasz prosi o jakąś reakcję 
w tej sprawie oraz o zrozumienie 
dla drugiego człowieka, żyjącego 
tuż obok. 

.. .i wyrzucane 
Problem zanieczyszczenia, tym 

ra7..em dróg, rowów i trawników, 
poruszyi inny nasz czytelnik, p . 
Mariusz Kurek z Pr7..emyśl a. Jakże 
często, jak pisze, można zobaczyć 
dzieci czy nawet dorosłych, rzu
cających na ulicę papierek. Jakże 
wieje trawników zasypanych jest 
kolorowymi opakowaniam i po 
slodyczach, jak wiele rowów wy
pelnionych różnymi śmieciami. 

Nasz czytelnik pisze, że wyrzuca
ne jest do nich dosłownie wszyst
ko: "stare gamki, gnlZ, z//żyty sprzęt 
gospodarski, pralki, /od6wki, alImilet 
knroserie samoclwd6l/J. D,lCmy dqglli
km/Jt i samochodowe, folie z /mm iot6l/.J 
ogrodniczych, siatka ognxiz.elliOUXl, to 
tylko czubek g6ry lodmvej." I tak 
stwierdza on, że w pobliżu Opty
nia ktoś zrzucił do jaru karoserię 
"malucha", w okolicy Bełwina na 
szczyt leśnego wzniesienia ktoś 
zdołaj zawlec obudowę pralki 
"Polar", śmieci wypełniają także 
fosy forteczne na Upowicy i na Ba
kończycach . Również brzegi Sanu 
są systematycznie zasypywane 
różnego rodzaju odpadami, co wi
dać np. przy ul. Buszkowickiej dy 

5ażerskich PKP w Rzeszowie, od 
10 czerwca, kiedy to zmieni się 
rozkład pociągów, na trasie prze
worsk - Horyniec Zdrój będą kur
sowały 4 pary pociąg6w . Nie za
dowala to jednak mieszkańców 

tych nti<jsrowcOO. dla kIć<ych "bal,i" 
był jedynym oknem na świat. 
Szczególnie tragiczna sytuacja )est 
w zimie, kiedy przez zawiane dr0-
gi nie sposób się przedostać. Przy
puszczają oni, że tak jak zawsze 
bywa, pociąg będzie kwsował w 
"dziwnych" godzinach, co ponow
nie zmusi rzeszowski oddział PKP 
do mówienia o jego nierentov.rnDŚ
ci, ponieważ będzie nim jetdziło 
mało osób. 

(D) 

na os. Kmiecie. Zdaniem naszego 
czytelnika, nie można tego wszyst
kiego tłumaczyć brakiem pienię-

dzy na usuwanie dzikich wysy
pisk śmieci. Jest prosty sposób na 
zaradzenie temu - po prostu nie 
śmiecić, dbać o czystość swojego 
otoczenia. Nasz region pcłen jest 
zabytków kultury materialnej i 
krajobrazowej, jak pisze czytelnik, 
zwracając jedynie uwagę: "Dbajmy 
jednak, by wsp(minlości tycI! nie 
przysłoniła IInfll g6ra śmieci ,'· 

Kiedy będzie d.roga? 
W jesieni ubiegłego roku, jak 

poinfom1owała nas jedna z miesz
kanek Przemyśla, na ul. Mieszka I 
robiona była kanaIi7..acja, ale za
brakło pieniędzy na jej dokończe
nie. - U/icn była rw.Jwpalla, caln Ul 

błocie. Dopiero Ul grudniu, pa illter
Wfllcjacll, znsypali jq kamWliami. Jak 
stwierdza, na p rL.elomie sierpnia i 
września tego roku natomiast bę
dzie wiadomo, jaką kwotą na do
kończenie inwestycji dysponować 
będzie miasto i może wtedy droga 
będzie doprowadzona do porząd
ku. -Czy nie można zrobić tego 
wcześlliej - pyta prz.emYŚlanka - i 
czy nie lepiej było skmiczyt tę drogf 
od razu, ZIlmiast wydawat teraz pie
niqdz.e na jej wyrównywanie? 

DP 

cepcji, przedszkole - przynajmniej 
na razie - pozostanie. 

Cieszą się z tego rodzice. W 
przeciwieństwie do członków za
rządu. Wiceburmistrz Krystyna 
Sołek uważa, że likwidacja przed
szkola nie zaszkodziłaby nikomu. 
Przemawiały za nią względy eko
nom.icme i analiza demograficzna. 
Jak tłumaczy pani wicebunnistr.l, 
d,;ro ba6Iyby do sąsiedruch p""'!. 
szkoli. Natomiast nauczyciele do
staliby inną pracę, m.in. w Ośrod
ku Zajęć Pozalekcyjnych, .który 
mógłby powstać w budynku po 
przedszkolu. Zdaniem rodziców, 
tworzenie miejsc pracy dla zwol
nionych przedszkolanek naraziło
by miasto na koszty, które próbo
wano zredukować przez likwida-

cję przedszkola . Wiceburmistrz 
odpiera takie zarzuty, twierdząc, 
że część nauczycieli zajęłaby miejs
ca pracowników odchodzących na 
emerytury. Jaki będzie dalszy los 
przedszkola, nie wiadomo. Wszyst
ko zależy od tego, ile będzie w nim 
dzieci. Z obecnych, dwóch gnlp 
przedszkolaków, na przyszły rok 
zostanie tytko jedna. Trudno pr.le
widzieć, ilu będzie nowych pod
opiecznych. Wiceburmistrz Solek 
przewiduje, że może dojść do tzw. 
samoistnego wygaśnięcia placów
ki. W takim wypadku, w związku 
z przejściem pr ... ..edszkola w stan 
nieczynny, niepracujący nauc:z.yciele 
będą otrzymywać pobory pr.lez 
okres od 6 do 9 miesięcy . 

Piotr Czech 

Nowy prezes -
nowe rządy 

23 lutego Andrzej Błaszczyk zo
słał nowym prezesem Zakładów 
Płyt Pilśniowych w Przemyślu. Od
wołanie poprzedniego prezesa, było, 
według nieoficjalnych informacji, 
spowodowane pretensjami zakłado
wych związków zawodowych. 

Związkowcy nan.ekali na po
prz.edniego prezesa, że niesprawie
dliwie podzieliJ podwyżki . Dlatego 
też rada nadzorcz.a przydlyliła się do 
prośby dotychczasowego szefa ZPP 
Jana Ozim.ka o odwolanie go z zajmo
wanej dotychcL.as funkcji. Ozimek na-

Wspólnie przeżyli szmat czasu 

dal pozo:.1anic czlonkiem zarządu fa
bryki. 

Obecny prezes zpp kieruje rów
nici ~o;skiml Fabrykami Mebli. 
Przypomnijmy, że w lipcu 2CXX) roku 
ZFM: kupiły ZPP w relu zbudowani<l 
holdingu dl7..e'NnO - meblarskiego i 
wprowadziły je na gield~. 

PrE.>z.ts Blaszczyk je! z..ldowolo
ny Z kondycji ZPP i nie zapowiada ra
dykalnych zmian w strukturz.e prud
siębiorstwa. - W pierwszych d/lincl1 
marco spotkam sit' Ul związkami, alJy 
om6wit wszystkie IIUjistotlliejSU d/tl 
spółki unially - mówi. (dos) 

Małżonkowie ze stażem 

19 par małżeńskich z terenu 
gminy Bircza otrzymalo 24 lutego 
br. medale "Za Długoletnie Poży~ 
de Małżeńskie" . Mila uroczy
stość rozpoczęła się mszą św. w 
kościele parafialnym. 

Wśród małżonków z 5O-Ietnim 
stażem znaletli się: Zofia i Józef 
Chabkowie, Stefania i Stanisław 
Dańczakowie, Bronisława i Józef 
Dutkowscy, Janina i Władysław 
Foremscy, Stanisława i Antoni Fej
daszowie, Karolina i Władysław 
Grodeccy, Stefania i Karol Hrecz.
kawie. Eugenia i Michał Kaciublr 
wie, Katarzyna i Ludwik. Krasow-

scy~ Rozalia i Stanisław Koter
biccy, Ludwika i Franciszek Kru
kowie, Cecylia i Stanisław Usowie, 
Janina i Teofil Matuszowie, Stefa
nia i Tadeusz Mirkowie, Bolesława 

i Eugeniusz Rogalowie, Janina i 
Marian Stachurowie, Maria i Wła

dysław Wiśniowscy, Janina i Wła
dysław Wojtowiczowie oraz Fran
ciszka i Franciszek Ulanowscy. 
Odznaczonym parom serdecznie 
gratulujemy i życzymy im jeszcze 
wielu Jat wspólnego, szczęśliwego 
życia . 

(lew) 
Fol. 16zef Pwlrowski 
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Redakcyjna debata radnych wojewódzkich 

Nam się nie daje szansy 

Hubert lewkowicz: W tuybo
rod, do sejmikll wojerOOdzJdego sfmuali 
JA1JIowie z JM/JIlymi progmmlUlli, Co llda
lo się asiljgllfJt? W tym pytaniu kryje 
się także bille pytonie, mUlIIowicie o lo, 
jaka jest foktycz.lI11 rola sejmiJ..rl. 

Andrzej Matusiewicz, radny 
wojewódzki, wiceprzewodniczą

cy Sejmiku Województwa Pod
karpackiego (AWS): Na mocy 
us tawy o samorządzie wojewódz
twa, sejmik uzyskał określone kom
petencje. Część wcześniejszych za
dań wojewocly, bardzo dużą część 
kompetencji urzędów rejonowych 
oraz nowe, których do tej pory nie 
było, np. opracowanie s tra tegii 
rozwoju regionalnego, programów 
wojewódzkich. Pytanie, czy w 
związku z tym, w ustawie o fina n
sach publicznych zapewniono na 
tyle istotne środki, Zeby te zadania 
mogly być skutecznie wykonywa
ne. Chodzi np. o budowę obwod
nic, oczyszczalni ścieków dla kilku 
czy kilkunastu gmin, rozwiązy
wa nie problemu dorzec:w Sanu 
przez jeszcze jedno zakole. To są 
pr.l)'klady inwestycji, których nie 
są w słanie wykonać samodzielnie 
gmin)'. Na realizację lego rodzaju 
inwestycji środki finansowe nie zo
s taly jeszcze zapewnione. 

Alldrzej Mafus;ewicz 

H.L.: Wniosek z tego taki, że 

kompetellcje zostały przydzielolle, II 

pil.'1liqdze /lie? 
A.M.: Pieniędzy zostało przy

dzielonych za mało. Sejmik Woje
wództwa Podkarpackiego nie par
tycypuje np. w podatku VAT, kt6-
ry idzie w całości do budżetu pań
stwa. Nie partycypuje w zasadzie 
w akcyzie, bo tylko pół procent po
datku akcyzowego idzie na sub
wencje drogowe. Przemyśl jako 
miasto przygraniczne, wzorem 
ukształtowanych już demokracji 
lokalnych, powinien partycypo
wać w de, a niestety 100 proc. da 
jest odprowadzane 'do budżetu 
państwa. 

Jak stan naszego regionu postrzegają radni wojewódzcy? Co, od przeszło dwóch lat, udało 
im się dla tego regionu zdziałać, czego zrobić nie zdołali? Jak wiele zależy od' nich, 

a O czym· pomimo reformy. decyduje nadał państwo? Czy nasi przedstawiciele, pomimo 
odmiennej przynależności politycznej i klubowej w sejmiku, są w stanie skonsolidować 

swe siły przy forowaniu decyzji korzystnych dla własnego miasta, powiatu, regionu? Na te 
i inne pytania próbowali odpowiedzieć radni wojewódzcy: Andrzej Matusiewicz, Marek , 
Kamiński, Boleslaw Hurkacz i Zbigniew Słotwiński, którzy 20 lutego wzięli udzial 

w zorganizowanej w naszej redakcji debacie . 
• 

Boles ław Hurkacz, wójt gmi-
ny Przemyśl, radny wojewódzki 
(PSl): Samorządność wyglądałaby 
bardzo ładnie, i na szczeblu gminy 
i na szczeblu województwa, gdyby 
była poparta środkam.i. Adminis
tracja rządowa mówi jakby: Macie 
swój samorząd wojewódzki, radi
cie sobie sami. Kompetencje sejnu
ku są bardzo duże, ale nie poparte 
pieniędzmi powodują nieporozu
mienia w samej radzie, rUe7..ależnie 
od opcji. Chcielibyśmy zrealizo
wać jak najwięcej, ale to się nie 
udaje. Wiele nieporozumień jest 
też wokół środków pomocowych, 
bo pieniądze te wymagają okreś
lonydl kryteriów. Zaczynają się 

dywagacje, czy mają one iść bliżej 

Rzeszowa czy bliżej Przemyśla. 
Władza jest skupiom wok61 Rze
szowa i mam takie odczucie, że te
ren przemyski, lubaczowski czy 
bieszczadzki jest w jakiś sposób 
okrajany. Tak być nie powinno. 

H.L~ Co Ixmmuie chcieli osiIJgllf}Ć, 
slarll/jqe UJ wyborach do sejmiku? 

Marek Kamiński, radny woje
wódzk i (A WS): Cel, który samo
rząd wojewódzki powinien osiąg
nąć to Zt.1gospodarowatue sytuacji 
ekonomiczno - gospodarczej. Po
dział kraju na 49 województ\v był 

przeżytkiem . W sytuacji, kiedy 
zmierzamy dużymi krokami do 
Unii Europejskiej, tamten podział 
traci ł sens i utrudniał przystąpie
nie do lej Unii, bo ona ma ume 
struktury. Podzial administracyjny 
powinien s ię jednak dokonać w 
pełni . Refonna miała sprowadzić 
władzę w dół . To byl podstawowy 
cel refonny i on jeszcze nie jest w 
pełni wykorzystany. W ślad za 
strukturami administracyjnymi nie 
poszły środki. Trudno się samo
rządzić bez pieniędzy, które są 

dzielone centralnie. To jest przywa
ra wszystkich rządów, że nie chcą 
wypuścić władzy z rąk. Nasza 
sytuacja. tu na krańcu Polski jest 

specyficzna. Decyzje powinny za
paść jak najszybciej. Nierówno
mierny podział na Polskę A, B i C 
wciąż się dokonuje i my jesteśmy 
w tej najniż.szej kategorii. Nam nie 
daje się szansy2asada ekonomii 
jest prosta - daje się tam, gdzie pie
niądz się bilansuje. Państwo po
winno jednak zwrócić oczy w s tro
nę Podkarpacia. My mamy pewne 
elementy, które trudno znaleić 
gdziekolwiek ind7iej, mamy tr0-
chę bogactw naturalnych. Za
strzyk kapitału mógłby być odsko
cznią na lepsze jutro. 

B.H.: Przykładem są subwen
cje oświatowe . O tej dyspropon:ji, o 
której mówil radny Kamiński, mo
że świadczyć takie porównanie: Je
żeli Poznańskie dostaje na dziecko 
4500 zł, my dostajemy 2100. Gmina 
musi dodać minimum 2800. Dzieje 
się to kosztem wycięcia z budżetu 
jakiejś drogi, załatania dziury czy 
czegokolwiek. Ja nie mówię już o 
gminach bieszczadzkich. Sam o
rządność musimy doszlifować, bo 
na przykład pod7iał na powiat 
grodzki i ziemski to nieporozumie
nie. To były określone ambicje. któ
re - d zisiaj już to widzimy - nie po
wiJmy istnieć. Powinien powstać 
jeden s ilniejszy powiat. Myśmy 
s tartowali do wyborów z zaloże
niem. że będziemy uwzględniać 

inten.o.sy naszego regionu. Teraz jest 
podział. Nie zawsze interesy mias
ta i powiatu są zbieżne. 

Zbigniew Slotwiński, radny 
wojewódzki z Lubaczowa (PSL): 
Ja startując do sejmiku wojewóc:lzkie
go liczyłem, że będę mieć wpływ 
na politykę regionalną. Zalożenie 
było takie, że powstanie 16 sejmi
ków pomoże nam zrównoważyć 
TOZ\.VÓj regionalny pos7r~gólnych 
wojewódzhv. liczyłem, że o pie
niądzam, które były dzielone cen
tralnie, będą decydować radni, że 
my będziemy mieli wpływ na roz
wój regionalny województwa pod
karpackiego. Stało się odwrotnie. 

Administra~ja rządowa 
dalej ma decydujący 

wpływ. 
Wojewoda ma 3,5 razy więk

szy budżet, zatUjdza jednoosobo
wo i ja, jako radny sejmiku, rue 
mam na to żadnego wpływu. Po
winno być odwrotnie. Większe 
środki powinien mieć Urząd Mar
szałkowski, gdzie jest nadzór sa
morządowy, nadzór radnych. Pie
niądze dałej są dzielone, a my 
podnosimy rękę za tym, co już jest 
naznaczone. Prawie 70 proc. to są 
inwestycje centralne. To mogliśmy 
rozdzielić na cztery zadania, które 
były zapisane. Pozostałe środki ~ 

bardzo mala kwota. t wledy jest 
wałka. W komitecie sterującym, 

którego również jestem członkiem, 
jest lobby rzeszowskie i lobby 
~nieńskie i pieniądze idą na 
rozwój tych większych środowisk. 
Myśmy powinni m.ieć większy 

wpływ na rozdział pieniędzy, bo 
tu na dole wiemy, jakie są zadania. 
J eśli radny nie ma wpływu na to, 
eo robi kasa cllOrych ... 

A.M.: Budżet wojewody jest 
faktycznie 3 razy większy, ale pro
szę zwrócić uwagę, że to jest bud
żet konsumpcyjny, na służby. Wo- . 
jewoda utrzymuje całą poli cję, 
straż pożarną, straż rybacką, 

Bolesław Hurkacz. 

wszystkie nadzory, inspekcje (we
terynaryjną, famlaccutyczną, pra
cy, ochrony środowiska). Jakie wo
jewoda prowadzi inwestycje? Tyl
ko na przejściach drogowych i to 
nie 5.1 nowe inwestycje, tylko kon
tynuowane. Na kasę chorych jakiś 
pośredni wpływ mamy, bo wy
bieramy radę kasy chorych, choć ja 
uważam, 7.e reprezentanci ubez
pieczonych powinni być wybie
rani w wyborach bezpoorednich. 
Tak jest w Niemczech. U nas jest to 
wybór pośredni, z tym, że teraz 
słusznie zrobiono, że wprowadzo.
no wymóg wyższego wykształce
nia i ukończenia kursu na czJon
ków rad nadzorczych spółek pra
wa handlowego. 

B.H:: I właśnie doszliśm)" do 
wyboru rad, który wywołał w iele 
nieporozumień podczas posiedze
nia sejmiku. Większość rządząca 

zdecydowała o tym, że na 17 bez 
przygotowania weszło 16. To był 
wybór kabaretowy i śmieszny. Po 
tej selekcji, myślę, że będzie to 
funkcjonowało właściwie. Ja do 
dzisiaj nie jestem przekonany, czy 
oświata i służba zdrowia nie po
winny pozostać na tym etapie, je
żeli nie poszły środki, w sferze rzą
dowej. Zapędy samorządów są 
r6żn~, a to wynika z ekonomii. 

AM.: Ja się nie mogę zgodzić z 
poglądem, że dobrym rozwiąza
niem jest, jeżeli służba zdrowia jest 
w administracji rządowej . Proszę 

zauważyć, że po 90 roku to była 
jedyna sfera, gdzie nie było żadnej 

kontroli społecznej. To była kontro
la zupełnie iluzoryczna . Gdy by
łem delegatem na sejmik woje
wództwa przemyskiego, dowiady
wałem się po pierwszym kwartałe, 
że jednostki służby zdrowia już są 
zadłużone, bo wykonały bilans 
całego roku . Sytuacja była chora. 
Teraz, kiedy samorządy woje
wódzkie dosta ły większe szpitale, 
mogą ten budżet kontrolować i 

wpływać na restrukturyzację służ
by zdrowia. Ale to jest proces zło
żony . Dopiero w tym roku, po re
strukturyzacji, d yrektor ma lepsze 
rozeznanie, bo ma wpływ na 
wszystkie agendy szpitalne. Na to 
wszystko trzeba jL'SZC.ze spojrzeć 
przez pryzmat wynegocjowanego 
kontraktu. My nie finansujemy 
jednostek shLŻby zdrowia. Może

my dać na remonty, szkolenie, ale 
jednostki te utrzymują się z kon
traktów. W czasie strajku trudno 
było wytłumaczyć przedstawicie
lom związków zawodowych, iż 
mimo że organem założycielskim 
jest zarząd wojewódzki, to my nie 
mamy bezpośredniego przełoże
nia finansowego, bo kontrakt jest 
zawierany z kasą dlOrych. 

BR.: Kontrakty są niejawne. 
Jako radni na ich temat nie wiemy 
nic. W szpitalu widziałem pielęg
niarki w desperacji i rzeczywiście 
nie wiedziałem, jakie zająć stano
wisko. Ja się nie dziwię pielęgniar
kom pracującym za 580 czy 600 zł. 
To jest minimum głodowe. Zga
dzam się z panem, że scedowanie 
kontroli do samorządów jest słusz
ne. Tylko z jakim skutkiem? prze
szlo to do samorządu z określony-

mi obciążeniami· c> 
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Nam się nie daje szansy 
AM.: Za które odpowiada jed. 

nak skarb państwa. 
B.H.: Ale do dzisiaj lue zreali

zował. 

AM.: Już są zapisy w budże.. 
de państwa. Na przykład na szpi
taJ przemyski jest 5 milionów. 

DR.: Panie przewodniczący, 
gdybyśmy wiedzieli wcześniej, to 
te pielęgniarki by nie strajkowały. 

AM.: One nie miały podwy
żek od kilku lat. Dopiero w związ
ku z reformą, dyrektor może sam 
zawierać regulaminy placowe, po 
konsultacjach ze związkami :za
wodowymi. Wcześniej ustalał to 
wynagrodzenie minister zdrowia i 
ono było }ednolite. Toza1eży też od 
tego, ile środków dyrektor potrafi. 
wypracować, zależy od kontrak
tów, zależy też od tego, jak dyrek
tor potrafi pozyskiwać środki po
zabudżetowe. 

H.L.: Służba zdrowia nie jest je
dytl11 bolqa.kq. Palącym problemem 
jest bezrobocie. Nasz region jest w 
czołówce tej smutnej staojStyki, Ił Lu
baczów szczeg61nie. 

Z.5.: Na bezrobocie gnxfki idą 

coraz mniejsze, a ono rośnie. Jest to 
problem nie tylko w skali regionu 
czy województwa, ale i w skali 
kraju. Bez pieniędzy, problemu te
go się nie rozwiąże. Dili nie pow
stają żadne zakłady pracy, państ
wowe są w trakcie prywatyzacji, a 
to praktycznie oznacza likwidację 
większości z nich. Gdyby środki z 
budżetu na inwestycje, na nowe 
projekty były ffiększe i połączone 
ze Środkami pomocowymi, mo
głoby to zaowocować nowymi 
miejscami pracy. Gdy będziemy 
tworzyć coś nowego, będzie za
trudnienie. W tej chwili pieniędzy 
jest coraz mniej i bezrobocie jest 
coraz większe, szczególnie w tych 
regionach, w których większość 

ludzi była zatrudniona w otocze
niu rolnictwa. Mamy miejscowoś
ci, gdzie były PGR-y. Tam kom
pletnie ten temat został zostawio
ny sam sobie. Schłodzenie goc;JXT 
darki spowex:!owało to, że nie idzie 
nam budownictwo i nie idzie rol
nictwo. Glóvvnym powex:!em jest 
system kredytowania. przy takim 
oprocentowaniu poszczególnych 
linii kredytowych nie ma szans na 
żaden rozwój. Nawet w przemyśle 
samochex:!owym mamy 20 proc. 
spadku w stosunku do stycznia r0-

ku 2(00. A dlaczego? Przecież nikt 
nie kupuje za gotówkę, tylko w sy
stemie kredytowym. Niby inflacja 
spada, a kredyty rosną i to jest nie
pokojące. Sektor bankowy jest bar
dziej uza1eżniony od kapitału za
chodniego, a kapitał zachodni nie 
jest zainteresowany rozwojem 
prL.edsiębiorczości w Polsce, tylko 
wyciąganiem jak największych 
pieniędzy z banku. 

H .L.: Jakie jest leknrsłwo 1/(1 to 
bezrobocie? 

Z.5.: Obniżenie systemu kre
dytowego, obniżenie stóp kredyto
wych na rozwój budownictwa i 
rolnictwa i jest to szansa. W na
szym województwie przemysłu 
nie ma. 

D.H.: Potwierdzę to. Za tam
tego systemu pracowałem wiele 
lat jako naczelnik gminy. Nie 
chwalę oczywiście przeszłości, ale 
w tej dziedzinie stopa kredytowa 
na rozwój budownictwa na wsi 

była 3, a p6tniej 1 proc. To były wa
runki preferencyjne i wieś - jak za 
Kazimierza Wielkiego - z drewnia
nej przekształciła się w murowaną. 

A.M.: A naczelnik rozdzielał 
materiały budowlane ... 

B.H.: To był akuratnie manka
ment. Ale warunki były tworzone 
do tego, żeby rolnicy mogli zacią

kredyty bez ryzyka [)zjsiaj 

Marek Knmiriski 

zaciągnięcie kredytu na budowę 
nawet na zapis hipoteczny jest 
wielkim ryzykiem i nie wszyscy 
się decydują . 

M.K.: Nie mogę się zgodzić z 
panem Bolesławem co do anaJogii, 
00 tamten rozwój, to był sztucznie 
dmuchany balon. Przy transfor
macji społecznej, przy przejściu w 
inny system sprawowania władzy 
okazało się, że był to kolos na gli
nianych nogach. Bezrobocie to jest 
problem społeczny. 16 proc. bez
robocia to jest kryzys w państwie. 
Dobrze się dzieje, że wszystkie siły 
polityczne zaczęły zauważać prob
Jem bezrobocia i nie traktować go 
jako hasła wyoorczego. Uważam, 
że jednym z elementów jest system 
bankowy. Silna złotówka nie 
sprzyja koniunkturze zanikania 
bezrobocia w państwie. To jest 
sztucznie utrzymywane. Silna zlo
tówka nie ma podstawy w gosJXT 
darce. Bankowo możemy różnie 
rzeczy zastosować. W tej chwili 
Rada Polityki Pieniężnej powinna 
podej~ społecznie do tego tematu, 
00 może nastąpić następna rewo
lucja . Ja nikogo nie straszę, patrzę 
tylko realnie na rzeczywistość. 16 
proc. bezrobocia to jest rewolucja 
w kraju. To już żadna partia, wy
grana czy przegrana, nie jest w 
stanie sobie poradzić z tym proble
mem. 

Są małe kroki, które 
mogłyby zrobić nawet 

gminy. 
A.M.: Gmina uchwala okreś

lone podatki, gmina może zwolnić 
drobnych przedsiębiorców z JXT 
datku od nieruchomości. Gmina 
nie powinna ustalać takich wyso
kich opłat za wpis do ewidencji 
działalności. gospodarczej, jak to 
zrobiła np. gmina miejska Prze
myśl. Jeśli podwyższa się z 30 na 
176 zł, to gdzie tu jest promocja 
drobnej przedsiębiorczości, jeś li 

. bezrobotny na dzień dobry musi 
zapłacić 176 zI za samo wydanie 
zaświadczenia o wpisie do ewi
dencji działalności gospodarczej? 
Można na preferencyjnych zasa
dach. co robiła rada pierwszej ka-

dencji, wynajmować lokale użyt

kowe d la drobnego rzemiosła, dla 
wszystkich :zanikających profesji. 
Były prLetargi na zakład szewski, 
krawiecki, zegarmistrzowski czy 
nawet' zakład ostrzenia łyżew. W 
skali gminy można takie rzeczy 
wspomagać. Rada ma pewne in
strumenty, np. opiaty targowe. Je
żeli się ustali wysokie opłaty targo-

we, to rolnik nie przyjedzie na "zie
lony rynek". Mieszkamy w rolni
czym województwie. Większość 
ludzi mieszka'na wsi i korzysta, w 
jakimś stopniu powinna korzystać 
z zatrudniania w czymś, co jest 
związane z wsią, np. w przetwór
stwie. Należy uoolewać, że mamy 
tak mało zorganizowane to, co się 
nazywa przemysłem przetwór
czym czy okołorolniczym . Są usta
wy o grupach producenckich, cuk
rze, w ostatnim dzienniku ustaw 
jest ustawa o skrobi. Gdy to się to 
czyta, to widać, że duża jest rola i 
dJa samorLądu rolniczego. Można 
jednak skutecznie wplywać na 
pewne rozwiąZ<"lnia na szczeblu lo
kalnym i centralnym. Polska może 
mieć olbrzymią szansę, jeśli wyko
rzysta odpowiednio w negocja
cjach z Unią sprawy rolnictwa. Je
steśmy jednym z nielicznych kra
jów, które jeszcze mogą produko
wać zdrową żywność. To jest nasz 
handicap i powinniśmy to wyko
rzystać. W Urzędzie Marszałkow
skim będzie uhNOI"'.wny osobny 
departament rolnictwa, który bę
dzie się zajmował wyłącznie tymi 
sprawami. 

8.H.: Wpływ samorządu rolni
czego, a przynajmniej 1zby Rolni
czej, jest niewielki. Ale wrócę do 
podatków. To się wymusza na 
wkxlarzach gmin, 00 to są nasze 
dochody. Ale sterowanie tym to 
jest zupełnie inna rzecz. I tu się 
zgadzam, że opłata 176 zI za wpis 
jest za wysoka, co nie znaczy, że 
tego nie można obniżyć w zależ
ności ex:! tego, kto przychodzi. Tu 
powinna zaistnieć mądrość' wło

darzy. Powinniśmy mleć wyczu
cie. 

zs, W 95, % roku były kredy
ty preferencyjne dla rolnictwa i by
ło środków pod dostatkiem. Au
tomatycznie ruszyło rolnichNo, bu
downictwo, sprzęt i wszystko wo
kół tego. Sch1adzanie gospodarki, 
utrzymanie mocnej zlotówki i 
sztywnego kursu dolara spowo
dowało to, że deficyt między eks
portem a importem to prawie 18 
miliardów. 50 proc. importu z kra
jów Unii to jest Polska. Ustawa, o 
której mówił radny Andrzej Ma-

tusiewicz, o grupach producen
ckich, przyjęta 15 listoIX1da, jest 
martwa, bo do dziś minister nie 
wydał rozporządzenia . A bez wy
dania rozporządzenia nie ma mo
żliwości zarejestrowania żadnej ta
kiej grupy. Wsparcie d la grup pro
ducenckich, które jest zapisane w 
ustawie, będzie możliwe dopiero 
w 2002 roku, bo w budżecie państ
wa nie ma zapisanych żadnych 
środków. 

Przemyśl przegrał 

autostradę 
H.L.: PO'ważnym problemem sa

mof7.iJd6w sq drogi. Przemyśl prze.. 
gra} autostradę, a maej Medykn prze
grała ... 
- AM .: Wie pan, w takich kate-
goriach bym nie mówił. Auto
stradę na razie odłóżmy ad calen
das graecas. Na trasie E- 4, według 
wyliczeń ministra transportu i nie
zależnych ekspertów z Politechni
ki Warszawskiej, opłacalna auto
strada jest tylko do Tamowa. Ja na
wet ostatnio jechałem tą trasą i fak
tycznie, do Tamowa jest najwięk
szy ruch. Podczas pierwszych 
dwóch kadencji samorządowych 
podejmowaliśmy uchwały o tej 
autostradzie. Jest ustawa o auto
stradach i na dobrą sprawę jeszcze 
to nie ruszyło, konsorcjum wybu
dowało dopiero kilkanaście kilo
metrów pod Opolem. Mówmy o 
drodze szybkiego ruchu czyeks
presowej. W naszym wojewódz
twie, od Machowej po Medykę, is
totna jest teraz sprawa obwodnic. 
Ropczyce są na etapie pro;ektu 
teclmicznego, Rzeszów ma połud

niową obwodnicę, którą s ię jedzie 

Zbig"i(."W Słotwiński 

10 minut, ale ma . Łańcut dobijamy, 
Przeworsk nie ma. Jarosław jest na 
etapie projektu technicznego, ale 
jest dalej niż Przemyśl, bo prze
myśl nawet nie ma tego projektu. 
Najbardziej zaawansowana była 
Stalowa Wola i ona weszła z tym 
do programu wojewódzkiego. W 
Radymnie - wiemy - obwodnica 
jest realizowana. Chcemy, myślę, 
że koledzy z PSL-u tak samo, by 
do programu wojewódzkiego 
wprowadzić drogi powiatowe na 
terenie miasta. Zwracał się o to do 
nas starosta. Priorytetowe są drogi 
do przejŚĆ granicznych w każdym 
powiecie; w jasielskim - do Ożen
nej, w krośnieńskim -do Barwinka, 
w sanockim - d'o Radoszyc, w 
bieszczadzkim - do Krościenka, w 
jarosławskim - do Korczowej, w 
przemyskim - do Medyki . 

B.H.: I nie tylko. Dzięki m.in. 
panu, panie pr.lewodniczący, uda
lo się wpisać w strategię Malho
wice. Jeśli to przejście powstanie, 
to musi być to, o czym mówimy: 
obwodnica, dojazd itd. Gdyby to 
malutkie pr.lejście udało się dzięki 

tej strategii uruchomić, to będzie to 
z korzyścią dla Przemyśla i regio
nu. 

H.L: Kiedy będziemy mogli być 
ZildO'woleni z naszych dr6g? 

AM.: System, gdzie subwen
cja drogowa jest tworzona z części 
płaconego tutaj podatku akcyzo
wego, to nie jest zdrowy system, 
00 on preferuje wielkich. Wtadomo, 
ile je;t samochocl6w w dolnOOłą<;kim 
czy mazowieckim. MinislershNo 
działa p l"'.lCZ 8 oddziałów General
nej Dyrekcji Dróg Publicznych. 
Akurat oddział na wojew6dzn.vo 
podkarpackie jest w Lublinie. Kto 
ostatnio jechał do Warszawy, za
uważył kilkanaście ki lometrów 
między Rykami a Garwolinem. W 
wojewódzhNie podkarpackim nie 
ma jakichś więk.<;zych inwestycji 
drogowych, poza tym, że 7..ostał 
odremontowany most na Sanie w 
Lesku i poprawiona droga krajo
wa nr 9 z Rzeszowa do Barwinka. 

M .K .: Jeżeli nie uda się prze
forsować zjawiska osuwisk jako 
klęski żywiołowej, to jes teśmy na 
przegranej pozycji, bo - wiadomo, 
to jest pogórze - wiele dróg się 
osuwa. przy powodzi kilkanaście 
czy nawet kilkadziesiąt dróg na te
renie byłych wojew6dZhN kroś

nieńskiego i przemyskiego osunę
lo się i pańsn.vo nie uczestniczy w 
ex:!hNorzeniu tego potencjału. Czy
nimy takie s tarania, by uznać to 
jako klęskę żywiołową, ale na razie 

jest to w sferze naszych marzeń . 
Wówczas ta sytuacja może nie 
zmieni się radykalnie, ale się JXT 
prawi. Na przykład drogą z Birczy 
do Nienadowej nie sposób prze
jechać. Tam na 19 kilometrach są 3 
osuwiska. 

A.M.: Na terenie samego mias
ta trochę zostało zrobione. 
Przypomnijmy sobie, że w ciągu 
tych 11 lat został ex:!dany most 
Siwca, została zrobiona ta, w cu
dzysłowie, obwoclnica - Stanisława 
Augusta - Bohaterów Getta, po 15 
latach został wyremontowany 
most Orląt Przemyskich, zostaly 
poprawione ulice Leszczyńskiego, 
JagieUońska, Glazera, Batorego. 

B.H.: To można wymienić, ałe 

miasto potrzebuje tych prac. One 
powinny trwać cały czas. 

DokończetIie tlD str. 9 
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KORESPONDENCJA 

Dr Mieses - autor 
Z w ielką przyjemnością czy- w Polsce, w tym r6wnież Ada

tam o przemyślanach prezento- ma Mickiewicza. Tenże wieszcz 
wanych na lamach "Pogranicza" z sark..1Zmem pisa ł o pochodze
przez Zenona Andrzejewskiego. n iu mojej rodziny. Przytaczany z 

Jeśli chodzi o naczelnego Ta- pamięci czterowiersz dotyczył 

bina Wojska Polskiego, to wie- mego stryjecznego prapradziad
działem o dr. 1 6zefie Miesesie ka Jana Czyńskiego, d ziałającego 
bardzo dużo i to jeszcze przed po upadku powstania lis topa
wybuchem li wojny świa towej, dowego na Wietkiej EmigTacji w 
gdyż mój ojciec l r6wnież Apo- Paryżu: 
loniusz/ bywal w domu Miese-
sów jako inkasent miejskiej elek- "Wpół jest Żydem, wpół 

Polakiem 
trawni . 

Od pana Miesesa dowiedział Wpół Jakobinem, wpół 
żakiem 

się, że nasza rodzina jest pocho-
dzenia żydowskiego / tzw. Żydzi Wpół cywilem,wp6ł 

żołdakiemn 
Frankowscy, którzy w XVIIl w ie-
ku przeszli na wiarę katolicką / o Lecz za tocalym lajdakiem" 

Napisa ł o tym dr Mieses w Tak oto artykuł o naczelnym 
książce pt. "Polacy pochodzenia rabinie Wojska Po lskiego zachę
żydowskiego", której egzempla rz cil mn ie do szperania w dziejach 
"szczotkowy" z w lasnoręcznymi wlasnej rodziny, związanych z 
poprawkami autora miałem w książką dra Miesesa, o której p. 
ręku kilkanaście lat temu . Wy- Andrzejewski nie wspominaj. 
miernal w niej i inne rod y znane Apoloniusz Czyński 

--------------------~ 
Szansa d/a Podkarpacia 

Agroturystyka w natarciu 

Aż 75 proc. lity/Mw rolnych nadaje sif' do uprlIlII ekologianyt:h. Fol. archiwum 

14 lutego Senat przyjął usła
wę o rolnictwie ekologicznym . 
Daje ona rolnikom możliwoś(" 
ubiegania się o dopłaty z bu
dżetu państwa i dostosowuje 
polskie prawo w. tym wzglę
dzie do przepisó w Unii Euro
pejskiej . 

Po aferze dioksynowej o raz 
w związku z chorobą szalonych 
krów, w Unii znacznie wzrosło 

zainteresowanie tzw. zdrową 

żywnością, do Plodukcji której 
Polska ma doskonałe warunki, 
gdyż do upraw ekologicznych 
nadaje s ię w naszym kraju aż 75 
proc. użytków rolnych . Jest to 
w ielka szansa d la naszych rol
ników, gospodarujących na nie
w ielkich areałach . Za interesowa-

POGODYNKA 
J LLJ--'-I 

Po ledwie tygodrnowej (na 
przełomie stycznia i lutego) białej 
zimie, przyszła odwilż i zrobiły 
się roztopy. Nic dz iwnego, sko
ro temperatu.ry przekraczały plus 
10° Celsjusza. Ciepło utrzymało 
się do połowy mjes iąc3, po czym 
się ochłodziło i 18 lutego syp
nęło śniegiem. Niewysokie tern-

nie tą formą produkcji syste
matycznie wzrasta, jednak rol
nikom brakuje dostatecznej in
formacj i, czemu dali wyraz w 
d yskusji na spotkaniu zorgani
zowanym przez senatora Wi
tolda Kowalskiego. Senator Ko
walski - członek senackiej Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi - słu

żył wyczerpującymi wyjaśnienia

mi przybylym, ale chodzi ~ o to, 
by za pośrednictwem ODR-ćw i 
Izby Rolniczei informacje te do
cierały do szerokiego grona za
interesowanych. W tej sprawie se
nator wystosowa ł pismo do wo
jewody podkarpackiego. Agrotu
rystyka jest bowiem dużą szansą 
d la naszego regionu. 

•• 
peratury panowały przez kolejny 
tydz ień, a synoptycy ostrzegaJi 
p rzed silnymi wiatrami powodu
jąc.ymi zawieje i zamiecie śnież
ne.21 lutego, kiedy mocno wiało, 
nastąpiły wyładowania atmosfe
ryczne. 

Stoimy u progu marca, w któ
rym zwykło s ię w pogodzie ko
tłowaĆ. Po mni przysłow ia: " B6j 
sir w styczniu wioslly (a styczeń 
początkowo depły), bo marzec za
zdrosny", możemy oczekiwać rne
miłych niespod zianek . Początek 

miesiąca przyniesie opady. Roz
pogodzi się w n dekadzie. Gene-

ROZMAITOŚCI 

Pod względem liczby bezrobotnych 

Gminna czołówka 
Bezrobocie w Przemys

kiem osiągnęło pułap 15,3 
procent. Ogółem bez pracy 
pozostaje 11 387 osób (dane z 
końca stycznia br_), w tej 
liczbie 5 354 bezrobotni to 
mieszkańcy Przemyśla, po
zostali żyją na terenie po
wiatu. 

Wśród gmin najwyższy sto
pień bezrobocia zanotowano w 
Żurawicy, gdzie bez pracy pozo
stają 932 osoby, w zdecydowanej 
większości są to kobiety (490) i 
ludzie młodzi w wieku do 24 lat 
(385) . Tu też najwięcej jest nowo 
zarejestrowanych (82) . Na dru-

Muzeum zamiast pomnika 

gim miejscu plasuje się gmina 
Oubiecko z liczbą 888 bezro
botnych (439 kobiet, 319 łudzi 
młodych), zaś na trzecim Orły 
- 685 osób bez pracy (329 kobiet 
i 317 młodych). Ten prymat nie 
stanowi niestety powodu do du
my. Bezrobocie rośnie nie tylko w 
powiecie przemyskim. Na Pod
karpaciu sięga już 16 procent, 
równie szybko pnie się w górę 
kraju. Prognozy nie są opty,mis
tyczne. Głównymi przyczynami 
wzrostu bezrobocia są: spowol
niony wzrost gospodarczy oraz 
wyż demograficzny. 

•• 

Skąd ten pomysł? 
Zarząd Główny Polskiego 

Związku Wschodniego w 
Przemyślu wyraził zdziwie
nie lokalizacją nowej siedzi
by muzeum na placu Nie
podległo~ci, gdz ie pierwotnie 
miał stanąć pomnik Żołnierza 
Polskiego, uznając tę nową 

decyzję dotyczącą zagospo
darowania rzeczon ego placu 
za równoznaczną z zaniecha
niem budowy pomnika, na 
którego projekt miasto wy
dało już ponad 200 tys. zł z 
pieniędzy podatników. 

wzniesienia pomnika, choćby 
społeczna zbiórka środków na 
ten cel miała potrwać nawet kil
ka lat. l monument ów powinien 
stanąć na płacu Niepodległości. 

Natomiast nowy budynek mu
zeum można zlokalizować w 
czwartej pierzei Rynku, zbom
bardowanej w czasie n wojny 
światowej i rozebranej, bądź na 
części placu po byłym pomniku 
Wdzięczności przewidzianej do 
zabudowy w ramach rewalory
zacji s tarówki. 

Pismo w tej sprawie ZG PZW 
skierował do Zarządu Miasta 
Przemyśla , przewodniczącego 

Rady Miejskiej i radnych. 

're 

l' MOGĄ Sl~ fii\ \lt) PRZYDAC 'vłJ 
NA RATUNEK 

POUqA 997 
sTRAż POŻARNA 998 
POGOTOWIE RATUNKOWE 999 
STRAŻ MIEJSKA 986 
ł"QGO'OOWIE ENERGETYCZNE 9IJl 
POGOTOWIE QEPł:.OWNICZE 
~YŚL 6~n; 
JAROSŁAW 621-4047 
Infołini~ dla bezdomnych 

0800235345 
POMOC DROGOWA 981 

POGOTOWIA 

WODNQ.KANALIZACYjNE 994 
GAZOWE m 
POGRZEBOWE (całodobowe) 
PRZEMYŚL 67().7ó-58 

678-26-34 

POMOC WETERYNARYJNA 
PRZEMYŚL 678-53-10 
JAROSŁAW 621-32-14 
LUBACZÓW 632-1()'21 
PRZEWORSK 648-75-25 

[NFORMACJA PKS 
PRZEMYŚL 678-54-35 
JAROSŁAW 93-16 
LUBACZÓW 93-16 
PRZEWORSK 648-82-75 

INFORMACJA PKP 
PRZEMYŚL 93-[5 

JAROSŁAW 

LUBACZÓW 
PRZEWORSK 

lub 678-28-71 
93-15 

621-46-61 do 3 
93-15 

933 

INFORMACJA 
TURYSTYCZNA 

PRZEMYŚL 678-73-{)9 

TELEFON INTERWENCYJNY 
STRAŻY GRANICZNEJ 

0-800 215 S>5 
OŚRODEK AOOPCYJNOQPIEKUŃCZY 
w Przemyślu 678-82-55 

POSTOJE TAXI 
PRZEMYŚL 678-22-33; 678_; 
670-66-66; 678-33-00; 678-62-00; 

Prezes ZG PZW dr Zdzisław 
Konieczny uważa, że nie wol
no w tej sytuacji wycofać się ze a. 670-78-08; 67Q...4{)44; 670-32-32; 

670-20-00; raruo-taxi 670-79-70; 

Z powodu wysokich opiat 

Pustoszeje "zieleniak" 
Blisko 1/3 powierzchni 

"zielonego rynku" przy ul. 
Sportowej w Przemyślu jest 
niewykorzystana. Powodem 
są wysokie stawki opłat tar

gowych i czynszu dzierżaw
nego - twierdzi Przemyskie 
Stowarzyszenie Kupieckie. 

Wywindowane sławki opłat 
w okresie wzmożonej w ymia
ny hand lowej z przybyszami 
zza wschodniej grarncy obecnie 
nie mają żadnego uzasadnienia, 
bowiem .obroty drastycznie spa-

ralnie powinno być depło. Wszak 
to już astronomicznawiosna . 

Sięgnijmy zatem do mądroś
d ludowej, zawartej w przysło
wiach. 

"Na św. Knzimierza (4 lU) pogoda, 
bfdzie w polu uroda "; 

"Czterdziestu mrcunników (10 ll1) 
jakich, 40 dni bf:dzie takich; 

~Świrty Józef (19 1Il) przycl/Odzi, 
wiosnr wywodzi"; 

~,akje Zwiastowanie (25 lll), takie 
Zmartwyc1llvstallie" . 

•• 

dają - uważa prezes zarządu Ry
szard Miłoszewski, wnosząc do 
Zarządu Miasta o obniżenie 

opiat targowych i czynszu dzier
żawnego o 40 p rocent. Coraz 
trudniej utrzymać punkt handlo
wy na "zieleniaku". Tylko w cią
gu kilku tygOOni bieżącego roku 
zamknięto ich około 20, a chęt
nych do zajmowania zwalnia
nych miejsc nie widać. W wyniku 
tego prawie 30 p roc. targowiska 
świeci pustkami i obszar ten dą
gle się powiększa . 

•• 

Przemyśl 

w tym tygodruu dyżurują 'p
teki przy ul. Grunwaldzkiej 30 i 

85. Od 5 marca d y
nocne i świąteczne pełnić 

przy ul . Bielskiego 
i Dworskiego 20. 

Radio Taxi "Kresy" 96-25 
lub 670-61-61 

JAROSŁAW 621-21-18; 621-53-79; 
621-33-81. 

LUBACZÓW 632-19-22 
632-09-19 

PRZEWORSK 648-7MI 

POMOC DROGOWA 
PRZEMYŚL ("Ią dobę) 671k>7-81, 

0602 486 512, 678-30-62, 
0604202 943 

SZPITALE 
PRZEMYŚL (Szpi"l Zespolony) 
ul. Monte Cassino 677-50-00; 
JAROSŁAW (Izbo ~ 

621-54-21; 621-30-05; 
LUBACZÓW (ul. Mickiewicza) 

632-16-27; 
PRZEWORSK (uj, Szpitalna) 

648-85-74. 

TELEFONY ZAUFANIA 
PRZEMYŚL, policyjny 678-15-00; 
przemoc w rodzinie 670-21 -74 

(<roda 17-19), 
duszpasterski 670-58-04 

(w diti powszednie godz. 19-21), 
onkologiczny 678-69-81 

(dni pow=dnie 17-19), 
klub Abstynentów "Alfa" 
670-4M9 (dni powszednie 19-21), 
!NFQ.A1DS 958 (całodobowy) 
oraz 6'70-60-68 (poniedziałki 17-19), 
Pomarańczowa linia 675-15-14 

(czwartki, piątki w godz. 14.lO-18"') 
JAROSŁAW 621-23-36 (całodobo
wy w dni wolne od. pracy, a w po
zostałe od 19 do 7 rano). 
PRZEWORSK: pogotowie makowe 

648-51-03 
Pnemocw rodzinie 648-60-15 
(pon.-<zw. 15"-11", pt. 15"-18") 



PRA WO I ŻYCIE 

Aby nie doszło 
do rękoczynów 

Niektópy z handlujących na bazarze "zielony rynek" skarżą się, że na 
stanowiska, gdzie handlują odzieżą używaną, muszą zgJasza~ się do godziny 

8 rano. Skari.ą się, Ze podczas złej pogody takie postanowie nie jest bezsensowne. 
Wtedy nie ma kupujących, więc po co stać od tak wczesn ej godziny? 

Osoby handlujące na "zielo
nym rynku" odzieżą używaną 

wszystkie się znają. Każda z nich 
ma miejsce przydzielone jej przez 
zarząd Przemyskiego Stowarzy
szenia Kupieckiego. - W lecie to jest 
nlcll, nIe teraz.. szczeg61nie ldedy padn 
na zmin,,~ ~"ieg i deszcz, niewiele 

można sprzednt - mówi jedna z 
handlujących osób. - Stok tutaj 
dwie godzi"!J afe nie ma ruchu, t~ 
zaraz trzeba bfrizie iśt do domu . 

mowa. - Przecież płacę In to miejsce 
kwartalne i dniówkę, więc po co to 
razporzqdZEllie? O tej porze w zimie 
"je ma ruchu, Wczyllil się dopiero Jw. 
lo południD. Ww:eprez.e:5 Przemyskie
go Slowruzyszenia Kupiedciego Ry
=ni ?ja wyiślia."' ni> mo ~ Ia
Iciego jak oplata kwarlalna. - Moie te 

osoby nnleiJJ do ImszegrJ zwuJZ.ku i 
mylq sklndkę czJollkowskiJ 2 oplatq 
kwartalllq. 

wcześniej. - Kiedy laTgO'wisko Ilale-
ul/o do FOTUm Biznesu, ' płaco/w tzw. 
opłatę re:z.envacyjflą. Teraz już tego 
llie ma i klo pierwszy się zgłosi, ten 
lepszy. - twierdzi prezes. Dodaje, 
że są slllŻby porządkowe, które 
wiedzą, jaka ławka będzie wolna i 
tam kierują osoby, które nie mają 
stałego miejsca. Regulan:tin mówi: 
" Każda przenva w sprzedaży pawy
Uj 3 dll i milsi byt zgłoszona na pi§. 
"lic do billTO II/b Zn171Jilu PSK pod 
groibq litra/y staIlOwiskn". Z kolei 
sekretar.l PSK Tomasz Wardęga 
twierdzi, że przyjmują nawet zgło
szenia telefoniczne lub osobiście. 
Dzięki temu wymogowi wiedzą, 
że dane s tanowiska będą wolne i 
mogą u lokowaC' tanl inne osoby, 
które nie mają stałych miejsc, a 
chdałyby handlować. 

W tym roku planuje się utwo
iLenie sektora odzicży używanej, 
bowiem tak nakazują przepisy o 
targowiskach. Jak informują człon· 
kowie Zarządu, na przydział 

miejsc czeka około 20 osób. Tym
czasem wyniknie problem, bo sek· 
tor nie zostanie powiększony. 

Szczególnie trudno o miejsce bę
dzie w lecie, kiedy to pojawi się 
młodzież, która będzie chciała za· 
robiC' pieniądze na własne potrze
by. Po to właśnie, }ak wyjaśniają 
"włodarze" targowiska, jest 7..apis 
mówiący o zgłaszaniu się na miejs
cu pracy O danej porze, aby dać 
szansę na zarobek również innym 
osobom. 

D.5z. 
Fot, mllor 
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Promocyjne stawki 

Znędzą i ględzą nSżne mal
kontendue marudy rzekomo 
oburzone tym.. że w PrzemY'lu 
Rada Miejska podniosła o pn.e-
szło 500 procent opłaty za wpis 
do ewidencji gospoda.rttej. Od 
pierwszego stycznia łneba u bu· 
Uł 179 złotych za wpis, a za za· 
mianę wpisu - 90 złotych . Dla 
porównania: inne nadsa.ński e 
miasło, Jarosław, ustaliło stawki 
odpowiednio - 60 zlotych za 
wpis I 30 za zmianę. 

Różne zrzędy i marudy za· 
rzucają p17..emyskim rajcom i ma· 
gistrackim urzędnikom, Ze win· 
dując stawki, wzbogacą oni tr0-
szeczkę kasę miejską, ale przy.h..1.
mują loka lną pm.>dsiębio~. 

ZwJaszcza tę drobną· Tyma.asem 
r..leCZ się ma inaczej i muszę wziąC' 
w obronę pomysłodawców i realj· 
za torów tej koncepqi. 

Domyślam się, że sprawa wy
sokości stawek nie wzięła się zni· 
kąd. Zapewne jest to fragment da
lekosiężnej polityki promocyjnej 
nadsańskiego grodu. O tym, że 
miasto degeneruje się w coraz 
szybszym tempie, słychaC' \V każ· 
dej pr.lfpad,kowl., rozmowie. Za· 
pewne w.ięc pobudzenie lokalnej 
przedsiębiorczości jest jt:dnym z 
prioryh!tów samorz.1dowej wła
dzy. r temu właśnie służy uchwa
ła ('I stawkach za wpL .. do ewi· 
dencjL Ma ta uchwała dwa zasa
d nicze walory - selekcyjny i rekla
mQwy. 

Po pien.vsze - selekcja. A 
właściwie tyczliwe osŁrLe'.lcnie. 
Jeśli ktot;, kto d lce rozpocząC' 
działalność gospodarcr.q, zniechę
ci się przy pierwszej admWstra
cyjnej przeszkodzie. jaką jest wy
górowana w)'sokOOć wpisu, to le
piej niech s ię 2'.3 biznes nie 
zabiera. Co prawda, mówi się o 
tym, że powinno si~ rozwijać jak 
najwięcej drobnych,. rodzinnych 
interesików, ale pr ... .ecież trzeba 
wreszcie zacząć zmieniać \.vtze.. 

runek miasta. Tak, by }ego wizy· 
łówką nie byli drobni uliczni han
dlar7..e, ałe tuzy gospodarcr..e, ła
miące w swoich gabinetach gło
wy, jak tu sprowadzić do Pr7.e
myśla saletrę z Otile i czy warto 
podpisać kontrakt na dostawę 
helikopterów do Argentyny. 

'Po drogie - promocja . Czyż 
nikt nie dostrzega prostego faktu, 
że wywindowanie cen za wpis do 
ewida-.:ji urudwnia darmową kam
panię reklamową w med.iach? 
Dziennikarze myślą szablonowo i 
powierzchownie. N ie wiedzą, że 
w intencji windowania cen na naj· 
wyższe miejsce w kraju tkwi 
znacznie głębszy zamysł. Ta cena 
ma intrygować potencjalnych i 
aktuaJnych przedsiębiorców, li 

więc spełniać rolę promocyjną. 

Pr'Lecież jak się o tych stawkach 
dowie taki Gudzowaty czy Kul
czyk. to od razu zaczn.l główker 
waC', czy aby w Przemyślu nie 
pr7...eszJa im koło nosa jakaś okaz· 
ja do zrobienia świetnego intere
su. Może nawet rekiny z IOSyjS-

kjego "Gazpromu" skuSZo.l si~ in· 
trygującą informacją i odkryją 
dzięki temu, że Przemyśl też leż)' 
na gazie. Może Baksik, który po
mimo kilku lat odsiadki nie s ITa· 
ciJ żył.ki do interesów, rzuci fu
trzany biznes i czym pręd .. ..ej 
przyleci do Przemyś la . 

Listę oczekiwań związanych 
z promocyjnym wydźwiękiem 
uchwalenia .rekoidowych s tawek 
można by ciągnąć jeszcze długo . I 
trzeba wier.lfC', że cOO z Iych OC".le

kiwań się spełni. a przy okazji 
kapnie też coś i tym drobnym biz· 
nesikom, dla których wylożenie 
na dzień dobry najwyższej w Pol· 
sce opiaty za wpis do ewidencji 
gospodarczej stanowi poważny 
problem. Tylko dziennikarz.e ni<rl1 
stulą gęby i zaczną myśle<: inny· 
mi, niż szukanie sensacji, kale-
gorimni. 

Zyg 

"Zielony rynek" to miejsce, 
gdzie ludzie nie mający pracy mer 
gą podreperować swój domowy 
budżet. HandJuje się tam różnymi 
rzeczami i produktami, począwszy 
od płodów rolnych na używanych 
ubraniach skończywszy. Właśnie 

w sektorze, gdzie na ławkach wy. 
łożona jest odzież używana, nie
którzy z handlujących mają p~ 

tensje o regu laminowe zapisy. 
- Dlaczego mam przycllodzit na 
miejsce do godzillY 8 rallO? - mówi 
osoba, która chce po:7..0Stać anoni· 

prezes PSK wyjaśnia, Ze takie 
rozporządzenia są potrzebne, jeśli 
chce się zachować na targowisku i 
w sektorach porządek. - Nie d1Ce
my aby doszJo do lrnlki czy bijatyki w 
sektorach - twierdzi prezes Ry· 
szard Miłoszewski . Dlatego też 

handlujący odzieżą używaną OUlią 
do 8 godziny zgłaszać się na swer 
ich stanowiskach . Jeżeli jest wielu 
chętnych do sprzedawania, to ich 
miejsca po gOOzinie 8 mogą z0s.
tać zajęte i wtedy pojawi., się prob
lem. Nie vviadomo, czy j gdzie pr.re
nosić tych, którzy pojawili się 

Polak - Słowak 
dwa bratanki 

Q Pod paragrafem 

~ Bolszewicka szabla 
lego syna, kt6n->go prawic nie .. .na, 
bo syn od kijku lat nie utrzymuie z 
nim żadnych kontaktów. Może na
wet ma wnuki . 

Szczerości ;"'go deklaracji nikt 
raczej nie kwestionował, choć każ· 
dy z jego znajomych wyznaje, d~ 
asekuranek." filozoficzną Zo.1.S3dę -
" Poż~my, zobaczymy". I właśnie 
w tym asekuranctwie tkwi jądro 
problemu. Józef. M. byłby - byC' 
może - dziś przykladnym obywa
te lem rozwijającego się demokra
tyCZI\L'go państwa, gdyby nie sku· 
sila go szabła. 

G mina Krzywcza podpisała 
umowę ze s łowacką gminą Zbo
rov. Ciekawostką jest fakt,. że z 
2.6 tys. mieszkańców słowackiej 

gminy, aż tysiąc to Romowie. 
Współpraca polsko - słowacka 
będzie polegała na wymianie 
handlowej, kulturalnej i gospo
darczej. 

Wszystko zaczęło się pod ker 
nice ubiegłego roku. 29 grudnia na 
Słowacji przebywała delegacja 
władz gminy Krzywcza. Gmina 
Zborov, z którą zamier.l.1.no na· 
w iązaC' wspólpracę, położona jest 
5(} km od przejścia granicznego w 
Barwinku. Jednym z liCLlcych się 
zakładów pracy na jej terenie je5t 
gospodarstwo rolne, ktÓre uzysku
je bardzo dobre wyniki w procluk· 
cji mleka i uprawie zbóż. - Intc/lcjq 
IUISZIJ było czY/litmie przymiarek do 
rozsurumia wsp6łpracy przygra· 
/liczllej i C'UrJXlnin 2 tego tytuhl profi· 
ł6w - informuje Zbigniew Koryt:· 
ko, wójt gminy Knywcza . - Poro
zu.mieliśmy się dzięki Euroregionowi 
KnrJXlty. Na poczqtek IIJl5ZJl wsp6l. 

prom ma polegał lin wymitmie kultu· 
mlllcj, sportowej, gospodarczej i 
wsp6Inych pneds;ęwzftriach w dz;" 
dzinie ekologii. 

W tym miesiącu podpisano 
umowę o współpracy. W gminie 
Krzywcza gościła delegacja ze 
Z}x>rova. Jak przeczytaliśmy w ner 
tatce z tego spotkania, ponieważ 
"niesprzyjajqcn allTa u.niemożliwi/n 
pokaZAnie g~jom urofWw zjemi 
krzywieckiej l.i! urzg!1fZJ1 widokowego 
w Reapolu", u raczono ich m . in. 
widokiem oczyszczalni goeków i 
nie dokończonego Publicznego 
Gimnazjum w Knywczy. 

Delegacja ze Zborova gościła 
także u MariUS7.a GrL.ędy, starosty 
przemyskiego, gdzie zapoznała się 
z funkcjonowaniem powi.1.ht, ;ego 
najważniejszymi problemami oraz 
dokonaniami. Goście odbyli rów· 
nież spacer po przemyskiej s ta· 
rowce, zwiedzili też Zamek Kazi· 
mierzowski oraz Zespół Klasztor· 
ny 00 Karmelitów Bosych. 

(dos) 

• tyję z tego, co IIkradnę -
twierdzi Józef M . - ale jestern liCZ· 

ciwym złodziejem i !iUJÓj hotlOr 
mam. Jest dokładny. Cytuje na 
wyrywki paragrafy z kodeksu 
karnego. Zwłaszcza te, których 
mocy do§wiadczyl na własnej 

skórze. Ma 49 lat. Niedługo wej· 
dzie w drugie iyciowe półstułe
cie, a to jest dobry - jak twierdzi 
moment, żeby podsumował swo
je dokonania i w reszcie s ię ustat· 
kować. 

Podsumowanie życiowych der 
konań Józefa M. mieści się na jed
nej ka rtce papieru. ZresZt..l, jak 
standardowy Cv. Wykształceniem 
nie imponuje - z.1wodówka (twier
dzi, że skończona, ale niektórzy za· 
wistnicy kwestionują ten fakt). 
Później są już prawie wyłącznie 
wyroki. Nk'CIllŻe, chociaż było ich 
aż jedenakie. Naj"'}'ŻSZy opiewał 
tylko na cztery lata . Były też od· 
wieszania kar zasądzonych - wed
ług jego terminologij - w nawia· 
sach. W sumie, }ak obliczy ł, prze
siedział w pudle dziewięć lat, dzie
sięć miesięcy i dwanaście dni. CÓŻ 
to jest dla mężczy:zny tuż przed 
pięćdziesiątką! 

Józef M. nic zaimponuje n~o
mu we więziennym §wiatku. Za
den z jego wyroków nie ma jakiejś 
sens.,cyjnt.; otoczki, choć on sam 
ubarwia swa;<> dokonania jak tylko 
może. Ale sied:7Jał za zwykle drol:r 
ne zł0d7Jejstwa . Czasami za pobi· 
cie, choC' jt.'St rac'..ej mizernej postu· 
ry i chyba rzeczywi§cie wrabiano 
go za te czyny, bo zawsze był wte
dy pijany. 

Największym jego złodziej· 
skim sukcesem była kradzic-i; dę
żarówki z meblami. Po prostu 
wsiad ł do szoferki , kiedy kie rowe.1 
wyskoczył na chwilI;.' 7..<1 potrl..ebą 
Nie zdążył opyliC' wszystkich me
bli. Policja namierzyla go szybko, 
mial jeszcze prawie połowę ter 
waru. ~ sprL.Cdal. a część roz-. 
dał znajomym. W sentencji wyro
ku nie doliczono się dwóch wersa
lek. Nic puścil pary, gdzie one są. 
Być może korzystał z nich po wyjś
du zza więziennych murów. 

Ostatnio Józef M. zadeklaro
wał chęć powrotu do niekryminal· 
nego społeczeństwa . Więziennej 

pani psycholog oświadczył na od· 
chodnym, że w pełni się już zreso
cjalizował. Że musi wreszcie upo
rządkować swo;c ŻYde. Ma doros--

Szabla należała do jakichś r0-

syjskich podróżnych, którzy prze
kraczali w Medyce polsk.l granicę . 
Józef M. twierdzi, że <Xiżyły w ninl 
patriotyczne resentymenty i chciał 
pozbawić Ruskich militariów. Być 
może z tą szablą ich dziadkowie 
najeżdŻ<1.1i PoLskę w 1920 roku . Tak 
myślal - jak deklamje teraz. 

Okazało się jednak, że rzeczy· 
wistość jest znaczn ie bardziej 
skomplikowana . Szabla, która 
miała przed wielu łaty posłużył 
bolszewikom do zniewolenia od
radzającej się Polski, okaZo.1. la się 

zwyczajnym gadżetem, nietuz.in· 
kowym opakowaniem zwyklej ro
sy;Skiej wódki. Czymś takim, jak 
butelka. Ciekawe, czy sąd uwkny 
w patriotyczne motywacje czynu 
Józefa M . 

Benon Ćwik 
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- Nieznacznie taniej I strasznie gorzej - skomentował decyzję zarządu gmin, BIleza radn, Wleslaw KraJewslrl 

Topielec ch się kry 
Nie będzie likwidacji ani zmniejszenia stopnia organizacji szkół podstawowych w Koneńcu, Kniminie i Hucie Bnuskiej. 

Zar.t.ąd Gminy Bircza poinformował o wycofaniu się z takiej propozycji podczas ostatniej sesji rady gminy, która odbyła się 21 lutego 
br. Taka decyzja wiąże się jednak ze znacznymi oszczędnościami. . Decyzja zarządu zmierza do katastrofy finansowej gminy -

skomentował były wójt Józef tydownik. 

- ZafZild padjql dL~if', któm dOflrOiOOdzi gmilll! Birc-.J/ do ufltlillości - stwierdził Józef 
Żydowl1 ik. 

Dziecko bliżej szkoły, 

gmina bliżej katastrofy? 

G mina Birc-.I..a od kilku już la t 
dokłada do oświaty. Najwięcej pie
niędzy pochlania w tej chwili do
kladanie do subwencji w szkole 
podstawowej w Hucie Brzuskiej, 
gdzie do 2854 zł na lIC7..rua gm.ina 
wykladala 6414. W Korl'..eńcu sa· 
mOr.l.ld wydaje 4163 zł pr.ly sub
wencji 3089 zł, w Kuiminie 6213 -
przy subwencji 2854 zł . - Dotacja 
do oświaty jest llieullikl/jona i "ie /Im 
możliwości, by w olx.'cllym stanie tf 
o:fwiatl' utrzymać - s twierdzil wójt 
Jerzy Góralewicz. Zarząd rozwa
i.ał więc <XI ~,kiegoś czasu możli

wość likwidacji lub zmiany organi-
7..acji szkół, zwlaSZCL1 tych, które 
były najbardziej d e ficytowe. Na te 
propozycje nie chcieli s ię jednak 
zgodzić ani nauczyciele, ani rodzice 
uczniów tychże szkół. Argument0-
waIi to dużym wkładem pracy 
włożonym w wybudowanie lub 

odremontowanie placówek oświa
lowycll w ich miejscowościach. Po 
pr-.t.eanali7..owaniu wszystkich "za" i 
"pr-LeCiw", protestów, opinii związ
ków zawodowych (NSZZ Soli
damoś<), 7..ar-.l<\d podjął decyzję, by 
wycofać poprzedni projekt uchwa
ły i pozostawić wszystkie szkoły w 
niez mienionym - sześcioklaso

wym - ksztaJcie . Wójt d<XIał jed
nak, iż d la niego wątpliwe jest, czy 
lo na pewno służy dobru dziecka: 
- Dzi,,'CIro //loże być bliżej dO/llu, może 
IAJć w swojej macierzystej szkole, jed
/lak na pewno straci na ja~i Kształ
cellia. Znl7iJd llOStallowił wycofoć pro
jekt.y uelmml o obniżeniu stopnia or
ganiZilcji, pozoslawić sześcioklasowe 

szkoły lU tycI! miejscOloośdnell, IV kró
rycll restruktllry'lllcja /IIoglnby być 
przeprowadzona trocllę szy1xiej, jed
nak przy /IIaksy/l/fllllych oszczędnOlf
ciach. ZobawiqzJlli się do /IiclI i /la
IIczyciele i dyrektorzy, ląCUJc klasy i 
olmiinjąc licz./Jt! godzili . Je rzy G6ra
lewicz powiedział jednak, że - je-

żeli subwencja nie ulegnie pod
wyższeniu - takie działania będą 

na pewno niewystarczające . 
Rozwiązanie, na które zdecy

dował się zarząd, nie przypadło do 
gustu wszystkim radnym . Jednym 
z tych , klórym ono nie wydaJo się 
słuszne, byl Józef Żydownik. - 211-
17Jłd podjął decyzję, kt6m doprr.rnxtdzi 
gmil/ę Biran do I/padłości - stwier
dzi ł. Zdaniem Żydownika deficyt 
budżetowy powiększony o kredyt 
na podwyżki dla nauczycieli "po
łoży gminę na łopatki" . Były wójt 
przekonywał, iż być może wyjś
ciem byłoby powołanie (np. przez 
stowarzyszenie) szkól niepublicz
nych w Kuiminie, Hucie itd . N ie
rozważenie tej możliwości było, 

według Józefa Żydownika, błę
dem. 

Historia Europy 
w gminie Bircza 

Zdaniem radJlego Wiesława 
Krajews kiego, decyzja zarządu 

p rzypomina dzia łania top ielca, 
który chwyta się kry. -To jesl dłui.
SZlI droga przez mękę - s twierdzil. 
- Teraz. bfdziemy mieli i klasy łączolle 
i po 30 J/czniÓw. lWjl /lam powie
dział, że lIa klasy łączone zgodę wy
razili rodzice. Knżdy problcm mDŻlla 
jednl/k przedstawić tak, że ktoś lIie
,....etelllie poinforl/lOllKlny przylahlie. 
Rodzice dzisiaj klasU'U}, ale lI ie wie
dZl}, że wszystkie klasy bfdą łączone. 

Taki! fon/III /lal/ki lo iI/i jest w El/nr 
pic historia. Dz.isinj lIajwięcej do IIn
drobienia mamy w o::."wiade. Vokdług 
mnie podc/wdzimy źle do rodzic6l1~ 

mówiqc o likwidncji szk6ł. Nie tak roz
UXIŻJIjmy problem. My podnośmy po
ziom i z laką propozycją wycluxltmy 
do rodziców. To rozwiJp,allie, kt6re 

Pobol, pracowników jaloslalllSkiego "Jal/anu" wypłacane są w ratach 

Byle do wiosny 

nam się szykuje, to jest: nieznacznie 
talliej i strasznie gorzej. Wójt G6ra
łewicz zgodził się, że szkoły trzeba 
doposażyć, a dopiero póiniej dzie
ci dowozić z innycll miejscowości . 

Wówczas, gdy warunki będą lep
sze, rodzice na pewno nie będą 
protestować. 

Kierowcy, wolniej! 

Podczas sesji rady gminy Bir
cza obecny był s7"cf Komend y 
Miejskiej Po licji, Artur Jędruch , 

który wyjaśnia ł przyczyny reorga
nizacji komisariatów. W związku z 
zarządzeniem komendanta głów

nego, które dotyczy funkcjonowa-

pnez , 

nia komisariatów, Bircza, gdz ie 
będzie rewir dzielnicowy, będzie 

podlegała Dubiecku. Komendant 
stwierdzil jednak, że siedziba ko
misaria tu nie będzie miała wpły

wu na pracę policjantów. Przyczyn 

5 tys. zł grzywny ma zaplacit Krzysztof Maksymiuk, prezes Zakładów Przemysłu Dziewiarskiego "Jarlan" SA 
w Jarosławiu, za opóinienia w wypłatach pensji dla pracowników firmy. Od pocqtku roku załoga "Jarlanu" 

otrzymuje pobory w ratach. Prezes Maksymiuk i szef zakładowej "Solidarności" Zdzisław Chwasta 
tłumaczą, ze pierwszy kwartał zawsze jest trudny dla przemysłu lekkiego i że w kwietniu sytuacja 

powinna się poprawić. 

Od początku roku pracownicy 
"Jarlanu " otrzymują pens;e w ra
tach. Pobory za grudzień wypłaco

ne zostały w 2 c-Ą'ŚCiach. Pienv5Z.:1 
ratę pensji za styczeń (po ok. 300 zł) 
załoga otrzymała w połowie lu te
go, a więc z tygodniowym opóź
nieniem w stosunku do harmono
granlu wypłat. Kiedy pracownicy 
dOSianą resztę należnych pienię

dzy i na ile rat będz ie poozielona 
w yplata - na to pytanie nikt nie jesl 
w stanie odpowit.'CIzicć. - Wszyslko 
wIeży od tego, kiedy spłyną pieniądu 
ze sprzedaży eksportawej i jaki hfdzie 
akl/ral kurs Uxt/uf - twierdz i prezes. 
- Staramy się wypłacać tak szybko, jak 
lo jesl możliwe i dzielić Ic pil!1/iądze w 
miarf róWIlO. lak zmusze 11 /ł!j porze 

rokII, 1//fIllly niedobory filIalIsowe i 
stąd takie rozwiąZJmie. 

- Nie mw .. ellly zwiększyć kredy
III, by w leli spos6b wwlacać pobory 
/1(/ bii.'Żt!ro - wyjaśn ia s zef zakłado
wej "Solidarności" Zdzisław ChwaY
la . Ze względu na stan finansowy, 
wsb-.lymane są również wypła ty 
socjalne ("wczasy pod gmszą", ka
sa zapomogowo - pożyczkowa). 

Prezes już zapowiada, że również 

w marcu pracownicy otr.lymają 
wypłaty w ratacll. 

Musimy pracować 
W tej trudnej sytuacji wśród 

załogi pojawily się niepokoje. - ]9 
II/tego pr..ez cały dzie/I prowl1dziłem 

roz/1/Olvy z pracOlvlIiknmi. St'Wier-

dziliśmy, że można ZJ/strajkować, ale 
nic to nie dn, najwyżej przyczyni się 
do llpad/ości firmy - mówi Z. 
Olwasta . -Znłoga zdała sobie spra
Wf, że lIIusimy tli pracować, bo /l ic 
ma moi1iwości zl/alezie/lia w laros
łmm/l i/llTej procy. Nastroje wśród 

7..a1ogi nie dziwią prezesa. - LI/dz;e 
mają prawo upominać się o swoje od 
pracodawcy. I ŻiJdać k.mkrelncj odpo
wiedz;' jak dłllgo będzie trrooł faki 
stan ; czy isfnieje I/IQŻliwość popra
wy. Zdanie/II ZJ1rzqd/l - biorąc pod 
I/loogę możliwości sprzedaży I/fI 11jI1-
ki!ch europejskie!1 i krajowych - są 

SZllIlSC lIa poprawę. 
Jak wyjaśnia szef "Solidamoś

ci", sytuacja "Jarlanu" poprawi się 
w drugim kwartale. - Prom bfdzic, 

tylko trzeba pru'h1OOĆ ren In/dny 
okres. JIli. w kimetl/ill mszy tak d"in 
1icz.1XI ZJlI/I6wie/i, że lI ie bfdzie/IlY w 
stallie sami iell przerobić. D/alego 
szukamy kooperant6w. 

- Nie mnrtwię się o znmówfeflia, 
Iylko O lo, jak fi"allsmoot. prodllkcję. I 
/lad tym, władnie pmClljellly - dodaje 
prezes Maksymi uk. 

ObeOlie w "Jarłanie" pracuje 
1007 osób. Ponadto ok. 600 kobiet 
pr-.lcbywa na zwolnieniach wycho
wawczych . W okresie wzmożonej 

liczby zamówień (od kwietnia do 
września) firma będzie posiłkować 
się pracownikami, 7.atrudn ionym i 
na umowę - zlecenie. Możliwe, że 

część z tej 600 osobowej grupy 
w róci do p racy. Szanse na to mają 

takiej decyzji dociekał Józef Ży
d owni!<:. Artur Jędruch powie
dział, iż u podstaw łeżało wiełe 
czynników, a Bircza - mimo iż to 
największa obszarowo gmina - w 
znacznej części jest zalesiona. Rad
ny Krajewski apelował, by policja 
zwróciła baczniejszą uwagę na 
drogę Bircza - Dubiecko, po której 
ponoć jeżdżą samochody znacznie 
przekraczające dozwoloną tam 
ładowność (12 ton). Zdaniem 
Krajewskiego; warto się również 

zająć sprzedażą a lkoholu "na ze
szyt". Radni apelowali o obe01ość 
policjantów na drodze m .in. w 
Birczy, Starej Birczy i Kor.'.eńru, 
gdzie kierowcy przekraczają pręd

~, a chodzą tamtędy dzieci. 

Podczas sesji mówiono też o 
służbie zdrow ia, straży pożarnej i 
pracy radnych powia towych, któ
rą przybliżył Józef Piotrowski. 

(lew) 
Fot. Hubert Lewkcnmcz. 

najlepsze pracownice. N ie ma jed
nak możliwości - zaznacza Z. 
Olwasta - by stało się tak z \ \ISZ)'St
kimi. Dla tego '1 arlan" zgłosił do 
Powiatowego Urzędu Pracy za
miar zwolnienia ok. 350 osób. 
Zwolnienia miały być przeprowa
dzone do końca marca. Zoslały 

jednak wstrzymane. Firmy nie stać 
na wypłatę należnych odpraw. 

Za.miarem '1arlanu" jest ulrz:y
manie obecnego stanu zatrudnie
nia. Zakład stara się wprowadzać 
wszelkie możliwe oszczędn~. 

Od dawna na budynku stojącym 

najbliżej głównej ulicy widnieje 
ogromny nap is: "00 sprzedania". 
Zainteresowanie jest niewielkie. 
- Jerli już, lo kliellt propotll/je bardU) 
I/iską cenę, Ila kt6rq 1Iie /IIw • .emy przy
siać - mówi Z. Olwasta, zdradza
jąc nam jeszcze inną koncepcję, 
która pozwDli na oszczędności. 
Otóż brakarnia ma być przenie
siona ze swojej obecnej siedziby do 
budynku "z przodu". W ten spo
sób firma zaoszczędzi na 0grze
waniu . Poza tym będzie próbować 
wynająć lub spr-.ledać opuszczony 
łokal. 

Piotr Czech 



OPINIE POQIUI"KIE - 27.02.2001 , Str. 9 
OokOllczenie ze str. 5 

Nam się nie daje szansy 
A.M.: Rozwiązania na terenie 

miasta są bardzo trudne. Kolejny 
most .czy tunel to są inwestycje na 
miarę XXI wieku. Nas na to nie 
stać na razie. 

OH, Ale w tym """'" je;le>ny. 
M.K.: Nawet planowanie na

sze nie idzie w tym kierunku. ja 
nie znam planów miasta zmierza
jących w tym kierunku. 

B.H.: No wl<clnie. 
A.M.: W takim szerokim pla

nie zagospodarowania przestrzen
nego jest most na wysokości 
" Kmiecianki" . 

B.H.: Dlaczego nie ma przejś
da podziemnego na placu Na Bra
mie? 

AM.: Wie pan, gdybyśmy za
c,zęli grzebać w placu Na Bramie, 
gdzie był gród, zdaje się cmen
tar.l ... Warto porozmawiać też na 
temat programu wojewódzkiego, 
w którym znalazła się m.in. rewi
talizacja przemyskiej starówki. 
Środki nie są może największe, bo 
to jest 7 milionów zł na pl7..estrzeni 

_chyba 4 lat. Mankamentem jest brak 
współpracy na co dzień władz 
rrtiejskich, wojewódzk.ich, powia
towych i parlamentarzystów. I to 
bez względu na opcje polityczne. 
Uważam, że największa rola jest 
dla parlamentarzystów, którzy po
winni . te działania integrować, 
ustalać pewne priorytety. jeżeli 

mówimy, że się staramy o wyższą 
szkołę zawodową w Przemyślu, to 
wszyscy to artykułujemy i jesteś
my zgodni co do tego, jaki ma być 
profil nauc:zania, gdzie ma mieć 
siedzibę, kiedy będzie otwarta itd. 
Nie może być tak. że jeden z parla
mentarzystów wyskakuje z taką 
interpelacją, drugi pisze co innego, 
trzeci w wywiadzie podaje coś in
nego, a prezydent miasta ma jesz
cze odmienną koncepcję . 

Miasto nieraz przegrywa, 
jeżeli nie ma konsolidacji 

działań. 
Podobnie j esteśmy wszyscy 

zgodni, że powinna być budowa
na nowa siedziba Muzeum Naro
dowego Ziemi Przemyskiej . Cho
dzi o to, żeby te działania były jed
nolite. Mamy swoich przedstawi
cieli we władzach sejmiku, w po
szczególnych komisjach, mamy 
przecież wicewojewodę z Prze
myśla, a nie ma synchronizacji 
działań . 

M.K.: To jest nasz kardynalny 
błąd i my przez to przegrywany. 

Na przykład listy z urzędu miejs
kiego do mnie przychodzą na 
adres unędu w Rzeszowie i stam
tąd dopiero tu. 

AM.: Panowie, czy was za
rząd miasta zapros ił na posiedze
nie? 

B.H.: Nigdy. 
M.K.: A w prasie mają zastr/..€

żenia, że radni wojewódzcy nic nie 
robią, nie współpracują, rue dzia
łają. , 

AM.: Nas jest czterech. Jesteś
my dość mocną grupą. Tyle samo 
radnych ma Rzeszów i Krosno. 

M.K.: Ale oni umieją to robić, a 
my nie. Jeżeli w jednym temacie -
mowa o szkole - urzędnik państ
wowy, radni wojewódzcy, miasto 
mają trzy różne zdania, to mar
szałek mówi: O co wam chodzi? 
Najpierw się dogadajcie. 

A.M: Nie wiem, czy wiecie, że 
zar.tąd miasta wystąpił, żeby sie
dziba muzeum była na Berka Jo
selewicza. Może to jest i dobre roz
wiązanie, ale ja się o tym dowiadu
ję od marszałka . Przygotowany 
jest projekt uchwały z lokalizacją 
na placu Niepodległości, a oni te
raz wyszli z propozycją na Berka 
Joselewicza. Może mają rację, bo 
część placu Niepodległości jest 
własnością kurii obrządku grec
kokatolickiego, ale jeżeli spotyka
my się pięciokrotnie, to dlaczego 
zarząd miasta dopiero teraz wy
chodzi z tą propozycją. 

H.L.: Minął jllż rok, a jeszcze nie 
wiadomo, gdzie będzie mI/Ul/m. 

AM. Jest milion złotych w 
budżecie państwa. To wystarczy 
na projekt, na przygotowanie in
westycji. Pótniej będzie to ujęte 
tako zadanie sejmikowe. UWa7..am, 
że pieniądze powinny być nie z 
budżetu województwa, tylko z 

budżetu centralnego, skoro komis
ja majątkowa taką decyzję powzię
la, mimo że stan pra\YTly był wąt
pliwy. 

M .K.: Tu jest nasza rola i wice
wojewody, żebyśmy kołatali do 
centrum , bo sejmik lego rue 

udźwignie. To nie jest ciężar sej
mikowski 

B.H.: Nie zyskałoby to nawet 
akceptacji, bo zawsze będą zdania, 
że Przemyśl sobie nagle wymyślił 
muzeum, taki koszt, obciążenie. To 
nie była decyzja ani marszałka, ani 
sejmiku, tylko komisji majątkowej. 

Urząd ma być urzędem 
H.L.: No rak, ale z jednej strony 

nie ma piel/iędzy IIa III1lZCII/IJ - naro
dowe! - a z drugiej strony bJ/drlje się 
1I f?.iJd marszałkowski. 

AM.: Rzeszów miał wielkie 
aspiracje być metropolią woje
wództwa podkarpackiego. Z prze
p isów wynikały określone zadania 
dla administracji rządowej. Były 
wojewoda rzeszowski nie potrafił, 
jako jeden z szesnastu, zapewnić 
godziwej siedziby dla urzędu mar
szałkowskiego. W budynku l.le
szowskim zarząd województwa 
jest na 2 piętrze. Tam jest jeszo..e 
s tarostwo powiatowe, inspekąe 
itd. Był taki okres, że wicemarsza
łek Stasiak siedział na 7 piętrze. 
Część departamentów jest na ulicy 
Towamickiego, urząd pracy na 
Usa - Kuli. Na budowę nowej sie
dziby na rok 2001 jest przeznaczone 
tylko 2 miliony złotych, reszta ma 
być załatwiona z budżetu central
nego. Cały C7..a5 się robi otoczkę, że 
marszałek buduje pajac, nie wia
domo, dla kogo i jeszcze są wy
przedawane nieruchomości w 
Przemyślu . To rue jest tak. 

M.K.: Wszyscy bylibyśmy 

przeciw budowie, gdyby były go
dziwe wamnki do f:p.nkcjonowa
nia urzędu. Tam się zmienia sytu
acja z dnia na dzień. Jeżeli uznaje
my, że samorząd jest, lo on nie mo
że pracować w ta ki sposób. Kogoś 
trzeba stamtąd wyprowadzić. 

BH.: Ur.tąd ma być urzędem, 
z tym się zgadzam. W momencie 
refonny oświaty, gdzie trzeba było 
brać kredyt, w momencie refomly 
służby zdrowia, pokazuje się kwo
tę ca łościową 26 milionów. 

AM.:· jako inwestycję . 
B.H .: Dobrze, ale nie dla każ

dego lo jest zrozumiaJe. Wysta r
czy, że jeden czy drugi redaktor 
mówi, 7..e to kosztuje 26 milionów. 
Stąd wzięło s ię hasło "palac mar
szałkowski". Ktoś powiąże fakty, 
doliczy diety i powie: Co oni wy
prawiają! W takim momencie by
liśmy przeciwni absolutnie. 

Z.5.: Zgadzam się z panem 
przewodnicz.1cym, że bylo to nie
dograne między marszałkiem a 
wojewodą. Liczyłem, że - tak jak 
mówiła ustawa samor7Ądowa -
administracja rządowa będzie się 

zmniejsza la, a w to miejsce będzie 
przyjmowała samorząd. lnspekcje 
można wyprowadzać gdzie in
dziej. Uważam, 7..e potr.tebna jest 
budowa, ale rue mamy żadnej 

gwarancji, że to pójdzie z inwesty
cji centralnych. 

A.M.: Porozumienie być m07..e 
już;est zawarte. 

M .K.: Dla nas podstawowym 
założeniem przy rozmowie o ja
kiej kolwiek budowie było znale
zienie współużytkowników. Je7..e1i 
tam ma być poczta, inspekcja pra
cy, to 26 milionów się gubi. Nic 
może być tak, że podczas sesji sej
miku przychodzą pracownicy 
ur.t.ędu wojewódzkiego i mierz.l 
dywany. Nie mamy sta łych sie
dzib komisji, klubów. 

Samorząd województwa 
to jest przyszłość 

H.L.: Na kol/iec poproszę 1KI"Ó1/J 
o kilkl/walliowe podslI7n01.amie /la
suj dyskusji i ewentualne wl1iosfd. 

AM.: W wielu sprawach je
steśmy zgodni i większych różnic 
nie ma. Samorząd województwa 
to jest przyszłość. Coraz więcej 

kompetencji jest odbieranych od 
administracji rządowej. W konsty· 
tucji jest zapisane, że środki po
winny być adekwatne jeżeli się da
je nowe 7..adanie. Taki sam zapis 
jest w Europejskiej KarOe Samo-

rządu Lokalnego, którą Polska w 
92 roku podpisała. Tego się doma
gamy. Jeżeli to będzie postr..:egane 
w następnych latach, samorząd na 
pewno ma przyszłość. Zlotówka 
wydana przez samorządowców 

jest zawsze "'łydana o wiele racjo
nalniej, oszczędniej i trafniej. 

Z.5.: Jestem za samoI7Ądnoś
cią, bo gospodarowanie przez sa
mOI7Ad jest rzeczywiście najbar
dziej racjonalne, tyłko żeby w ślad 
za kompetencjami poszły pienią
dze. My tu, na sZC7-cblu regionu, 
nie dzielimy się na ugrupowania . 
Jeżeli zadarue dotyczy naszego re
gionu, mamy zgodny język. Bra
kuje, jak powiedziaJ pan prł.ewod

niczący, szerszej współpracy z sa
moo.ądarni miejskimi, powiato
wymi i parlamentarzystami. 

B.H.: Na co dzień widzę, że !ia
morządność sprawdziła się bardzo 
dobrze. Gdyby jeszcze były te pie
ruądze, o których mówili koledzy, 
to dalibyśmy sobie radę. Mam 
wątpliwości co do sZC7..ebli samo
r41dności, konkreblie, czy powin
ny być trl.~'~topniowe. Wydaje mi 
się, że pośredni szczebel - powiaty 
- jest zbędny. Naszą rolą jest zad
bać o region i myślę, że będziemy 
się st<lrali do końca kadencji to 
realizować. 

M.K.: My jesteśmy pien'lszy
mi samorządowcami wojewódzki
mi. Uważam, że to jest krok w do
brą stronę . Przygotowujemy mo
żliwości funkcjonowania dla przy
szłych samorządowców. Bieda, ja
ka jest w naszym województwie, 
powinna być konsumowana rów· 
nomiemie. Nie byłoby problemu, 
gdyby środków było równo z 
oczekiwaniami. Jest ich malo, ale 
powinny być one równomiernie 
dzielone na cale województwo. Ta
kie jest zad anie sejmiku woje
wódzkiego i my staramy się to r0-

bić. Naszym obowiązkiem, jako 
radnych z byłego województwa 
przemyskiego - jest 7,,(1Uwai...Ć i 
pokazywać problemy tej ziemi. 
Ale gdy zauważymy gdzieś in
dziej bardziej drastyczną sytuację, 
powinniśmy zagłosować w tam
tym kierunku. Dzisiaj w glosowa
niach zwycięża patriotyzm lokalny 
i Ziemia Przemyska przegty\va z 
metropolią rzeszowską, ktÓra po
winna być także budowana, a le 
równomiernie z cał)'Ul woje
w6dztwęm. 

Oprac. Hubert Lewkowicz 
Fot . al/tor 

łatanie zamiast budowania 
Radni Lubaczowa uchwalili 

budżet miasta. Dochody zaplano
wano na 16 873 714 zl a wydatki 
na 17 077 663 zl. Budżet uchwalo
no jednogłośnie - 20 glosami. 
Bunnislrz Lubaczowa twierdzi, 
że jest zadowolony z ruego II lIa 

miarę d;:isiejszyc1r czasów". 

W budżecie na 2001 rok radni 
Lubaczowa musieli uwzględnić in
westycje, którymi powinny zająć 
się władze centralne. - Samor7iJd 
milsi odpowiadać zn zndallia IIalf'Żt}ce 

do cel/trali - twierdzi jerzy Zając, 

burmistrz Lubaczowa. - Skl/tlci sej-
11I000ucj nformy oświaty SIJ takie, że 
musieli1my z- lIJłnsl1ydl 1rodk6UJ uzu
pełnić ,riedobonJ z niej wyniJmjljce. 
Ciągle też piszemy do fUl/drrszy po
morowyc/r, ale na tym się kol/czy, b0-
wiem /lic do tej pory nie jest zalat
wiDl1e. Nie mOŻEmy przeznaczyć pie
lIiędzy lIa illwcstycje, bowiem Il1Ilsi
my latać dziury. 

Ponad 52 p roc. wydatków po
chłoną płace i ich pochodne. Na 
oświatę "poszło" 6 ]57 021 zł, na 
administrację 2 791 952 zł, na gos
podarkę komwm1ną - 2 318 975 zł, 

na ku lturę radni mogli przezna
czyć już nieco mniej pieniędzy. 
Podobnie sp ra wa się miała ze 
'sportem, transportem i ochroną 

zdrowia. Sytuacja taka jest spowo
dowana tym, że rada ma mnÓStwo 
długów z rue swojej winy. Okazuje 
się bowiem, iż minister finansów 
razem z ministrem edukacji naro
dowej winni są miastu 590 tys. 7J. 
Swoją "cegiełkę" dolożyl również 
wojewoda, który 7..alega z 50 200 zł 
za d odatki mieszkaniowe, i Powia
towy Urząd Pracy, kt6ry za za
trudnianie pracowników inter-

wencyjnych nie dopładl 24 200 zl. 
Inwestycje, które zaplanowało 

miasto, pomimo trudności ze zna
lezieniem funduszy, to m. in. bu
dowa kolektora sanitarnego Ostro
wiec - Mazury, kanalizacji sanitar
nej przy ul . Mickiewicza, kanaliza
cji deszczowej ulicy Witkacego i 
Miształe oraz kontynuacja budo
wy cmentarz., komunalnego i ce
mont ratusza. Dodatkowo zamie
rzają przystąpić do prac przygoto
wawczych przy budowie krytego 
basenu z całym kompleksem 
sportowym. (dos) 
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Katyńska godność 
W przemyskim Archlwum Państwowym odbyło się 22 lutego otwarcie wystawy 

pt. "Katyń. Walka o prawdę." EkspozyCja, składająca się ze zdjęć i dokumentów 
archlwalnych, powstala po ubiegłorocznej nadzwyczajnej sesji Sejmu RP, poświę· 
conej szdćdziesiątej rocznicy zbrodni katydskiej. Zostala przygotowana przez 
warszawskie Archiwum Akt Nowych i Bibliotekę Sejmową. Przemyska odsłona 
wystawy została wzbogacon a o trzy dodatkowe gabloty, zawierające informacje o 
ofiarach zbrodni katyóskiej, pochodzących z Przemy§la. Wystawę opatrzył wstę· 
pem i komentar.l.em dyrektor warszawskiego Archiwum Państwowego - Tadeus~ 
Krawczak. -

Ce lem twórców 
ekspozycji było poka
zanie nieznanych wąt
ków tragicznej h is torii 
polskich oficerow, pra
wdy o ich losie i ma
nipulacji. przeslaniają

cych tę prawdę. Wy
stawa zostaln podzie
lona na kilka części. 

Przedstawia historię 

katyńską, począwszy 

od ukazania jej tła . a 
więc współpracy ra
dziecko-n iemieckiej 
zmierzająccj do IV roz
bioru Polski, poprzez 
ukaz..1nie rozbi tego uderzeniem 
w plecy i rozbrajanego Wojska 
Polskiego, wreszcie - mord, za
twierdzony podpisanym przez 
cale radzieckie Politbiuro roz
kazem o likwidacji polskich ofi
cerów, aż po bezskuteczne po
szukiwania Z<"lginionych przez 
wladze pols kie (m.in. notatki am
basadora SI. Kota) i ujawnienie 
zbrodni . Pierwsz.a ekshumacja, 
klamstwa komunistyczne, a r6w
nocz~nie wyja$nianie okolicz-

ności mordu, czynione na emi
gracji przez prof. Janusza Zawod
nego, genera łową Borbiowską i 
w kraju przez ks. Niedzielaka 
- prezentują tę walkę o prawdę; 

walkę aż po ofiarę życia niezłom

nego kaplana. 
Wystawa czytelnie i dobitnie 

przedstawia historię masowego 
mordu dokonanego przez S0-
wietów na polskich oficerach. 
Zbrodnię tym tragiczniejszą, że 

jej sprawcy nadaj czują się bez-

Powiązana wystawa 
Henryk Cebula, Mirosław Kowalczuk, Krzysztof 

Knych i Marek Olszyński - absolwenci krakow
skiej Akademii Sztuk Pięknych i nauczyciele 
Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Jarosła· 
wiu postanowili wspólnie zaprezentować swoje pra
ce. Efektem tego jest wystawa "Jakoś powiązan.i", któ
rą można zobaczyć w Galero Rynek 6 w Jarosławiu. 

Co pow iązało czterech plasty
ków? Wszyscy ukończyli kra
kowską ASP, a obecnie uC74 w 
Ogólnokształcącej Szkole Sztuk 
Pięknych w Jarosławiu (do nie
dawna funkcjonującej pod naz
wą Państwowe Liceum Sztuk 
Plastycznych) . Z wyjątkiem 

Krzysztofa Krzycha, wszyscy są 
absolwen tami tejże szkoły . Poza 
tym łączy ich pasja tworzenia . 

K.Kny<h . "O_ili podw~ili". 

- Nie mamy wspdlnych manifestów, 
wspdlnego wzorca przy tworze"iu . 
Knidy z nas jest nieznleż"y i kon
trowersyjny. W przypadku Mirka 
Kowalauka kontrowersji flic budZIł 
raczej prace plastyczne, ale upra
wiana pr..ez niego muzyka ( design j 

rock - jazz psychodeliczny, wyko
nywany z zespołem GET BREAK 
- przyp. red) . Patrzqc IIa prwm
lowane prace, można dostrzec r6w
"iei pewne polOiqumia od strony 
formy, lematu, kolorystyki - wy
jaśnia Henryk Cebula, dodając 
żartobliwie : - łĄczy nas jeszcze jed-
110. Żaden z nas nie jest absty
nClllcm. 

Henryk Cebula prezentuje na 
wystawie prace z cyklu "Zawsze 
jesteście - Kobiety". Nie jest to 
tradycyjne przedstawienie pici 
pięknej. Przepojony erotyzmem 
obraz kobiet i ich otoczenia jest 
dziwny, odrealniony. 

Prace Miros ława KowaJczuka 
utrzymane są w szarej tonacji, 
skupione na zagadnieniach for
malnych. Wykonywane - jak to 
określa autor - tym , co pod ręką, 

karni. Odwiedzający 
wystawę "Katyń . Wal
ka o prawdę" ludzie 
młodzi , dla których 
tamte wydarzenia są 
przeszłością zbyt odle
głą, mogą myśleć, że za 
p6tno na sprawiedli
wość. Ale tu chodzi 
głównie o pamięć. 
Twórcy wystawy tra
westują za Micki e
wiczem: ",eśli my za
pomnimy o nielJ - niecI! 
Bóg zapomni o nas. " 
("Jeśli wpomnę o nidl, 
Ty, Boże w niebie, UJ

pommj D mnie. ") . Trzeba więc o 
Katyniu pamiętać, żeby tamta 
ofiara nigdy się nie zmarnowała, 

a budowała naszą tożsamość, 
ciąg łość dz iejową mimo półwie
kowego przemilczania i zak.la
mywania . 
Wśród pierwszych zwiedza

jących byli członkowie Stowarzy
szenia Rodzin Katyńskich, którzy 
znają cenę zachowania godnej 
pamięci o swych bliskich ... 

Tekst i zdjęcie: Anna M~iał 

H.Cebula - z cyklu "Zawsze jesteście

''''''''''". 
m.in. węglem, flamastrami, czar
ną farbą w sprayu. 

Marek Olszyński koncentru
je się na olejnym malarstwie. Sta
ra s ię prowokować nie tylko sa
mymi pracami, ale umies~ 
nymi pod nimi podpisami: 
"Kukła z f1ahoł", "paf krakow
ski ", "3 x głulki ". 

U Krzysztofa Krzycha po
wraca motyw "powiązanych", na
gich kobiet ("Obowiązki pod
wiązki", "Rośniesz córko, roś

niesz"). Jego cykl, najbardziej re
alny z prezentowanych na wy
stawie prac, kończy "Pejzaż ne
utralnyM i portret H. Cebuli za
tytułowany "Jak Cebula z po
ziomką"· 
Wystawę można oglądać do 

16 marca . 
(PCZ) 

Józef Kurylak 

Ziemia rodzinna 
Tadeuswwi Piekło 
z trzydziestoletniq przyjatniq 

Znów na rodzinnej z iemi, znów całuję 
i zjadam tę z iemię jak chleb . 
Twarz mi pożółkła. 

Znów ten las mówiący ... 
W nim s potykam świnię, 
która wspięła się na drzewo 
i nożem mi wygra ża, gdyż zabito 
jej matkę. Oczy ma od łez czerwone. 

Całuję, zjadam tę ziemię jak chleb, 
kompromituję się . 

Oni nie rozumieją diwięku mego d zwonu ... 

Gdyż w mojej ojczyźnie 

wszystko obraca s ię w dowcip 
i w seks. Nawet religia j śmierć. 

Zwłaszcza wśród inteligencji. 
Aż przyjd zie Bóg i poruszy ich świecznik 
i zacznie się tragedia ich wieczności. 

2001 r. 

o laur św. Klemensa 
W tym roku przypada 250 ro- rzeiba), inspirowane postacią 

cznica urodzin świętego K1emen- św. KJemensa Hofbauera, należy 
sa Hofbauera, redemptorysty, pa- nadsyłać do polowy maja na 
trona Warszawy i Wiednia . Z tej adres komisarza konkursu, ojca 
okazji kJasztor redemptorystów Janusza Soka, ul. Wysoka 1, 
w Tuchowie oraz tamtejszy Dom 33-170 Tumów, tel. (014)6525456, 
Kultury zorganizowały konkurs e-mail: SQk@redemptor.tarnow.pl 
plastyczny adresowany przede Nagrodą dla najlepszych 12 mlo
wszystkim do młodzieży. Prace dych plastyków będzie tygodnio
plastyczne (malarstwo, rysunek, wy plener na południu Polski . 

Jubileuszowy jarmark 
Soliści oraz zespoły ama

torskie z Jarosławia i Pn.ewor
ska zaprezentowali się 24 lute
go podczas X Jubi leuszowego 
Jarosławskiego Jarmarku Mu
zycznego. Gościem specjalnym 
odbywającej się w Miejskim 
Ośrodku Kultury imprezy była 
grupa "Skankan" z Sosnowca. 

Jarmarki, prezentujące muzy
kę amatorską, odbywają się w ja
rosławskim MOK od 1997 r. (zwy
kJe trzy razy w roku). Ich głów

nym organizatorem jest instruk
tor Zofia Kolasa. W jarmarkach 
uczestniczyli zwykle soliści i 
zespoły z całego Podkarpacia. 
Tym razem wszyscy występują-

cy ama torzy pochodzili z Jaro
s ławia i Przeworska. Gościem 

specjalnym był zespół "Skan
kan" z Sosnowca, wykonujący 

muzykę reggae, ska i rock and 
roll . Drugi gość to przeworska 
grupa "Ad libitum·'. - Wcześniej 

naszymi gośćmi bywały takie ze
społy, jak: KSU, Wańka Wstarika 
czy Galicja 4 przypomina Z. Ko
lasa, dziękując wszystkim spon
sorom za pomoc w zorganizo
waniu imprezy, cieszącej się spo
rą popularnością wśród mło

dzieży gustującej w "mocniej
szym uderzeniu~. 

(pez) 
Fot . autor 
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czynne 
w sobotę 

9 - 17 
10 - 14 

DzIałki budowIan. pod bUOownlctwo ItdnorodłloOł : 
HUfeczXO ' działkl po 118 za 1.200' , ul. Batorego 12a. pełne media za 42.000' , ul. 
Zamojskiego 23& za 5OOOO', l lpowica, ul. Obronna. do wydzielenia 148 lub 280 jako 
całość, 43.000' , ul. Pederewsl<iego 26a za 98.000' . Sliwnlca Krasiczyńska dzlal1li sa, 
10a po 8OOIar", Żurawica lBa, ~$ie<lztwo lasu za - 18.000', 2:urawica rejon szpitala. 
243 ta 24.(100' . KańCZuga Sa, rejon StacjI PKP, 2.5OOJar' , Oslrówrejon OSiedla Fort łl. 
rOżne 1.200/8r' , Knia2.yce 71 B, motliwość pod~ału. po 700far' . BuslkQWiald Sa za 
15000' , Wysockiego 308. do wydzielenia na mniejsze. pełne media 5.OOOIar' , 
Zielonka 41a z garatem za 45.000' , ul. Bołesława Śmiałego l OS za - 55.000', 
NIenadowa, 563 z rozpoczOtą budową, za 38.000'. Witc.1 ofertwblurzł. 

OKAZJA! 

Siedlisk • • ładna samodzielna działila 68a. woda. prąd siła . gazprzylącz .. z domkiem 
rekreacyjnym l. motIiwoklą rozbudowy za 42.000". 
Prnmy:łl - e.,orego działka 1 2a, pełne media. 
Skołosz6w - !rasa E-4 pny budowtaneJ obwodnicy, 4Ba z ~niem na budowę 
ładnego domu oraz możIłwokią realiUlcji inwestyąi o rMnydl funkcjach , la 82.000-
Mfyny -dom w sąsied~ drogi na przejście w Korczowej 60 m kw. na działce 22a. la 
100.000' 
turewle. - rtONY funkcjonalny dom, działka Sa z gara2:em. cena do uzgodnienia. 

z pozwoleniem na budowę domu letniego, za 

~~;;:~~=::~:i,-~'t~"!i~:'o_;woda. prąd + 1.sna lasu, mo1e byt pod M , ŻlIf"awica 1Ba, sąsiedZtwo lasu. za 16.000' , 

"""" Przemyśl, ul. Wozowa, 100 m kw., działka 3,Saza 93.000' , Przemyśl. ul. Sobieslliego, 
60 m kw., stary murowany dom z możliwością rozbudowy, działka Ba za 40.000 ' , 
Hucisko NienaOOwskle, dom murowany + 90a dzialka za 33.000. mote być 
letniskowy' , Kuńkowce kolo Przemyśla, dom drewniany + zabu<lowanla gospodarcze 
+ 5.4ha działki za 115000' , Orły kolo Przemyśla , dom 100 m kw. , mo2.e być 
dwurodzinny + 1.5ha dzlalki za 105000' , Przemyśl, ul. Węgierslla. dom 220 m kw .. 
dzlalka 3,Sa za 260.000' , Przemyśl, ul. Skalna, pól bli2.n iaka za 200.000'. Przemyśl , 
ul. PrzemysłoWa, dwurodzinny za 200.000' . Żurawica - drewniany dom do remontu, 
działka 9 a, pelnemedia za 36.000' , Fredropol-drewnianydom+gospodarczy, działka 
22 a, za 46.000' , Przemyłl -Zasanle, okolice Grunwaldzkiej , dom 120 m kw. na dzialce 
14a za 130.000'. przemyśl - Zasanle, dom 120 m kw. dziaHIa 9a za 31 0.000' 

KamJenlQi 
Przemył! , ul. Słowackiego. 540 m kw. z lokalommI. za 225.000' 

l.!!I!m; 
Przemy$I, lA. Cltiar Katynia, 170 m kw., parter za 65.000' , Przemyśl . Cerlln.m do 
'łI'pl8jQcia 150 m kw. powIerzc:ł'ri ~, mogą ~ biu"a 4OOOIm-<:'. 

MIIIWOJI; 
Przemyśl, ul. PuszkIna, 100 m kw .. w domu jednorodzinnym, po remoncie za 
135.000' . Przemyśl , os. Rycerskie . 66 m kw .. 4 poko;e + gara2. za 112.000'. Przemyśl, 
ul. 8 . SpIechowIcza. 44 m kw .. dIoIa pokoje za 75.000'". Przemyśl , ul. W.enlawsklego, 
63 m kw., trzy pokoje za 72.000"" 

POSZUKUJEMY: 
do sprzedaży : działki , domy, lokale 
do wynajęcia : mieszkania, lokale 

ZADBAJ O BEZPIECZNY PRZEBIEG SWOJEJ TRANSAKCJI! 
-"" '" -c: To właśnie tuta- przy"dź 

.Q 

'" ]f L.------"1r-------------------________ ___ 

Plac 
Na Sra PKO 

Mickiewicza 

Zapewniamy: Ci> szybką finalizację transakcji, 
e fachową obsługę i doradztwo 
® reklamę w prasie krajowej i internecie 
CI pomoc w realizacji stanów prawnych 
• pomoc w uzyskaniu kredytu 
.. usługi geodezyjne w pełnym zakresie 

Ponadto: '" odszukiwanie dokumentów własności 
nieruchomości i mienia pożydowskiego 

e ustalanie i dokumentowanie stanów prawnych 
nieruchomości BYŁYCH DUŻYCH WŁASNOŚCI 

• bogata oferta gotowych projektów domów 
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• 
Zarząd Gminy Zurawica 
działając na podstawie art. 18, ust. 2 p. 12 ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. o Z<lgospodarowanlu prxestn.ennym 
(Dz.U. Nr 15. poz. 139 z 1999 r. z póżn . zmianamI) 

..zawi adamiua __ _ 

te w dniu 27 lutego 2001 r. o godz. t 0.00 odbędzie się 
sesJa Rady Gminy Żurawica, na któreJ będzie przedłoiony 
do uchwalenia miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego ·Żurawlu Górna - MJ/2000". 

CENTRUM f:\PEX KOMPUTEROWE 
37·700 Przemyśl, IJI. Grunwaldzka 97 
Il/lp:/Iwww.spex.prv.pł 

tel.Jfax (016) 670 92 92, 6709009 
fHf!al/: apexSC@iname.com 

PR.C -IIVIC .C:3~ 
• O.,e lep"e .e.y do -7% NOWE MODElE 

•• GRATIS 
: \. < Fax/modem 56kbps V.90 "'~,,~ 

do ~atdego promocy)II8OI.I.l.ft$Lawu (l-e\'3 

ATHLO.~ 1 GHz \ ClIło'" 'i 
OURON 'e,<'l> t _ 

OO:UrQnaM ~r::': wydlł/tlOSCl 'O~ę\ 
HEXT Eko DURON 65 NEXT Interllet Pll 661 

"'"._ ~ .. _, 
'l'I\Ifw,5HnlollltAl1( 
· _1IłIR ~Tl.III6łI CoIno 
• ~DMlW .. 1Il1IIII 
'IW\IJ "!II liGI ImA ._ ... 
. U'II,.. SMp I2. 

·In"'" '<#1*""" . --..,,,,,,,,,,.~ 
. _~"","", I5'1.!iHI 

2959,- (l VAT) 

NEXT Internet Pll 700 •.. _ .... _, , 
• P'JIIof \'lA IM .Sl IIIIIIJX /oGhj 
· _INIR PfNTg IM CoIno 
·lIOńFtlIoN .... 1Il1łII 
·1IIIfIIr11,.lJIGII ImA ._ ... 
·UrII~_nm~_ 
' U'IIoI!Ii!l • .,w. ... 
'-',"", '~ 
. _....,..,....."I"'\J\I.II 

3169,· (l VAT) 

Exelusive Series 
HEXT Intelnet DUlon 800 NElT MAX Pili 750 

NEXT Internet Duron 6S 

REKLAMA 

TłL '75-11-44 

HURTOWNIA AKUMULATORÓW 
części do ciągników i maszyn roIroiczycI1, 

w Iym T ·25A 'W'Iadymirtill;". 
Sprowadzamy częśd NI umówienie kli8fl\6w. 

ZaptaSZ8my / 

POM·MEX, Przemy'l, ~ 
ul. Jasińskiego 49, ~ 

le I. 618-96-65, w godz. 7 • 16 

tc~~~ aamoch0cł6w krajowych 
I Ułllr.nlczn)'ch. 

TLUMIKI, AKCESORIA. 
Atrakcyjne c en)'! Raty! 

27 lat salon 
Gntyny NIBlIOdDWłJ 

oferuj" pi~kJ1c obi ekty! 
PEWNOŚĆ - Z,\ UFAN IE 

ł R6,: Om'" 

Potrzebujesz gotówki? 
Udzielamy pożyczek gotówkowych 
od 500 zl do 10 000 zl na dowolne cele! 
• do 6.000 zl bez poręczycieli 
• do 3.000 zł bez zgody współmałżonka 
• okres spłaty od J miesięcy do Jlal 
• niskie oprocentowanie 
• szybka wy~.~ gotówki GII·2l91 

IEfkkKREDYT' - Przemyśl 
ul. Borelowskiego 1/313 

tel. (016) 670 2017 

SPRZED..." Amoo;IzI,"". pO! domu W Prze~·ZlWIIt. 
ul Tetn\łjI!r.I l. tlI. &605.;f.S9·llZ. 

SPRZEOo\M nowe m~ 12 m kw. 184m kw. po 
lT~ ttflfł. Tli 17 ... 1-66 

~GłHCJA Rfll.l.MOWA "\Iertim· pocIIjmIe WSCMIIInc~ l 
osotIimI~~m,~"" 

.. roocnodzirI. 110m". dzl*f Ol_Itr pnuytat: ""t1111m'. 
02-334 Wlm"'.I!. WIOCI.rlbIkI ~ B. 

(o--UI82"IHI, III (H2) W·IN'. 

PRACOWAUŚ legiln!e • NIen1:y. EUlOI'ol ZIthod"13 
0CI/y5lWIem'f 1KIdi1tk. 10--71)315'211-1'. 

łłATTCHMlASTO\llt JK>ZyCńJ poci mu,.. 
ODR.UlANIE klUCI)' 

IOMIS ~1V • .\GO 
JI_. I I. ~ • . D_dl •• (Do", IllfImh"lI) 

T,I . D502-łZ3"7'. 

SPRZEDAM ~NO~I POłIY LS lsoo, 9l t t., .• 1 .... 1-25. 

OOMOfONY.IASI1IaCII ...... ,ryCi1111. Tli. 171-3&-92 • 

ZUF'Ól mUl)'ClI"f)' P<lYImio wm:.IIsrq TtIII QlWzySlI' 
~~. T,'. 170-13-5 •. 

ZAMIENIĘ rnIeslQtIiII w swym lMIcIaw<UI:twIł (28 m kw. w 
ceotrum mi1sU). I /IłłłIOfU~wSUlI"j'm~ . 
'11.5T1-liII-• . 

SPRZEDAM do!n ~ w~. woda.~. fU , (Ii 
dziab. l Pl:l 1I~. lII . I7D~·n PO H .ao. 

SP!llEO.lM mleszkanle 61 m kw .• ~,. III. GIUIlWik!!I<.a. os. 
w.~ TlI. 1711-011-'1 . 

SPlllE OAN ~ 8.5 a (IJ7f r.i. GIUl"lWilIdlkltj, fil(O S*,," 
2.0.19116' •• combi. TlI. UHJ·II4 . 

OD WYNAJĘCIA ~. IIOWI. dw\jpoliolnoM. 79 m no. ul. 
~1lVQ I Slemilłdd<lego TlI. 632·Z4·41. 

SP!llEOo\M M·S 12 m kw .• 3 POkoII. os. f\yteł1k1e . 
T.I . 17!1-0-95 po 11 . 

flATlEMPM 1.1. Colt · 1 .6-beł\lynI, 1990 I •• ~ 
~ 111. 1111-1,.., • 

AGENl celny. Kurs. o\ItIt.cytn;r 1l(aC;lI. OI(lDKS ftlłSIÓW • 
t lI. (D17) 162·211-11 w. 3M • 

WYNAJMĘ IokaIl-..ypowenlllm ~pu o pow. 20 m kw. 
III. 171·fI·cn do tod •. 1.1111 
WYNAJMĘ lokal dw\IIlOOW)' 40 m kw. ~ 1Il~'" 
r.r. '18·ł1·01 d~ IDdl. 1.1111 

SPRZ1DAM regaIy 5Idopowa. mebli POI<olOWI. 
TlI. 0-16 171·110-34. 116113-139-363. 
UUlWII moeszbnlilllo wynajfcIł. 
T.1. 11-1& 171,110-34, 1I6IIl·1311-363 . 

3149,· (l VAn 3659,- (l VAT) 

Oprogramowanie dla firm 
ET-2000 

4449,- (l VAT) 4499,- (l VAT) 

W ()Ol3l€ 

komput€QÓW 
• EW/I:hmI;J. m~nu, $pI'ledaty, litkupów 

Mmliwośt ~I opI~łnlł 

SERWIS komputerowy u klienta 

POMOC przy usuwaniu problemów 
związanych z komputerem u klienta 

me zapomnIJ o ks.tążc.€ 
lej. (016) 670 9292 
TANIE 

pod konkNtne poIRtłIy firm)' 
• SUpitf h~ podatkow. Zapraszamy 
'1fi"'~if S TO LI K I 

j",,~ KOMPUTEROWE 

KASY I DRUKARKI FISKALNE 
W AGI· CZVTNIKI - AKCESORIA 

SZKOLENIE 
z ouI uoo IIAS-...cM , KSI~GARNIA Urszula Misicka 

Przemysi, plac Na Bramie 5 
tel. 678-59-49 

Rejonowy Zakład Energetyczny w Przemyślu uprzejmie informuje swoich Klientów, że 
prowadzona jest akcja aktualizacji umów o dostawę i sprzedaż energii elektrycznej 
powiązana z dokonywaniem odczytów rozliczeniowych liczników. 

W związku z tym pojawią się w Państwa domach upoważnieni przedstawiciele 
Rejonowego Zakładu Energetycznego. poęiadający legitymacje służbowe i poproszą o 
aktualną książeczkę opłat. dowód OIIotiisty i dokument potwierdzający prawo do 
korzystania z lokalu lub obiektu· prosimy o wcześniejsze przygotowanie tych dokumentów. 

. W marcu aktualizacja um6wprzewitjziana jest w następujących miejscowościach : 
Zurawica, Bełwin, Koalanlca, Maćkowice, Ujkowice, Siedliska, Jaksmanice, Medyka, 
Kalników, Pralkowce,(famawce oraz w PljWmYŚlu ;.u lice Kopernika, Wilsona, Reymonta, 
Czarnieckiego, Zawi~ ~z m~o, Wr6b~ewskiego, Przemysława , Piasta Kołodzieja, 
Sikorskiego, Bielskiego 5?, """ 564 58\ 1 64, Chopina, Franciszkańska, Sanocka, 
Parkowa, Wyb. Piłsudskle.go, W. Pola, Klaczktoraz Lwowska. 

o dokładnych terminach wymiany umów będziemy powiadamiać Szanownych 
Odbiorców za pośrednictwem dodatkowych ogłoszeń . 
------~----~, ~---------------------

Wszelkich dodatkowych informacji udzielają odwiedz.ający Państwa przedstawiciele RZE oraz 
pracownicy Wydziału Marketingu i ObshJgi Klienta - pokój nt' 14 w Rejonowym Zakładzie Energetycznym 
w Przemyślu, ul. Sportowa 3 oraz pod nowymi numerami telefonów: 676 30 B7 do BB/ub w pokoju 
nr 12, tel. 67630 40. 

, WIiG'E L 
~:~~Ij~lrośti t .i.jj.4 
~"'j.I!lt 
, . 

MATERIA'-\', 
BUDOWł.AN -_.. ' ... moasc ulw, 
_do_~ 

PHU "KONS8OL" Le. 

1'r7.em~, uL Nanora l ram .. lłurakI 
cel. 678-68-11, k Uf.u: 678-'S..81 
Kmsk:zyn. łCL 671-81·20 
f~. Cd. o 60ł 3l., ,n 

-

Przemysł. ul. :I "a~a 10:1 
tel. 670 lO ao 

r ESKuTAp -' 
I Przychodnia lekarska I 

I 
Przem%l . ul. F,anclszki<ńska 37 • Iti. 675·15-68 I 

POIli_dziatek - pl" tek 1 • • 11 

.. USG dzieci i dorosłych 
.. Endokrynolog - K. Tryczyński I 
.. Neurolog · 1. Witkiewicz 
.. Okulii:i · J. i J. Witkiewicz 

Gabinet; Stomatologiczny , 
.. .....,. ukres ...... 

" I~"""zgryzu 
.p .r .... ....,.. I "chomrml 
.. OZIIIMJ .. ~ 

z....., cM.d. 11.,5 .•• ,1 .• 
rn.,tI. II. II " I .... 1; .... 171 54 51 

lABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH 
( , rtyllk ,I I AI1'O I JA I T f\ I I, I ,n ", 

mgr EWI SZWAJKQWSKA·CHWAlISZ 
łt Badan~ podstal'lOW8. s~llstyc:zne. pUM 

łt wttyfy domowe EKG 
Czynne codziennie 7 · 17 

sobota 7 ·13 
PRZEMYŚt~UI. WODNA 2 

leI. 678·87-67 OW·U911 

UWAGA.tn 
Zrni<Htił .Adre.u I 

OŚRODEK Tt:CHNIKJMt:DYC1.:N F..J 

OTEMED 
Przemyśl 

uL Bohaterów Getta 11 

InformaCja i rejestracja 

67841 39 
I u'oo,,, , Podkarpacką Kasą Chorych 

Pacjenci ze skierowaniami 
przyjmowani są bezPłatnie 

godz. przyjęć : 8.30-1 3; 16-19 

Przemysi. ul. Przecznica Walowej 4 
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Międzynarodowe Targi Gallcyjslcle "Budownictwo 211111" w Rzeszowie 

. Dla firm małych i dużych 
1 marca w Rzeszowie rozpoczną się Międzynarodowe Targi Galicyjskie "'Budownictwo 2001", na których zaprezentuje się ok. 100 firm 
krajowych i zagranicznych . Targi potrwają cztery dni. Organizatorem tego przedsięwzięcia jest spółka NFPB "For - Bi" zJarosławia. 

Targi i Giełd y Ga licyjskie 
NA'B "For · Bi" sp. z o. o. organi
zuje od 10 lal. Do niedawna od
byWały się wylqcznie w Jarosła
wi u. Po reformie administracyjnej 
organiza torzy zdecydowali się też 
na Rzeszów. W tym celu wynajęli i 
wyremontowali Halę "Polam" . 
Najbliższe targi będą już trzecimi, 
<\rganizowanymi w Rzes7.owie i 38 
IV histo rii NFPB "Por - Bi". - To, że 
targi odlJywiljq się tu stolicy woje
wtfdztux/, ma szczeg6IlIe ZłIflCU'1r ie 
! lrotby :ze względu IIi! położe"ie geo
graficzne. v..bjero6dzhuo podkarpackie 
{ciy IUI styku Polski i Słowacji oraz 
Polski i Ukmilly. T"u foki już w uie
dll/giej pn.yszJo§cj /IIcP..f zdecyduwoc 
II tym, że to UŃII;Uie 11115= regio/l sIa
nie sir pomostcm między Ellrapq 
Wsdw"u, a Zad/od/lu, - uważa 
prezes NFPB "For - Bi" Antoni 
GwM.dt. 

Ztdaniem każdych targów, 
(Irganizowanych przez NFPB "For 

Bi", jesl pokazywanie i promO"" 
a llie lokalnych firm, umożliwie-

nie im kontaktów z przedsiębior
cami krajowymi i zagranicznymi. 
Jak podkreśla prezes Gwói.d1., im
prezy te - poz."l normatn.., dział" l 
nością gospodarczą - pomagają 
promować Podka rpacie. - Targi to 
ll ie tylko Irorzyśt d/n przedsiębiorstw 
uion/cycll w /lich udział, ale r6w/lit'Ż 
dIn firm ołJslugujqcycll IIcU'stników, 
lIa przykład hoteli, nostal/racji - dO"" 
daje. 

Nowe cele 
Doświadczenie organizatora 

targów uyoważnia go do stwier
dzenia, że z upływem lat 7..mienia
ją się cele tego typu imprez. - Dmv
"iej fin//y z reutrall/ej Polski przyjeż
dżały przede wszystkim po to, by 
znalett kOIlIakt z firmami zw 
wschod//iej granicy. Tt'raz gl6umym 
celem targów stało się Irojarullie lIIa
fycli pr&.edsiębiorshtl z dużymi. To po
prawia Irollillllktul'f' /IIuiejszycli firm, 
kt6re //IogiJ wsp6lpracmoot! Z dużymi, 
f,rrxiuklljl}c dla /licII różlle podzespoły

wyjaśnia prezes Gw6tdt. 

Ten trend sprawdza się pr.tede 
wszystkim w branży budowlanej . 
lYm bmdziej, że tego typu finny w 
sposób S7..a.ególny koncentrują się 
na zd obyciu rynku krajowego. 

Rozpoczynające si!;' już w 
najbliższy czwartek Międzynaro
dowe Targi Galicyjskie "Budow
nictwo 2001" są dmgą edycją tar
gów budowlanych. - Jesiem", edy
cja Skllpi/II kilkadziesu,t, poważnych 
finn to dziedzinie uJldmu/lichua, które 
deklnrlljf}C stak I/czcst/lichoo lU kolej
Ilycll naszycII imptrJlcll, zapmszajiJ 
dodatkowo le fin /ly, które mogłyby 
luzOOgacit ofertę targom}, a jako firmy 
lICZL'St"icriJce, nmuiqznć jesu:zL szer
sze lamtakty gospodarcze- L"lZnacza 
szef NFPB "For - Bi". 

W najb l iższydl targach uczest
niczyć będą finnyoferujące mate
rialy budowlane i wykończenio
wc, wyposażenie wnętrL. i projekty 
budowlane, maszyny budowlane i 
drogowe, śrcx:lki transportu oraz 
bankową obsługę firn). Będzie ich 
ok. 100, z tego nie więcej niż 10 

proc. stanowić będą pr/..edsiębior

stwa zagraniC7Jle. Liczba wystaw
ców ;est mniejsza, niż w pr.lyp<"Id
ku inne~o rod?..aju ekspozycji, 
gdyż firmy budowlane potrzebują 
więcej mie;sca na prezentację SWO"" 
ich wyrobów. Najlepsi wystawcy 
otrzymają zlote medale. Na tar
gach pojawią s ię też slx.'cjaJni goś
de, wśród nich zagraniczne dele
gaąe. Imprezie towar.lyszyć będą 
seminaria, spotk.mia bran7..owe i 
konferencja organizowana wsp6l
nie z Urzędem Maf'S7..<"llkowskim. 

Lepsze warunki, 
ceny bez zmian 

Antoni Gwótdi prz)'7.najc, 7..t' 
7.arządzana p"'.tCZ niego spółka w 
pewnym stopniu pr.lyczynia się 
do rozwoju regionu . Na zapl'OS7..e
nie NFPB "For - Bi" do Jarosławia 
i sąsiednich miast przyje;;.dżają 

znaczący pr.redsbwicieJe bi7Jlesu 
czy poli tyki z kraju i 7..za granicy. 

Zadaniem spółki jest właśnie 

organiz."lcja międzynarodowych 

targów i administrowanie giełdą 
rolno - spożywczą w Jarosławiu . 
- Orgal/izmlXmie targów jest koszfaw
Ile. Małe fimlY nie mogłyby sobie IUI 

to pozwolić - podkreśla prezes 
Gwóźdź. - W Im/i, która sł/liy 'Wy. 
stmocom, ciqgle prowadzimy remollty 
IqmJUJadwmy rożne udoskonalenia -
na przykład IImUf podjazdy, parkingi. 
Slammy sir, by Hala "Polam" sIała 
sir cet/frum largmvo - wysta'Wawym 
Ruswwa. Mimo tych wydatków i 
wzrastających kosztów organiz."l
cyjnych. spółka NFPB "For - Bi " 
nie podnosi opłat za udostępnienie 
stoiska . - Wiemy że syluncja wielu 
firnl jest coraz cię.szn. W len SJXJS6b 
du:emy dać im SZll/lsę ua /lmoc- kon
fakty. Mamy ,uuiziejr, że targi przy
IIWsq wszystkim uczeshlikom wy
mienre efekty w fXJStnci Udallyclr per
tmklncji, znwarfycl! kontmktów 
owocnej wymiallY doś'Wiadczeti 
końcry Antoni Gw6idt. 

(PCZ) 

Uzdrowicielski duet 
W Urzędzie Miejskim w Przemyślu odbyła się konferencja na temat przemocy, agresji i narkomanii w sz.kolach. 

Pr-.tewodnicz.ąca Obywatelskiego Komitetu Przeciw Promowaniu Przemocy w Środkach Masowego Pr.teka.zu l ucy
nol Podhaljcz przedstawiła projekt ustawy i Z.lłożenia programu bezpieaeństwa uczn.iÓw. 

Halina Forystek - Cegl ińska 
uznawana jest za jedną z naj
skuH!czniej szych polskich u z
drowicielek . W rankingu Olie
~Ięcznika "Uzdrawiacz", w 1998 
roku, wybrana zosiala najlepszą 
po lską bioenergoterapcutką . Sły
nie ze skuteczności uzdrowień 

schorzeń tarczycy, stąd w ięk

szość jej pacjentów to kobiety 
dotknięte tą do legliwością . Po
maga też cierpiącym na choroby 
wewnętrzne, kobiece i krążenia. 

cho robowych. Najmocni ejszą je
go stroną jest sila jego biopola. 
Ma osiągnięcia w leczeniu cho
rób serca, raka, krążenia , a w 
szczególności nadciśnienia, cu
krzycy, rożnych stanów za pal
nych oraz chorobach kobiecych. 

W konferencji UC2.CSlniczyli m. in. pedagodzy i psycholodzy pracujący w placówkach oświatmvyrn na n..'T'CIlic 
Przemyśla, naczelnicy wydziałów: edukacji, zdrowia i polityki spoIecznej, pr/.edstaw1cie1e R."KIy Miejskiej. 

Ulcicrunkowany na poprnwę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży program stanowią: 20 - godzinne warsztaty dla 

Dariusz Forystek, syn Hali
ny, poszedł w 41ad y matki. Oka
zalo się, że połączona energia 
matki i syna działa znacznie sku
teczniej, dając dobre efekty w 
naj trudniejszych przypadkach 

Zarowno Halina jak i Da
riusz Forystkowie zawsze współ
pracują z lekarzami, uznając, że 
leczenie bioenergią ma wspomóc 
organizm i wyzwolić w nim 
drzemiące siły zdolne d o pokO"" 
nania choroby. Od kilku lat pra
cują zarówno w Polsce, jak i w 
Niemczech. 6 marca uzdrowi
cielski duet gościć będzie w 
Przemyślu. 

nauczycieli, wychowawców i przed
stawicieli samor.lądu, diagnoza i 
wyki:x\anie badań dotyczących stanu 
poczucia bezpieczeństwa i kontaktów 
z narkotykami, opracowanie mate
riałów i programów profilaktycznydl 
oraz sesja poświęcona analizie i for
mułowaniu wniosków. Autorkami 
progrnmu będą panie z Porndru Psy
chologiczno - Pedagogicznej w prze
myślu: Hanna Palich i Jolanta Olech. 
Realizacja programu rozpocmie się w 
szkołach od 2 kwietnia, a p:xisum~ 
wanie i opracowanie wniosków pr"L.e

widziane;est na 13 czerwca. 
(O) 

WIOSENNA PROMOCJA !!! I"'''''' Przemyski infoonuje, 
że w siedzibie Pr oducent pustakow ceramlcznych w KUPNIE wprowadza 

GI'W·1lI2 

- WIEI.ICĄ O8IIŻICĘ CEN PllSTAlÓW CERAMICZNYCH 
WE WSlYSlIlCH MOŻLIWYCH PIIIIKTACH SPRZEDAŻY 
U IlASZYCII DEALERÓW, 

Sloroslwa PowiatoweQO w Pmm~u 
plo< Dominik.ńW 3, 

II pię'ro (Io01K. oqIosuri) 
wywieszono wYtoz nierud'lOłności 

sIonowij<~ wIrsnoillk.rł>, Prrństwrr, 
położonych. Mody" 

pmznoczony(h do spnedoiy. 

- IWIIIICIWY 1lWISPORT we ATRAKCY JIIY UPUST PRZY mUPIE 
BElPOŚRE"IO W ZAKlADZIE 

Cza, IV'Omocli ",an/czOn., ! ZAKŁAD KUPNO 
Informacji udzłeł. Ozlał Sprzedaży I ~arketingu , teł. (017) 227-44-34 

S",'iattC%y lIsiIIgl' 
* I'o')'konal'o'5tV1'o instalacji sanitarnych 

• ctnlral.nqo ogmwania . gazowych 
. _ ..... ,cb..,.&d 

_ -dl -!<ldl'CA * spntdaż .mont3Ż ·=-" 
gnowydI urądz<rl V""'''l<h 
INSTAWJE I KOR\' NA OI.fJ OPAlJ)Wl' 

-

Zl·tn) ~ 1. ul. ) ao;ill ... ki l1-t0 SCl.\ 
1.6 - ~11I.!.! IJjll.!f,,!-jl;.(.-fl<; I .!/ 

'O~R~ET O - W U L K A N~-
opony nowe ~ 
bletnikowane-używane z gwarancją, l.. ~ 
pełny zakres usług wulka nizacyjnych \..' 

PONADTO: ~~ 
POMOC DROGOW*, a HOLOWANIE '~ 
PARKING STRZE:łONY 24 h 
blacharstWo, 
lakiernictwo samochodowe, 
poterowanie karoserii i odkurzanie wnętrz samochodów, 
transport do 1,5 tony · teren całego kraju 

UL lWOWSKA 37, PRZEMYŚL, TEl 0601-520-567, 675-05-70 

Przemyśl 

ul. Grunwaldzka 35 

tel. (0-16) 670-05-20 

r---------------------
MIĘDZYNARODOWE 

TARGI GALICYJSKIE 

Budownictwo 2001 
CifF Materia ły budowlane i wykończeniowe 
CifF Wyposażenie wnętrz i projekty budowlane 
CifF Maszyny budowlane, drogowe, transportowe 
CifF Bankowa obsługa firm 

RZESZÓW - HALA POLAM (Miłocin 181) 

1 - 4 marca 2001 
Zgłoszenia i informacje 

NFP8 ''Spółka z 0.0. For-8i" 
Jarosław, Rynek 6 

telJfax: (0-16) 621-24-46 
I 

I~~.~ 
~ ______ ~~~1 ______ _ 
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ABC REFORMY 
Ubezpieczenie zdrowotne - sytuacje 

nie typ o we 
Oprócz grup ludności (np. pracownicy, rolnicy, emeryci), które w ustawie o powszechnym 

ubezpieczeniu zdrowotnym mają jasno określony status ubezpieczonego, zdarzają się osoby, 
których sytuacja jest "nietypowa", np. samotne kobiety na bezpłatnym urlopie wychowawczym czy 
pracownicy na dłuższych urlopach bezpłatnych . Zgłaszają się oni do kasy chorych z pytaniami o 
ubezpieczenie zdrowotne. Zwłaszcza tych ostatnich jest coraz więcej upadające firmy wysyłają 
swoich pracowników na "przymusowe" urlopy bezpłatne. 

Pracownik na bezpłatnym urlopie formalnie nadal jest pracownikiem zakładu, jednak nie 
posiada dochodu w rozumieniu przepisów podatkowych; nie ma więc podstawy wymiaru składki na 
ubezpieczenie zdrowotne. Oznacza to, że członkostwo takiego pracownika w kasie chorych w tym 
momencie się kończy. Prawo do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych przysługuje pracownikowi i 
jego rodzinie jeszcze tylko przez 30 dni od daty przejścia na bezpłatny urlop. Jeżeli urlop trwa dłużej 
n iż 30 dni, osoba taka jest nieubezpieczona i nie ma prawa do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych . 
Są dwa rozwiązania lej sytuacji : 

1) jeżeli współmalżonek pracownika pozostającego na urlopie bezpłatnym jest osobą 
ubezpieczoną, może zgłosić go zgłosić do ubezpieczenia u swojego płatnika składki ( jako członka 
rodziny pozostającego na wyłącznym utrzymaniu ): 

2) jeżeli współmałżonek jest również osobą nieubezpieczoną. niestety pozostaje tylko 
ubezpieczenie dobrowolne w kasie chorych lub ... ryzykowanie ( może podczas urlopu bezpłatnego 
nikomu z rodziny nie ·wypadnie· poważniejsza choroba ). 

Dość skomplikowana jest też sytuacja samotnych matek bez żródla dochodu. NiepeInoletnie 
maiki są ubezpieczone ( wraz z dzieckiem) z racji składki własnych rodziców lub opiekunów. Gdy 
ukończą 18 łat, ale uczą się lub studiują, nadal mogą być ubezpieczone przez rodziców. Po 
ukończeniu 26 roku życia może je zgłosić do ubezpieczenia (oczywiście wraz z dzieckiem) szkoła 
lub uczelnia . Najtrudniejsza jest sytuacja samotnych matek przebywających na urlopie 
wychowawczym, jeśli nie pObierają one z jakichś względów zasiłku wychowawczego (gdyby 
pObierały, składkę zdrowotną zapłaCiłby ZUS). Nie ma dochodu, od którego odprowadzałyby 
składkę zdrowotną i nie pozostają na utrzymaniu osoby ubezpieczonel. W świetle obecnych 
przepisów sąpo prostu nieubezpieczone. 

E/ibieta Malecka 

Prawa pacjenta 
Każdy pacjent powinien znać swoje prawa i umieć z nich korzystać. Aby ułatwić pacjentom 

zapoznanie się z przysługującymi im prawami, w 1998 roku powstala Karta Praw Pacjenta -
dokument, w którym zostały zebrane zapisy dotyczące praw pacjenta z pięciu wcześniej uchwalo
nych ustaw: o zakładach opieki zdrowotnej z 1991 roku , o pObieraniu i przeszczepianiu komórek, 
tkanek i narządów z 1995 roku. o zawodzie lekarza z 1996 roku, o zawodzie pielęgniarki i położnej z 
1996 roku oraz z Konstytucji RP. 

Zgodnie zzapisami Karty pacjent w szczególności ma prawo do: 
- udostępnienia mu Karty Praw Pacjenta, 
- udzielania mu świadczeń zdrowotnych odpowiadających wymaganiom wiedzy medycznej w 
pomieszczeniach i przy zastosowaniu urządzeń odpowiadających określonym wymaganiom 
fachowym i sanitarnym, ,/ , 
- pełnej informacji o swoim stanie zdrowia i o stosowanych przez lekarza metodach diagno
stycznych i leczniczych, 
- wyboru zakładu opieki zdrowotnej, 
- udostępnienia dokumentacji medycznej jemu lub wskazanej przez niego osobie: ponadto zakład 
opieki zdrowotnej zobowiązany jest udostępnić dokumentację Innym zakładom opieki zdrowotnej i 
osobom wykonującym zawód medyczny, jeżeli dokumentacja ta jest niezbędna do zapewnienia 
ciąglości świadczeń zdrowotnych. 
- odmowy lub wyrażenia zgody na udzięlanie mu określonych świadczeń Zdrowotnych. 
- intymności i poszanowania godności podczas udzielania mu świadczeń zdrowotnych. 
- opieki pielęgnacyjnej ze strony osoby bliskiej, 
- korzystania ze świadczeń zdrowotnych pogotowia ratunkowego w razie zagrożenia zdrowia i 
życia. 
_ zapewnienia ochrony danych zawartych w dokumentacji medycznej i zachowania tajemnicy o 
stanie zdrowia, 
- umierania w spokoju i godności , 
- opieki duszpasterskiej. 

Jeżeli pacjent uważa , że jego prawa są w jakiś sposób ograniczane lub łamane przez personel 
placówki ochrony zdrowia (lekarza, pielęgniarkę czy rejestratorkę). może złożyć skargę u 
bezpośredniego przełożonego tego pracownika. Jeśli nadal jest niezadowolony, powinien zwrócić 
się o pomoc do Rzecznika Praw Pacjenta w Kasie Chorych . 

W każdej Kasie Choryfh jest powołana osoba pełniąca funkcję Rzecznika Praw Pacjenta. Do jej 
obowiązków i zadań należy czuwanie nad przestrzeganiem praw pacjenta w placówkach ochrony 
zdrowia, a w szczególności ; 
.· przyjmowanie skarg pacjentów na działalność lekarzy i zakładów opieki zdrowotnej. z którymi 
Kasa Chorych podpisała kontrakty na wykonywanie usług medycznych, 
- podejmowanie w imieniu składającego skargę działań interwencyjnych uświadczeniodawców 
- udzielanie odpowiedzi na pytania i skargi pacjentów 
_ wskazywanie pacjentowi trybu postępowania w przypadku naruszenia jego praw. 

Z Rzecznikiem Praw Pacjenta można skontaktować się telefonicznie. osobiście, bądż listownie. 
Kiedy wymaga tego sytuacja, rzecznicy i nterweniują niezwłocznie po złożeniu skargi i bardzo 
często ich interwencje odnoszą pozytywny skutek. , 

Jeśli pacjent uzna, że Rzecznik Praw Pacjenta nie wywiązał się w pełni z nałożonych nań 
obowiązków, lub jeśli uważa, że Kasa Chorych ogranicza bądź lamie jego prawa jako pacjenta, 
może zgłosić skargę do Dyrektora Kasy lub do Rady Kasy Chorych. 

W przypadku niezadowolenia z decyzji Kasy Chorych dotyczącej prawa do objęcia 
ubezpieczeniem oraz prawa do świadczeń zdrowotnych, można złożyć odwalanie do sądu pracy I 
ubezpieczeń społecznych . Pacjent ma również prawo zwrócić się o pomoc do Urzędu Nadzoru 
Ubezpieczeń Zdrowotnych, którego zadaniem jesl ochrona interesów osób ubezpieczonych. 

Rzecznikiem Praw Pacjenta w Podkarpackiej Regionalnej Kasie 
Chorych jest Jadwiga Wo~. Adres: 35-032 Rzeszów, ul. Zamkowa 8 

tel. (017) 852-21-24 w. 170, fax: (017) 852-86-19. 

-- lo' 

Gdzie się leczyć w 2001 roku? 

Większość umów na świadczenie uSlug medycznych w 2001 roku podpisano pod koniec roku 
ubiegłego. Ponieważ jednak zapełnianie luk w dostępie do niezbędnych świadczeń, a także 
reagowanie na pojawiające się potrzeby ubezpieczonych , wymagają organizowania dodatkowych 
konkursów ofert , kontraktowanie świadczeń zdrowotnych trwa w praktyce przez cały rok. Ilość 
kontraktów ze świadczeniodawcami, a także zakres udzielanych świadczeń mogą się w ciągu roku 
zwiększać, chociaż będą to zmiany niewielkiew stosunku do umów już podpisanych. 

Jak dotrzeć do informacji o tym, gdzie możemy się leczyć w ramach ubezpieczenia 
zdrowotnego? 

Podkarpacka Regionalna Kasa Chorych nawiązała współpracę z Regionalnym Biurem 
Informacji Telefonicznej ~r-BIT" w Rzeszowie. Od 1 stycznia 2000 r. w ramach Biura funkcjonuje 
Telefoniczna Informacja Medyczna (nr telefonu 94-39), gdzie można się dowiedzieć, które placówki 
ochrony zdrowia podpisały kontrakt z PRKCh i jaki zakres świadczeń objęty jest kontraktem. ·r-BIT" 
ttysponuje danymi oświadczeniodawcach PRKCh - wlącznie z adresami i telefonami gabinetów i 
poradni. Informacje te są przez Kasę Chorych na bieżąco uzupelniane i aktualizowane. Pracownicy 
Biura udzielają również podstawowych informacji o zasadach korzystania ze świadczeń w ramach 
ubezpieczenia zdrowotnego. 

Pełna baza danych świadczeniodawców Podkarpackiej Regionalnej Kasy Chorych znajduje się 
także na stronie internetowej PRKCh (www.kasa-chorych.rzeszow.pl). W Biurze Informacji 
Telefonicznej i w PRKCh trwają prace nad wydaniem tegorocznej edycji Informatora Medycznego 
Województwa Podkarpackiego, który będzie zawierał m.in. wykaz wszystkich placówek 
medycznych w województwie, zarówno związanych kontraktami z Kasą Chorych, jak i działających 
poza systemem ubezpieczenia zdrowotnego. 

Marek Grygief 

Ruszają programy profilaktyczne 

W zeszłym tygodniu w Podkarpackiej Regionalnej Kasie Chorych 
rozstrzygnięto konkurs na realizację programów profilaktyki raka piersi, raka 
stercza i profilaktyki chon;>by wieńcowej . Dziś przedstawiamy wykaz placówek 
realizujących program profilaktyki raka piersi : 

1. NZOZ "Medyk" - Rzeszów. ul. Jagiellońska 30 
2. SP ZOZ nr 1 - Rzeszów, ul. Czackiego 2 
3. NZOZ "MAZ-MED" - Rzeszów. ul. Orzeszkowej 16 
4. SPZOZ nr 2 - Rzeszów, ul. Batorego 9 
5. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny· Rzeszów, ul. Szopena 2 
6. Szpital Specjalistyczny - Jasło, ul. Lwowska 22 
7. NZOZ Ośrodek Diagnostyki Chorób Nowotworowych· Mielec, ul. Wojska 
Polskiego 3 
B. Przychodnia SpeCjalistyczna - Tarnobrzeg, ul. Mickiewicza 34 
9. SP Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej - Jedlicze, uk Traugutta 3 
10. NZOZ "Centrum·' - Dębica. ul. Krakowska 10 
11. SPZOZ Gminna Przychodnia Lekarska ·lwonicz·Zdrój, ul. Ks. Rąba 4 
12. SP Zespół Opieki Zdrowotnej - Dębica , ul. Krakowska 91 
13. SP Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej - Rymanów, uj. Piłsudskiego 2 
14. Centrum Opieki Medycznej - Jarosław, uj. 3 Maja 70 
15. Wojewódzki Szpital Zespolony - Tarnobrzeg, ul. Mickiewicza 40 
16. SP Zespół Opieki Zdrowotnej -Łańcut, uj. Paderewskiego 5 
17. SP Zesp6łOpieki Zdrowotnej - Strzyżów. ul. Dąbrowskiego 10 
1 B. SP Zespół Opieki Zdrowotnej - Przeworsk, ul. Szpitalna 16 
19. SP Zespół Opieki Zdrowotnej - Sanok, ul. BOO-Iecia 26 
20. Wojewódzki Szpital - Przemyśl , ul. Monte Cassino 18 
21. ZOZ SPZ - Mielec. ul. Zeromskiego 22 
22. SP ZOZ Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny - Brzozów, ul. Bielawskiego 12 
23. Wojewódzki Szpital Podkarpacki - Krosno, ul. Korczyńska 57 
24 . Powiatowy Szpital Specjalistyczny - Stalowa Wola, ul. Staszica 4 

Program dotyczy kobiet w wieku powyżej 35 lat. Obejmuje wykonanie badania 
mammograficznego i edukację zdrowotną, w tym naukę samobadania piersi. 
Skierowanie na badania nie jest wymagane, trzeba mieć jedynie przy sobie 
dokument stwierdzający przynależność do Podkarpackiej Regionalnej Kasy 
Chorych. W zależności od wyniku mammografii badanej kobiecie proponuje się 
kolejne badanie kontrolne wterminie ustalonym przez lekarza (wynik prawidłowy) 
lub wystawia się skierowanie na badania specjalistyczne, które mają okreś l ić 
charakter wykrytych zmian (wynik nieprawidłowy) . W przypadku wykrycia 
choroby nowotworowej, pacjentka jest informowana o możliwości leczenia i 
ośrodkach, gdzie to leczenie można przeprowadzić . 

Termin i miejsce wykonywania badań wytypowane placówki podają bądź w 
imiennych zaproszeniach wysyłanych do domów ubezpieczonych, bądź przez 
ogłoszenia w srodkach masowego przekazu i plakaty w zaleźności od trybu 
przekazywania informacji przyjętego w danym środowisku. 

Agnieszka WoJtJ(owlak 
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Randka 
. , 

SenlOrOW 
Co zabrałby ponad 60 - letni mężczyzna na bezlud

ną wyspę? - Wzorując się na Robinsonie Cruzoe. to ko
zę' - odpowiada. Odpowiedź nie jest zbyt romantyczna, 
ale podoba się pani, która jako wybierająca w "Randce 
w ciemno" ma zadecydować, który kandydat wygra ry
wałizację_ 

"Randkę w ciemno" w wyko-
naniu członków Polskiego Związ
ku Emerytów, Rencis tów i Inwa
lidów, można było obejrzeć 20 
lutego w klubie "Salezjańskie" na 
os. Glazera w Przemyślu, Były to 
nieco sp6inione obchody "Walen-

nek". 
Na początek przedstawiono 

pokrótce sylwetki trzech kandy
datek i pana, który miał za za
danie wybrać jedną z nich. - Nasz 
kandydat ma trzy ta/elity - poinfor
mowano na wstęp ie . - Lubi dzil'W
czyny, bawił się. i malo pić wódki. 
Dlatego, aby wybrać najlepiej pa
sującą mu kandydatkę, zadał trzy 
pytania: o tym, jak zachowuje się 

Konkurs walentynkowy 

kobieta, kiedy idzie na spacer z 
mężczyzną. a on ogląda się za in
nymi kobietami, czy lubią dosta
wać prezenty i na co przeznaczy
łyby dużą wygraną· Okazalo się, 
że kobiety, jak to one, prezenty 
dostawać lubią, a dużą wygraną 
przeznaczyłyby na wycieczkę za 
granicę, ale nie pojechałyby sa
me. Jeszcze ewentualnie mogłyby 
wziąć ze sobą mężczyznę· 

W drugiej turze "Randki w 
ciemno" na pytania odpowiada
ło trzech mężczyzn. Okazalo się, 
że na bezludną wyspę zabraliby 
dziewczynę, milą i dogadzającą 
im, ale w żadnym wypadku "gra
jącą na nerwach". Jeden odpowie-

Kurylak przed Mickiewiczem, 
a Szekspir chichocze 

Zakochani nie mają głowy do 
Iteratury - taka smulna prawda 
wypływa.70 naszego walentyn
kowego konkursu. Przypomina
my. Ogłosiligmy konkurs - za
bawę w stylu telewizyjnych "Mi
lionerow". Trzeba było odgadnąć 
au tora fragmentu wiersza te
matycznie związanego z dniem 
świętego Walentego. Do wyboru 
były cztery odpowiedzi. TyłJco 
jedna prawdziwa. 

I co? Okazało się, że ta praw
dziwa była prawie nie do odga-

Z księgarskich pólek 

Prawa ręka 
Stalina 

Prezentowana książka nie wy
j aśnia wszystkich tajemnic zwią
zanych z funkcjonowaniem sta
linowskiego systemu terroru czy 
kulisami walki O władzę po śmier
ci Stalina. 

Historyk Amy Knight korzy
sta ła z niedawno ujawnionych 
materiałów z kremlowskich ar
chiwów, dzięki czemu jej książka 
zawiera sporo nowych informacji. 
Niestety, autorka pomija polskie 
aspekty zbrodniczej działalności 
Serii, takie jak wywózka Polaków 
z terenów zajętych po 17 wrześ· 
nia 1939 roku przez Armię Czer
woną, problem zbrodni w Katy
niu i nie tylko. 

dnięcia. Spośród czterech dom
niemanych autorów (dwóch żyją
cych i dwóch nieboszczyków) naj· 
więcej głosów - 33 oddano na J6-
zefa Kurylaka, naszego współ
pracownika i nieetatowego szefa 
działu poetyckiego. Dwa glosy 
mniej (czyli 31) mial Adam Mic
kiewicz. Dwóch pozostałych kan
dydatów do autorstwa walentyn
kowego wiersza mialo już znacz· 
nie gorsze osiągnięcia. Na Edwar
da Szczura Zapotoczoego (auto
ra wydanego niedawno tomiku 

Książka ta jednak nie jest pró
bą rehabilitacji zbrodniarza, ja
kim niewątpliwie był lawrientij 
Beria, najbliższy współpracow
nik Stalina i podobnie jak on, po
lityk odpowiedzialny za miliony 
ofiar terroru, czystek i głodu. 

Amy Kniglit: "Beria . Prawa ~ Sta
lina" . Iskry. Warszawa 2000. 

Wojna 
szczurów 

Powieść pod tym tytułem jest 
oparta na autentycznych wyda
rzeniach. 31 stycznia 1943 roku 
feldmarszałek Friedrich Paulus, 
dowódca armii niemieckiej, wy
szedł ze zrujnowanego domu t~ 
warowego w spustoszonym cen
trum Stalingradu, żeby podpisać 
akt kapitulacji. Armia niemiecka 

KULTURA 

dział: - Przypomina mi się Robinson 
Cruzoc. Na UTysPf zabrałbym na 
pewno kozę. Zamiast Piętaszka by
łaby to pani Piqtkowa. Typy kobie
ty, które ich interesują, to osoby 
bez nałogów, czyli "tanie w utrzy
maniu". - Zgodnie z dzisiejszymi 
cznsami musiałaby to być kobietQ, 
która co innego mówi, Q co innego 
mydli - stwierdzii jeden z kandy
datów. - Jak będzie clwdzilQ nQ ZJl
kupy, to żeby nie wydawała pietlirtizy 
i tak gotowała, aby ZJllUSze była pełna 
lod6wkn. Musiałaby tei być nie chu
da, ale w sam raz. Wolny czas męż
czyini lubią spędzać podobnie, 
tzn. odpoczywając. Jak mają grub
sze portfele, to mogą wyjechać na 
wycieczkę z kobietą, ale kiedy 
portfele są chude, to wolą się nie 
ruszać nigdzie, bo kobieta zacz
nie marudzić, że mężczyzna nie 
może kupić jej tego wszystkiego, 
co zechce, a wtedy wycieczka za
mienia się w sprzeczkę. 

Spotkania w klubie ''SaJezjań

skie" przy os. Glazera w Prze
myślu , odbywają się co tydzień . 

Jak twierdzi prezes Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Przemyślu, dzięki 

nim ludzie starsi nie siedzą w 
pustych domach, mają okazję do 
spotkań towarzyskich i do roz
rywki . - Dzięki IIprzejmodci prezesa 
PSM od kilku lat lIasi członkowie 
mogą spotyknć się tutaj w knżdy 

wtorek od godzi"y 17 - mówi. - Or
ganizujemy spotkania z lekarzami, 
przedstawicielami 5allepidu, w/adU/
mi miasta i powiatu, senatorami, po
slami i dzicrmi ze szk61 podstawo
wych i przedszkoli. PrzychodZJ} na 
nie ludzie, dla których lIasze towa
rzystwo to niekiedy jedyne, jakie 
majq. 

(dos) 

wierszy "Dach językówl oddało 
glos sześcioro zakochanych, zaś 
na jego, starszego o kilka wieków, 
kolegę po piórze, Wiliama Szek· 
spira, tylko trzy osoby. 

1}rmczasem to w lagnie Wiliam 
Szekspir byl autorem cytowane
go fragmentu, zaczynającego się 
od słów: "Dzień dobry. dziś święty 
WalelIty, ilopiero co świtać poczyna H. 

Był to cytat z "Hamleta" w tłu
maczeniuJózefa Paszkowskiego, 
a konkretnie fragment piosenki 
obłąkanej Ofelii . Musial Szekspir 
chic.hotać w grobie z takiego wy
niku . Trudno, zakochanym czasa
mi miesza się Uteratura z życiem. 

Trójka znawc6w Szeksp ira 
otrzymuje od redakcji tomiki po
ezji miłosnej (prześlemy pocztą) . 

zs 

straciła 400 tys. żołnierzy, a wśród 
walczących u boku Niemc6w 
żołnierzy włoskich, węgierskich 
i rumuńskich, zginęło łącznie 

450 tys. ludzi. 
Armia Czerwona zarejestro

wala 750 tys. poległych, rannych 
i zaginionych. Bitwa stalingradz
ka pochłonęła w sum ie 1 109 tySj 
śmiertelnych ofiar. 

Z przedwojennej l udności 
Stalingradu, liczącej p61 miliona, 
przeżyło za ledwie 1500 osób. 

Bohaterami książki są dwaj 
najlepsi snajperzy w rogich armii: 
Niemiec i Rosjanin, którzy polują 
na siebie w ruinach miasta. Praw
dziwe są także losy niektórych 
innych postaci i epizody walk. 

David L. Robbins: "Wojna szczurów·, 
Wydawnictwo Magnum, Warszawa 2000. 

Tadeusz Majcher 
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KINA 

PRZEM~L 

Kino "Kosmos" 
V-28 fi godz. 16.00, 18.00, 20.00 

- s",., dru Strusia (pol., 12) 

Kino "Centrum" 
27 U-l III godz. 15.00, 18.45 - Sezon 

na leszcza (poL, lS) 
godz. 15.50, 20.35 • Czerwona 

planeta (USA, 15) 
2-4 Ul godz. 13.10, 14 .50 · Pokt'!mon: 

film pierwszy (USA. b/o) 
godz. 16.25 - Czerwona planeta 

(USA, IS) 
godz. 1820, 20.30 - C7.egO pragną 

kobiety (USA. 15) 
6-81l1 godz. 15.00, 16.45 - Pokćmon: 

film pierwszy (USA, b /o) 
godz. 18.20, 20.30 - C7.ego pl"ilgną 

kobiety (USA. 15) 

IAROSŁAW 

Kino "Ikat' 
27 U-4 UJ - Uciekające kurczaki 

(bryt.) 
Gladiator (USA) 

Kino ''Westerplatte'' 
27 U-11l1 godz. 15.30 ~ 6 tydzień 

(USA, 15) 
godz. 17.30, 19.00 - Czego pragną 

kobiety (USA,15) 
2-22 III - Przedwiośnie (pol., 12) 

PRZEWORSK 

Kino "Warszawa" 
270 

281l 

llU 

2111 
41JJ 

6111 

godz. 19.00 - Art of war· za
sady walki (USA, 15) 
godz. 17.00, 19.00 · Art of war 
- zasady walki (USA, 15) 
godz. 19.00 • Art of war - ~
dy walki (USA, 1S) 
godz. 16.(K), 18.00 
~odz.15.00, 17.00 - Grinm. 
$wiil;t nie będzie (USA, b/o) 
godz. 18.00 - Grinch. Świil;l 
nie będzie (USA, b/o) 

PRZEMYSL 

Miejski Ogrodek Kultury 
Czwartki, godz. 19.00· Wieczory 

jazzowe (Klub "Niedt wiadek") 

Centrum Kulturalne 
27 n godz. 19.00 · Recital fortepia 

nowy Atsuko Ogawy Qaponia), 
pokaz tańców Klubu Tańca 
Towarzyskiego SAN-TAN, aukcja 
obrazów. Dochód z imprezy na 
rzecz przemyskiego OddziaJu 
Stowarqszenia Opieki Paliatywnej 

Pi~tki, godz. 19.00 - Wieczory muzy
czne (Klub "Piwnice") 

TEATRY 

RZESZÓW 

Teatr im. Wandy Siemaszkowej 
27, 28 II godz. 11 .00· Kochane 

pieniążki 

godz. 11.00 • Noc Helvera (Mala 
$rena) 

PRZEMYSL 

Miejski Ośrodek Kultury 
28 n godz. 11 .00 • ~t.atamik" 

- spektakl dla dzieci w wyk!>' 

naniu Teatru Edukacyjnego 
z Przemyśla (Zamek Kazimil" 
rzowski) 

PRZEMYSL 

Muzeum Narodowe Ziemi 
Przemyskiej 
Wystawy stałe: 

Dzieje ziemi i człowieka w regioni(' 
przemyskim; 

Ikony ze zbiorów MN ZP, XV-XX w.; 

Wyroby rzemieślnicze dawnego 
Przemyśla; 

Biala broń XVlll - XlX w. 
Do l IV - Wystawa jubileuszowa 

- "H istoria zbiorów MU7.eum 
191 0-2000" 

Centrum Kultu.ralne 
Do 28 II - Zosia Pazizin (Ukrama) 

• malarstwo - holi CK 
Do 28 II - Wystawa poplelll"rowa 

prac nauczycieli plas tyki · Rada
wa - jesień 2000" 

Od 3 ID - Monika Bocheńska - rysu
nek (Galeria "Piwnice ") 

Od 6 ID - XXII Biesiada Teatralna w 
Horyńcu Zdroju w fotografi i 
Krzysztofa Ziemby (hol CK) 

Archiwum Państwowe 
Do 15 Ul - Katyń . Walka o prawd~ 

ROKEiN 
Do 3 111 - Henryk Cebula - rysunek 

satyryczny 

Przemyska Biblioteka Publiczna 
Słonie · Wystawa ze zbiorów 

Barbary Zając 

Klub Gamizonowy 
Wystawa obrazów Marzeny KuJdi 

Harcówka Hufca ZHP 
(ul. 22 Stycznia 20) 
Konspiracje młodzieży przemyskiej 

w latach 1831·1864 

Galeria Sztuki Dziecka 
(hol kina " Kosmos") 
Do 19 Ul - Wystawa prac uczniów 

z SP nr 2 w N icnadowej (prace 
wykonane pod kierunkiem 
mgr Krystyny Nowak) 

IAROSŁAW 

Mała Galeria MOK 
Do 28 11 • Kazimierz Król i Marek 

Trzeciak - "My i ten świa t " 

(wystawa fotografi j) 

Galeria "Rynek 6" 
Do 16 ID • Henryk Cebula, 

Krzysztof Krzych, Mirosław 

Kowalczuk, Marek Olszyński 
• malarstwo, grafika, rysunek 

Pub Galeria "Pirania" 
"Nowe ... rysunki" Marka Gliwy 

LUBACZÓW 

Muzeum 
Wystawy staje: 
Dzieje miasta i regionu; 
Kultura wsi i regionu; 
Sztuka Kresów 

PRZEWORSK 

Muzeum Galeria "Magnez" 
Do 10 lU - Wystawa I Międzynaro

dowego Biennale Tkaniny lnia
nej "Z krosna do Krosna" 

KRASICZ'IN 
Zespól Zamkowo-Parkowy 
Galeria ARP 
Do 10 ID - Sceny przydrożne - fol!>' 

grafia (wystawa zbiorowa) 
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Rodowód i lata szkolne 

Kazimierz Ma rcin H RYCEK 
urodził się 11 .11 .1 905 r. w Huczku, 
pow. DobromiI, woj . lwowskie, 
w wielodzietnej rodzinie ch i op
skiej jako syn Jana i Franciszki 
Lewickiej. Rodzice utrzymywali 
się z p racy rąk na roli, a dodat
kowo ojciec pracował jako oficja I 
podatkowy. Kazimierz mial pię
cioro rodzeństwa: braci Ludwika 
i Eugeniusza oraz trzy siostry: 
W.mdę, Janinę j Jadwigę· 

W roku szk. 1917/18. po ukoń
czeniu czteroklasowej Szkoły Lu
dowej w Oobromil u, rozpoczął 

Mukę w c.k. Gimnazjum z poJ
skim językiem wykładowym w 
Przemyślu (p6:iniejsze J. Słowac
kiego) i zamieszk.'lł w bursie 
szkolnej p rzy ul. Ochronek 6. W 
klasie III przenJ6s1 s ię na pry
watną stancję p rowi1dzoni'\ dlo 
gimnazjal istów przez wdowę 
Henrykę Maroczyńską przy ul. 
3 Maja 61. Na pOC-Ląlku kI. IV 
u ezygnowa l z nauki w prze
myskim gimnazjum i wyjechal 
do DobromiJa, gdzie w tamtej
szym Miejskim Gimnazjum Re
alnym ukończył klasy IV i V. 

W roku 1922 powróciJ do Prze
myśla, by kontynuować nauk~ 

w Państwowym Gimnazjum II ' 
im. prof. K. Morawskiego, któ re 
ukończył 3.06.1925 r. z wynikiem 
chlubnym. 12 czerwca 1925 r. w 
tymże gimnazjum zdał egzamin 
doj rza lości z postępl:!m dobrym. 

Student 

Dalszym etapem edukacji Ka
zimierza Hrycka były studia na 
Wydziale Humanistycznym Uni
wersytetu Jana Kazimierza we 
Lwowie, które odbywał w latach 
1925-1929. 27 czerwca 1932 r. Ra
da Wydzialu nadała mu stopień 
magistra filozofii w zakresie fi
lologij klasycznej. Jego prilca ma
gisterska na temat: "FlIll/ ri vis per
fl.'Cla atql/e imperfecta in lIiadae Ho
Jt/ert' otrzymała ocenę bardzo do
brą . Jakim byl s tudentem, mówią 
nam też oceny egzaminów uwi
docznione na d yplo mie ukończe
nia studiów: wstęp do stud ium 
filo logii klasycznej - wynik bar
dzo dobry, grama tyka opisowa i 
zarys g rama tyki historycznej ję
zyka greckiego i łacińskiego - wy
nik b,udzo dobry, historia litera
lury starożytnej greckiej i rzym
skiej - wynik dobry, wpływ św ia ta 

klasycznego w kulturze europej
skiej - wynik dobry, główne za
sady nauk filozoficznych - wynik 
dobry, metryka, retoryka i s ty lis
tyka - wynik bardzo dobry, dz ieje 
starożytne - wynik bardzo dob ry, 
his toria literatury greckiej - wynik 
ba rdzo dobry. 

Wykształcenie zdob)"val w 
bardzo trudnych warunkach ma
terialnych. Wspomina O Iym w 
swoim życiorysie, pisząc: wPo"ie_ 
Wf/i ojciec m6j, jako cltlop śred
f/iorolllY, obarczolfY by/ liczną 
rodziną i "ie mógł z lego I'owotlu 
udzic/ić /tli ŻIIdllej poll/ocy mate
rialllcj w ciągu moicl, studiów 
ś1l!d/lich i wyiszyd/, przeto odby
wa/cm je O własnej sile, utrzymlljqc 
si~' :: udzie/ania korepetycji ~. 

Po ukończeniu studiów uni
wersyteckich, 1.09.1929 r. 

otrzymał posadę 
nauczyciela 

łaciny i greki w n Państwowym 

Gimnazjum i Liceum im. J. Sło
wackiego w Tarnopolu, w którym 

pracował do 31.08. 1939 r., będąc wą Szkołę Żeńską Ogólnoksztal
w tym czasie sekretarzem sekcji cącą stopnia licealnego. Z dniem 
szkolnictwa średniego ZNP. W 25.06.1950 r. , ze względów orga
Iym też okresie w jego życiu pry- nizacyjnych (likwidacja szkoły) 
watnym i biografii zawodowej zostal przeniesiony do l Państwo
zaszły trzy ważne fakty, a miano- wej Szkoły OgólnokształcącejJ<o
wicie: '7 kwietnia 1931 r., w No- ed ukacyjnej stopnia licealnego, 
wym Mieście, zawarł związek która z kolei przekształciła się w 
małżeński z nauczycie l ką Marią I Liceum Ogólnokształcące TPD, 
Śmietana , ur. 17.08.1908 r. w a następnie 1- Słowackiego, po 
Hruszatycach, córką Władyslawa przywróceniu w roku 1953 prLed
i Honoraty Kuderewicz, zam. w wojennego patrona. W tej szkole, 
Mizoczy, woj. Łuck", 28.10.1932 r., w łatach 1954-56, prof. Hrycek był 
po zdaniu egzaminu przcóKomi- opit>kunem kółka Hterackiego i 
sją Egzaminów Państwowych we polon istycznego. W latach 1948-
Lwowie, otrzymal dyplom na u- 1951 uczył dodatkowo, w nie
czycielaszkól ~rednkh upraw- pełnym wymiarze godzin, jako 

"PEG 

slowiańskiej: wysoki, atletycznie 
zbudowany;-o płowych włosach, 
lagodnym uśmiechu, i odznaczał 
się nies..1mowitą silą fizyczną, 

przed którą uczniow ie czuli 
wielki respekt. Ten dar natury 
powodował, że na lekcjach Pro
fesora było zawsze, jak makiem 
z.1sial Krążyła po szkole fama, 
że prof. Hrycek w młodości by ł 

ponoc bokserem wagi cięż.kiej. 
Czy tak było is totnie - nie wia
domo, gdyż prawdziwości tych 
poglosek nikt nigdy do końca nie 
zbadal. 

Profesor czesa ł się na bok z 
przedziałkiem i chodził prze-

" 
Już od lat gimnazjalnych fascynowała go literatura 

antyku. Był rozkochany w dziełach wielkich mistrzów 

greckich i rzymskich. Kolega Z ławy szkolnej, Stanisław 

Ehrlich, nazwał go żartobliwie "osiłkiem pamięci" i tak 

scharakteryzował: "( .. J Był to wysoki blond.Jn~ silnie zbu· 

dowali)', z wyglqdu. przypomi,wjqCJI pienvorod'lego 

Piasta Kołodzieja. Potrafił Otl ( .• ) wstać na wielkiej 

przenv;e i pouJiedzieć do klaSY3 zanim zdqżyln zabrać 

się do ś.";(ula,,ia: - Poslucbajcie,jakie to piękrre. -1 zjego 

flst spływal tv;ersz 1J0racjański, kładł przy tym rękę na 

sercu..A klnsa shlchalĄ zapo"rinajqc o śniadaniu ('.J ". 
W latach 1950-1970 był profC50reffi w Liceum Ogólnokształcącym im. J. Słowac· 

kiego w Przemyślu. Uczył łaciny, historii starożytnej, języka polskiego i niemieckiego. . 
Władał te" językiem włoskim. Miał oficjalny przydomek "Pegaz", zaś na. co dzień na· 

zywaliśmy go "Kaju". Jako postać barwna i nietuzinkowa przeszedł do łegendy naszej 

szkoły. 

niający go "do nauczania filolo
gii klasycznej jako przedmiotu 
głównego i his torii sta rożytnej 
jako przedmiotu dodalkowego w 
szkołach ~rednjch ogólnokształ

cących i seminariach nauczyciel
skich państwowych i prywatnych 
z językiem wykładowym polskim 
i ruskim", i wreszcie, 26.01.1938 r., 
Kura to riwn Okręgu Szkolnego 
we Lwowie nadało mu tytuł pro
fesora szkół średnicl, . 

W okresie okupacj i niemiec
kiej, od 1.09.1939 do 15.08.1941 r. , 
pozostawał w tzw. "przymusowej 
bezczynności", a od 16.08.1941 r. 
do 30.09.1943 r. uczestniczył w 
"niezorganizowanym tajnym na
uczaniu". W tym czasie, jak po
daje w swoim życiorys i e, "uczył 
prywatnie cllJopc6w polskich, 7V ta
jemnicy przed okllpa"telll, w miej
SCOWOŚCillcll Dobromi/ i Nowe Mias

nauczyciel kontraktowy, języka 
łacińskiego, propedeutyki filo
zofii i języka polskiego w Pań
stwowym Gimnazjum i Liceum 
Ogólnokształcącym d la Doros
łych im. B. Limanowskiego, ma
jącym swoją siedzibę w Prze
myślu przy ul.Słowackiego 21. 

W roku 1956 prof. Kazimierz 
Hrycek został odznaczony przez 
w ładze oświa towe Srebrnym 
Krzyżem Zasługi. W tymże roku 
w jego życiu miało miejsce wy
darzenie dramatyczne. W sierp
niu, na konferencji Rady Pedago
gicznej doznał wylewu, w wy
niku którego nastąpił lewostron
ny parilliż ciała :Jednak po dwu
miesięcznej rehabilitacji powróci ł 
do pracy w szkole. 

Jak go pamiętam 

to, a źródłem jego Illrzylfumil' /ly- Tak się złożyło, że ja również 
III praca fizyczna IIa roli II zIIujo- w pewnym okresie nauki w Li
mych gospodarzy w tych miejsco- ceum 1- Słowackiego zetknąłem 

WOŚciacl, "'. się z Profesorem. Bylo to w roku 
1.01.1941 r. przyszedł na świal '" 1957, gdy uczęszczałem do klasy 

jego jedyny syn, Waclaw. Po wy- IXa . Prof. Hrycek przybliżał nam 
zwoleniu kraju histor ię literatury s taropols kiej, 

repatriował się do 
_..;Prz..; emyśla, 

gdzie zgłosil się do państwo

wej slużby nauczycielskiej . Od 
1.09.1944 r. do 31.08.1950 r. pra
cowaJ jako nauczyciel języka ła

cińskiego w UJ Państy..awym 

Gimnazjum i Liceum Zeńskim 
przy ul. Słowackiego przemiano
wanym w roku 1949 na Państwo-

okresu odrodzeni a ioświecenia. 
Mieszkał przy u l. S"1olki]2 na 

[I piętrze. Do szkoly miał więc 
niedaleko. Odbywał codzienną 
rundę ul. Smol ki, l Maja, Rejtana, 
Słowackiego i po lekcjach wraca l 
tą samą trasą· Mam go przed 
oczami id ącego w jasnym pro
chowcu, z lewą ręką wysuniętą 
nieco przed siebie, w której dzier
żył niewielką skórza ną teczkę. Był 
przedstawicielem urody typowo 

ważnie w jasnym samodzialo
wym garniturze, który czasem 
zmieniał na brązowy, uzupeł
niając go kremową koszułą i 
bordowym krawatem. Zwracały 

też uwagę charakterys tyczne 
półbuty Profesora: skórzane, na 
grubej podeszwie, wiśniowe, lek
ko poskrzypujące, do połysku 
wyglansowane, robione chyba 
na zamówienie u szewca. 

Profesor palił papierosy, uży
wając szklanej lufki. Czynno~ 
tę wykonywał najczęściej pay 
otwartym oknie, tuż obok poko
ju nauczycielskiego na l piętrze. 
Gd y dzwonił pierwszy dzwonek, 
Profesor kończył palenie, brał z 
parapetu dziennik i teczkę i szedł 
pod klasę, w której miał mieć lek
cję. Równo z drugim dzwonkiem 
wchodził do klasy, Po zapisaniu 
tematu w dzienniku, przebiegał 

wzrokiem li stę nazwisk od góry 
do dołu i zatrzymywał się prq 
uczniu, który miał być pytany. 
Tadek Zie1ski, siedzący w pien \!
szej ławce, podążał za wzrokiem 
Profesora, bezbłędnie wyczuwa
jąc, kto zosta nie wyrwany do od
powiedzi. Odwracał s ię do tyłu 
i przekazywał d yskretnie s to
sowną informację . A tymczasem 
prof. Hrycek wolnym krokiem 
schodził z katt-dry, podchodził do 
okna i otwierał je na oścież, bez 
względu na porę roku . Czynil to, 
ponieważ był nadciśnieniowcem. 

Maksyma1nie skoncentrowany, 
wykonywał kilka ruchów grze
bieniem, następnie przygładzał 
w losy ręką i wreszcie, gdy klasa 

wstrzymywała oddech, padało 
nazwisko ucznia, do którego Pro
fesor podchodził i zadawał py_ 
tanie. "Pegaz" nigdy nie wywo
ływa ł na środek . Pytal w ławce, 
s tojąc obok delikwenta i równo
cześnie poprawiał jego zeszyt. 

Lekcje literatury w wydaniu 
Profesora to były niezapomniane 
spektakle teatralne jednego akto
ra, z nim samym w roli głównej . 

"Pegaz" zawsze znalazł stosowny 
moment, by odwołać się do wy
darzeń z historii starożytnej. Mia· 
ło to szczeg6lnie miejsce przy 
omawianiu takich lektur jak "An
tygona", "Odprawa posłów grec
kich" i przy wielu innych oka· 
zjach. Pokazując, jak wygląda I 
przemarsz legionów rzymskich, 
defilował przed klasą. trzymając 
w lewej ręce książkę, a w pra· 
wej łinijkę, mającą symbolizować 

miecz. Słychać było wówczas ry· 
tmiczny krok legionistów, szczęk 
oręża i chrzęst pancerzy. A gdy 
Profesor wpadał w trans, zaczy' 
nał deklamować "Iliadę", frag
menty "Odysei" lub "Eneid y", roz· 
koszując s ię melodią i rytmem 
mowy Homera i Wergilego. Nikt, 
tak jak On, nie potrafił przejmu· 
jąco recytować "Pieśni o spusto
szeniu Podola przez Tatarów". Do 
dziś d:twięczy mi w uszach Je
go rozpaczJiwa ska rga: "Wiecz!'. 
sromota i nienagroclzona /S1..k 
da, Polaku! Ziemia spustoszona 
/ Podolska leży, a pohaniec spros· 
ny /Nad NiestTem siedząc, dzieli 
łup żałosny!" 

Niedoścignione też były pro· 
fesorskie analizy i interpretacje 
takich utworów, jak "Fraszkr, 
'Treny", "Pieśń świętojańska o 
Sobótce" Jana Kochanowskiego, 
"Krótka rozprawa między trzema 
osobami: Panem, Wój tem a PIC'
banem" Mikołaja ~eja czy "Mo· 
nachomachia" i "Zona modna' 
Ignacego Krasickiego. Prof. Hry' 
cek angażował się na lekcjach ca· 
łym sobą. Szkoda, że nie było 
wówczas możliwości utrwalenia 
timbre'u jego głosu, charakterys· 
tycznego sposobu mówienia 
używanych przez niego sformL 
łowań. Stawiał uczniom wysokie 
wymagania i przywiązywał dużą 
wag~ do g runtownej znajomoŚ' 
ci przerabianych utworów. Spra
wiedliwie oceniał, a przy końcu 
okresu starał się "wyciągać" tych, 
którzy byli zagrożeni. W czasie 
klasówek trudno było coś "ściąg
nąć", gdyż Profesor cały czas 
spacerował po kJasie i bacznie 
wszystkich obserwował. Gdy ko
goś przyłapał na odpisywaniu, 
odbierał zeszyt, wpisywał ocenę 

niedostateczną i od decyzji tej nie 
było odwołania . ... 

Profesor Kazimierz Hrycek to 
była "solid na firma-. Kto w li· 
ceum przeszedł przez jego ręct', 
len do końca życia będzie pa
mjętał to, czego go "Pegaz" nil
uczyl. W liceum J. Słowackiego 
Profesor pracował do 31 lipo 
1970 r. Z dniem 1.08.1970 r., na 
mocy orzeczenia Komisji Le~r· 
skiej ds . lnwalidztwa i Zatrud01t?
nia, został uznany za inwalidę Ll 
grupy i przeszed ł na emerytlI!\' 
Zmarł 3.05.1973 r. w Klinice Uro
logicznej w Krakowie. Jest po
chowany . na Cmentarzu Głów' 
nym w Przemyśłu (pole 23, rz~d 
IV, grób 8/9). Był OSObOWośCIą, 
której się nie zapomina . 

Zenon ANDRZEJEWSKI 
Fot . arcJdwu/I' 



WARTO WIEDZIEĆ 

Zapusty, czyli czas rozpusty 
Tradycja obchodzenia ostatnich dni karnawału sięga kilkaset lat wstecz. 

Popularne ostatki nazywano niegdyś mięsopustami i obchodzono zarówno na 
wsiach, jak i w miastach.,Niekiedy były tak h ucznie świętowane, że czasami 

nazywano je rozpustami. 

{ " 
ł. . , . 

Rys. E. Kmieci]( 

W wioskach szlachta organi
zowała baje. W miastach zabawy 
odbywały się w ratuszach, do
mach ~wych i prywatnych . 
- Ku/mini/cyjl/Y /liDII/eli t karnawału 

$/allmuiły Izm osłatki, ZJlpIlSł!J czyli 
mięsopusty - opowiada pani SieJa
nia Pichowska, interesująca się 

historią i tradycjami. - WśnXi szla
eJ/ty zapusty były oknzjq do CZfSlego 
f'OZtlJJ1alllm posażnych panien, mla/
wumin kruxrwych porachunków, w
;azd6w ; gtoolttiw. Rozgromi a/kolIO
lem uczeshlicy znOOw szybko ntIQli się 
do szabel, larice Zilmienialy się w bija-

tykę, kuligi I/.I Ilcieczki II/b pościgi. W 
zapusty rozrywki były tak wie/kie, że 
00 wstr . .emirźliwsi knznodzieje 1UlZ.y

tvaJi je nie ZJlpustami, lecz. "apagc 51/

lanas" - rozpustami, Pani Stefania 
opowiada, że święto to jest deka
wostką, że jeden z ambas.,dorow 
sułtana tureckiego Sulimana n 
Wspaniałego (w połowie XV1 wie
ku) opowiadał swojemu władcy. 
iż chrześcijanie w pewnej porze 
roku dostają "wariacji" i dopiero 
jaki§ proch sypany im na głowę w 
kOOciełe leczy ich z tego szaleńst
wa. - Najbardziej Jllllaszcw ooc:ho-

dZQl10 ostat"i{! trzy d"i kamawahl -
opowiada pani Stanisława . - Dlnte
go nazywają się ostatkami, a kied~ 
nutwiollo IIa "je także misznlO/1Y. Nie
jaki ks. Jakub Wujek żyjący w XVI 
wieku, teolog. filozof, gromił za- ' 
pusty, twierdząc, iż są" pod czarta 
wy1ll!plolle". 

W starych podaniach i legen
dach można ocłnaleźć wzmianki 
mówiące o tym, skąd wzięła się 

tradycja nie tylko ostatków, ale 
całego kamawah.l. Na;StafS7..e mó
wią, że karnawał jako pierwszy 
pojawił się w starożytnej Grecji. 
Wcr.esną wia>ną obchodzono świę
to budzącej się do życia natury. 
Według podań, rozpUSbly Dioni
zos powracał zza gór do Grecji, 
gdzie oddawaj się 7.abawom i nie
umiarkowanemu pijaństwu. Także 
w Rzymie w miesiącu Februarius, 
czyli w lutym. obchodzono wio
senne zaduszki. Składano duchom 
ofiary z owoców, mąki zwilżonej 
winem, wieńców i luźno rzu
canych fiołków. Wpływy kultural
ne 'Grecji sprawiły, :i-..e rzymskie 
zaduszki zaczęły się coraz bardziej 
hellenizować. Okręt, którym po
dró:i-..owaJ Dionizos, a później Ba
chus, zostal nazwany carrus navaJ
lis, czyli wóz okrętowy. W Hisz
panii, Portugalii i Francji nazwano 
go kamaval, a u nas - karnawał. 

W Polsce, za panowania Au
gusta U Sasa, czyli" w XVIII wieku, 
nasze pączki mogly już konkuro
wać z wiedeńskiemi. Zdob)'\\lały 

ogromną populam~. Pito do 
nich nie tylko piwo i wino,1'I.le 
również "brata z siostrą", czyli 
wódkę zaprawianą sokiem wiśnio
wym . Dopiero w Srodę Popielco
wą zamierało życie towarzyskie aż 
do Wielkanocy. (D ) 

Gdzie jesteś, motopompo? 
Jeśli myślicie Państwo, że są 

!"leczy, których zgubić nie moż.na 
. mylicie się i to grubo. Na przy
kład bin:zańscy strażacy po jed
lIej z akcji zgubili .. .motopompę, 
kt6rej los do tej pory jest niezna
lIy. Tajemnicze zniknięcie moto
pompy - w jesieni ubiegłego r0-

ku - wciąż nie doczekało się wy
jaśnienia i wciąż niepokoi byłego 
w6jta Józefa Żydownika, :ta któ
rego kadencji gmina wyłoiyła 

kilkanaście tysięcy na zakup 
sprzętu. 

Zdaniem birczańskiego ko
mendanta OSP, po zakończeniu 

akcji w Nowych Sadach, wszystkie 
procedury zabezpieczenia sprzętu 
były spełnione . A jednak biedna 
motopompa wypadła. Co d ziw
niejsze, w czasie akcji wcale nie by
ła używana, bo wystarczyi zaled
wie jeden bosak. Wartki powrót 
strażaków na miejsce, któ re d la 

motopompy było " trojlq tem ber
mudzkim", nie przyniósł efektu, 
fajermeni znaleźl i tam tylko ślady. 
Poszukiwania trwają . 

Tragiczny los motopom~y bar
dzo nas zaniepokoił . Z niecierpli
woOCią będziemy czekać na naj
świeższe doniesienia dotyczące za
ginionej. Na razie pozostaje: nam 
jednak zaledwie błagalne wołanie: 
Motopompo, wrOć! 

(lew) 

Czy radny jest słowny? 
Podczas ostatniej sesji rady 

gminy Bircza ba rdzo aktywny rad
ny Józef Żydownik obiecał poda
tować zarz.,dowi przyniesiony na 
sesję kalkuJator. Nowy sprzęt ra
chujący miał pomóc w sprawniej
szym obliczaniu strat gminy po-

SLO popiera protest 

niesionych wskutek niewlaści 

wych - zdaniem Żydownika - de
cyzji finansowych . - KI/piłem kalkl/ 
lator. bo IIIOŻe ZQrziJd /lin ZQ duży i 
wychodzi} mil ZII duże liczby - tlu
maczył. - Mnie wycllOOZiJ zawsze te 
SlImc liczby. Nie wiemy, czy kalku-

Nie! likwidacji przychodni 
Jak już wcześniej informowa- dzielni Mieszkaniowej. Przyjmu

liśmy, od nowego roku SP WZ w jący tu pediatrzy prL.enieśli się do 
Pr?eIn~lu zlikwidował poradnię przychodni na osiedlu Kazanów, 
dla dzieci chorych przy ul. C run- gdzie nie dość, że panuje ciasnota, 
I\'ald.z.kiej, tłumacząc lo zbyt wy- to na domiar złego trudno doje-
50kim czynszem za lokaj wynaj- chat, zwłaszcza matkom z dziećmi 
rnOwany od Przemyskiej Sp6ł- z podprzemyskich miejsrowOOci. 

lator faktycznie trafił w ręce wójta 
Córalew icza lub jakiegokolwiek 
innego członka zarządu, ale ma
my nadzieję, że radny był slowny i 
W)'\\fią7..aJ się 7..e swojej obietnicy ... 

(lew) 

Na znak protestu zawiązał się 
społeczny komitet protestacyjny. 
Jego d7JaJania w pełni popiera Za
rząd Rady Miasta i Powiatu SLD 
w Przemyślu , podkreślając. że 
zamknięcie tej placówki wislotny 
spos& ograruaa dC6łęp do ~. 
czcń zdrowotnych w 7..a.kresie pod
stawowej opieki lekarskiej. 

a. 
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WYKORZYSTANIE KOMPUTERA 
w PYTANIACH I ODPOWIEDZIACH 

157, W jaki sposób w ExceJu 
ustawić" automatyczne wylia.anie 
wartoki maksymalnej i wyrów
nać grupę kolumn? 

Funkcje MIN i MAX. Odna
lezienie największej lub najmniej
szej wartcś:i wpisant.; do dui.cj ta
beli może być niekiedy trudne. W 
Excełu znajduje się narzędzie poz
walające odszukać takie liczby au
tomatycznie. Przyjrzyjmy się jego 
działaniu: 

1. Otwieramy arkusz. w któ
rym znajdują się nasze dane. Dla 
przećwiczenia proponuję wpisać 
ZEStawienie wysokości rachunków 
teIeIoru=ych. które płaciliśmy w 
kolejnych miesi.1Glch. 

2. W wolnych komórkach ar
kusza umieszczamy takie opisy: 
"Najwyższy rachunek" i "Naj
mniejszy rachunek" 

3. Klikamy na pole obok pierw
szego objaśnienia i wpisujemy w 
nie następujący pc:x:zątek formuły: 
=max( ) Teraz kursorem myszy 
zaznaczam y obs?' .. ilr, w którym 
Excel ma szukać n.,jwiększej liczby 
i naciskamy ENTER. Program au
tomatycznie wstawia do formuły 
zamykający nawias, przeszukuje 
wskazane komórki i wyświetla 
znaJez;oną wartalć. 

Potrzebny obszar możemy 
wskazać myszą. a le także samo
dzielnie wpisać do formuły adresy 
odpowiednich komórek. Na przy
kład, aby program prL.eSZukal k0-
mórki 1eL'}Ce na prL.Ccięciu \vierszy 
5-16 i kolumn B oraz C, wpisujemy 
~ MAX(B506). 

4, Podobnie postępujemy, aby 
uzyskać waJ"łOOć minimalną . Po 
wpisaniu =min( ) ?nn.lczamy 
obszar i naciskamy ENTER. 

Szybkie kopiowanie, formu
łę, liczbę lub tekst wpis.me do k0-
mórki moicmy szybko skopiować 
do p6ł znajdujących się bezpośred
nio poniżA..;, w których znajduje się 
już inna formuła, liczba lub tekst.Jak 
lo zrobić? Zaznaa.amy komórkę, 
której zawartalć zamm.amy kopio
wat, a następnie dwukrotnie klika· 
my na kwadracik, zt'I.ljdUjący się w 
prnwym dolnym rogu ramIci. Zaz
naczenie, które po;awilo się na 
ekranie. wskazuje: n.lm pola. do 
których skopiowaliśmy napis. 
Zwróćmy uwagę, 7..e jeżeli pOO kc
p;owaną kornćrl<ą znajdzie s;ę choć 
jedno puste pole, nie zmlcnimy w 
ten sposób zawartośc:i komórek 
położonych pod nim. Opisana 
czynność <!7jala prnwidlowo tylko 
w arkuszach, którym nadaliśmy 
nazwę i które już zapisaliśmy! 

Szybkie wyrównywanie. Wy
pełnia~,c tabele w Exrelu danymi, 

częslo ustawiamy szerokość k0-
lumn ręcznie. Dokumenty, w któ
rych ka7A1a kolumna ma inną sze
rok.ośt, nie wyglądają estetycznie. 
Prosta czynność pozwała je szybko 
uporządkować. 

1. Zaznaczamy wszystkie ko
lumny, których szerokOOć zamie
muny wyrownać. Jak to zrobić? Je
ż.eli kolumny sąsiadują ze sobą, kli
kamy na nagl6wek tej, kt6rn znaj
duje się najbliżej le\'It; krawędzi ar
kusza. Tak więc jeżeli zamienamy 
wyrównać szerokość kolumn B, C, 
D, E. klikamy na B wciskamy i 
przytrzymujemy klawisz SHIFT, a 
następnie klikamy na nagłówek 
kolumny E. Gdy koIw'Il.ny nie są
siadują ze sobą. zaznaczamy pier
wszą z nich (również pojedynczym 
kliknięciem na nagłówek), wciska
m y i pr~ytrzymujemy klawisz 
CfRL i nie zwalniając go. zazna
czamy JXYt.OStałe nagłówki. 

2. Zwalniamy pr/.ycisk, a na· 
stępnie n.ljeżdżamy kursorem my
szy na prawą krawędź. dowolnego 
z zaznaczonych n.,gl6wków. Wi
d7i.my, że kursor zmienił ksztalt. 
Wciskamy 'lewy przycisk myszy i 
pnytr.lymując go, pr.lCCiągamy 
prawą krawędź kolumny w nowe 
połw.erUe, obserwując jednocześnie 
zmit."l'liająq się prqsz1ą szerokość 
kolumny na etykiecie. Gdy zwol
nim y przycisk, zauważamy, że 
zmieniła się także szerokość pozc& 
tałych zaznaczonych kolwn n. 

3. Aby podświetlenie znikło z 
ekranu, klikamy na dowolną ko
m60-kę· 

4. Znacznie rzadziej zdar7..a 
nam się zmieniać wysokość wier
szy. Moi..emy je wyrównać w spo
sób analogiczny. Najpierw zazna· 
czamy wiersze, którym chcemy 
nadać" tę samą wysokość, a n.1Stęp
nie poszerzamy lub zwężamy je
den z nich. Wprowadzona zmiana 
odniesie skutek na całym obs7 .... 1T7..e 
za2Jlaczenia. 

Zmiana obszaru kopiowania. 
Do zaznacr.enia prostokąblyrn ob
S7.aroW we\vnątrz arkusza Exccla 
najczęściej używamy myszy. Co 
zrobić, jeżeli dopiero po zwolnieniu 
przycisku zorientujemy się, że zaz
naczyliśmy zbyt dużo lubzbyt ma
ło pól? Wóąż możemy poprawić 
ten błąd, musimy jednak zrnk.1lić 

metodę działanu" Naleźy używat 
klawiatury. Wciskamy klawisz 
SHIFf i nie zwaln iając go, klawi
szami kursów zwiększamy lub 
zmniejszamy podświetlony ob=rr. 

Henryk Lasko 
e-maił:lasko@pr.onet.pl 

http://www.systelllx.pl /lasko 
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Anegdoty prawdziwe 

Rozmowa kontrolowana 
Zima roku 1982. Trwa stan W~ 

jenny .Jeden z przemyślan podnosi 
słuchawkę telefoniczną, chcąc za
dzwonić do znajomego. Niestety, 
linia zajęta, słyszy przypadkową 

rozmowę dwóch kobiet. Kobiety 
plotkują beztrosko. Mężczyzna, 
modulując glos na twardy i zde
cydowany, mówi: "Rozmowa kon
trolowana", Jedna z rozmówczyń 
wp,ada w lekką histerię: "Ależ panie 
( ]zo, my naprawdę o niczym nie 
nrifiuimy". Próbują kontynuować 
plotkarski dialog. "Roz1tU1UXl kan
trolowann, proszę podać swoje dane 
personalne, ostrzegam, że za zniewa
iJmie Wojskowej Rady Ocalenia Na
rodowego gro'Żil sankcje karne", ~Na
prawdę, panie władzo, my nikogo nie 
zlliewaŻilmy, my tylko tak sobie TQZ

nUlWiamy, Sfaśka co robimy?" "NiecII 
si~ odpieprzy, dureń jeden" odpo
wiada "Staśka" i rzuca słuchawkę. 
Linia jest wolna. Mężczyzna, pod
szywający się pod cenzora: może 
wreszcie skorzystać z telefonu. 

\zsl 

ALGEBRAF nr 90 

Vhx + PZ = JZ 
• + fi + • 

PF + H = PI -
= = = 
H * PM = BX 
Rozwiąunia - NA ORYGINALNYM 

DIAGRAMIE - nadesłane w tenninie ty
gudniowym od daty ukuania si, nume
ru, wezmą udzi,li w losowaniu nagrody 
Yfundowanej przn finnęSystemX. 

R.-tązanle ALGEBRAFU nr 89 

50 + 4 - 54 
+ + 

10 + 11 21 

- Er] -
5 * 15 - 75 
Nagrodę - pięciogodzinny bez-

platny pobył w kawiarence in-
ternetowej - otrzymuje p . To-
lJIasz Świderek z Przemyśla. 

CHWILA DLA CIEBIE 

Zdrowie i uroda 
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Apo-' .. 

Upa 
Do celów leczniczych stosuje 

s ię kwiatostany tego drzewa. Her
batka lipowa, zaparzana z suszo. 
nych kwiatów, jest bardzo popu
larna w wielu europejskich kra
jach. Warto ją pić przede wszyst
kim przy przeziębieniach, anginie, 
grypie, zap.~eniu płuc i oskrzeli, 
jako że kwiaty lipy są znanym już 
od wieków doskonałym środkiem 
napotnym. Poza tym związki za
warte w wywarze z nich mają 
działanie uspokajające i choć jest 
ono łagodne, to poleca się wywar 
taki do picia osobom pracującym 
umysłowo, w stanach przemę

czenia i znużenia, w przypadkach 
słabej koncentracji uwagi. Picie 
herbaty z lipy przynosi również 

ulgę w nerwobólach oraz działa 
moczopędnie, ż6lciopędnie i osła
niająco na śluzówkę żołądka oraz 
zwiększa wydzielanie soku żołąd
kowego. Korzystnie wpływa też 

na przemianę materii, bowiem 
związk,i czynne, zawarte w kwia
tach lipy, poprawiają przyswaja
nie pokannów oraz wydalanie to
ksycznych produktów przemiany 
materii. Wyciągami z lipy można 
piukać gardło i usta, a także uży
wać ich do kąpieli przy nerwo
bólach i bólach kostnych. Można 
nimi również piukać włosy, gdyż 
wzmacniają je i zapobiegają ich 
wypadaniu. Lipowe kwiecie uży
wane jest też d o wyrobu kosme.
tyków wygład zających skórę 

oraz do aromatyzowania likierów 
i słodyczy. Drewno lipy, choć nie 
jest zbyt trwałe, jest dobrym ma
teriałem do rzeibienia . 

dp 

Krzyżówka z hasłem 

Poziomo: l / na nodze apo
stoła, 5/na wodzie lub niebie, 9/ 
dawniej gómik, 13/są w karetce, 
14/ kraina geograficzna w 510wacji 
i Polsce, 15/ abonament na impre
zy rozrywkowe, 16/ stolica Grecji, 
17/egipski bóg zmaclych, 18/ baj
kowe stwory, 20/z niej płomień, 
22/dzielnica Gdańska, 25/ dawna 
waluta, 28/starożytne państewko 
żydowskie, '19/03 pałcu wladcy, 
3O/rosyjskie imię męskie, 31/rze
ka w pn. Włoszech, 33/przysmak 
małp, 34/stolica Norwegii, 35/ 
np. Polska, 36/dzielny, 38/ zlot 
czarownic, 41 / po prostu akai,42/ 
gałąt gospodarki, 4S / krewna 
wielbłąda, 46/dziecięce uzdro
wisko na pel. Polski, 48/bez, 49/ 
wnoszony za pomyślność, 52/ 
misja w Teksasie, SS/mieszkaniec 

KUPON 
nr 9/509 

jednego z państw skandynaw
skich, 59/krasa, 57/po nich poru
szają się planety, 58/zasady, 59/ 
miasto na Bornholmie, W/ miasto 
w Maroku, 61 / zbiór map, 62/ sto
lica Turcji. 

Pionowo: l / najstarsze dr.t.e
wo, 2/córki Nereusa, 3/imię żeńs
kie, 4/ zbir, S/otula szyję, 6/cialo 
niebieskie, 7/ figura w szachach, 
8/ kwiat lub cukierek, 9/ wrzawa, 
lO/ pierwiastek chemiczny, 11 / 
rzeka Cezara, 12/ owoc kaszta
nowca, 19/ tam Muzeum Roman
tyzmu, 21 / rodzaj filmu dła dzieci, 
23/imię żeńskie, 24/część kolejki 
linowej, 26/tam śpiewają ryby, 
27/stan w USA, 32/tuzy, 33/ glos 
męski, 36/ang. tytuł szlachecki, 
37/ mebel kuchenny, 39/Urtiężeń: 
skie, 4O/w parze ze strategią, 43/ 

rodzima soda, 44/ubranie kobiet 
muzułmańskich, 47/ bogini mą

drości, 48/włoska aktorka, 5(J/ oz
doba lisa, 51/ wynik dodawania, 
53/państwo na półwyspie lndo
chińskim,5/ .... Usa. 

Litery z pól od 1 do 16 utwo
rzą hasło, które wystarczy nades
łać jako rozwiązanie w tenninie 
tygodniowym od daty ukazania 
się numeru. P.rawidłowe rozwią
zania -NA KARTACH POCZTO
WYCH Z KUPONEM - wezmą 
udział w losowaniu nagrody. 

'" '" '" 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
Z N-RU 7/507 
Haslo: Pigmalion 
Nagrodę otrzymuje p . Marcin 
Wieczorek z Korytnik. 

lm!9 
E:Jl:I 

RYBY 
(21 U - 20 110 

w ~ tygodniu rtl2piemć Was będzie ener
gia. Szybko uporacie się wico: ~ sprawami 
dotąd odkładaroymi i jeszae :=lianie dużo 
cr.asuna ~ izaintere5owania. 

BARAN 
(2t III - 20 lV) 

BYK 
(2t IV - 21 V) 

To! CZ)'?" ~1~ujesz, ~ wym<Ig<llo 
więk:szci " ....... _/1. konse~""'~J" ' Ale pf"L.e-
ciel Ty ~ up.lrty, jak maIo kto, v.ytrwały i 
odporny na zmęczenie. Wyhrqslaj to, a su· 
kces murowany. 

BLIŹNIĘTA 
(22 V - 2l VI) 

RAK 
(22 VI -22 vm 

Ty Rrulu Jl'1oIn)'SZoidealnej miłości - bez klót
ni, nieporozumień oraz o życiu pozblwio
nym codziennych uusk. Ale to przecit'ż nie 
jest możliwe, nie wymagaj wię<: od partncrn. 
abydokonywalrudów. 

LEW 
(23 VII - 2J VIIO 

Dokladnie zaplanuj każdy dzień tego tygod
nia, bo inac7.ej pogubisz się w natłoku zajęl w 
pracy i w domu. Lu~ robić wszystlw po 
swojemu. aJc teraz uważaj - ~f ma 00; 1'111 

oku. 

PANNA 
(24 VIII - 22 00 

l'rac:lI z.aw~ nadal będzK- stała na pierw
szym mi<:;:icu. Rodzina. tI'Qch: I\.l tym ucierpi, 
ale nic bo".'dą mieli Ci tego u Ue, bo obiccas2. 
te podcr.as weekendu im to wyna.~. 
Tylkodotrzymaj słowa! 

WAGA 
WLX-2JX) 

je!iIeJ w świetnej formie. O;ujesz, te WKwta 
jest blisko i to dodaje Ci skrzydeł. Konieanie 
2.lCmij ćwicZyt. biegOC albo ~ na rowe
~ -efekty już wkr6to.- będ;\ widoczne. 

SKORPION 
(24 X -22 XI) 

Przed 10bą nie naj"'twi~ tydl.ień. W pracy 
nerwowo, przepychanki... Pnyd.athą 5i.,. 
Twoje 7.do11lCl§d dypJomatyC7.flC, aby nikomu 
się nie narazX'. Jeśli planujesz podróż sam0-

chodem - uważaj na pr~ drogowe i nie 
upominaj o pasach! 

111 STRZELEC 
(23 XI - n XIO 

KOZIOROŻEC 
(22 XII - 20 I) 

WODNIK 
(211 - 20 U) 

WICIu z Was będzieula~;aIW!'!Pllłwyw 
romych urzędach(takźe::~ - t· 
ki!) Nie lubicie tego robi.!, dlatego od~ to 
na Wasqm nastrqu i a~w domu. 
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Socjalistyczne 
plany 

Nie szesnaście, a czterdzieści. drużyn ugra być może w I lidze. 
Pomysł reorganjzacji rozgrywek na zapleczu ekstraklasy zgłosili 

działacze bl'9niącej się przed spadkiem Astom Bydgoszcz, 
poparli ich też przedstawiciele kiłku innych klubów, 

które ledwo wią4 koniec z końcem. 
D'lialacze większości klubów ile oceniają jednak propozycję. 

- To jest takie trocbę socjali5tyczne podejście do tematu. 
Jak nam jest źle, to niech wszystkim będzie źle . mówi prezes 

i trener chorzowskiej Alby Ałstom, Zbigniew Mardoń. 

Sprawa kolejnej reformy będzie dyskutowana 4 i 5 marca, na spe
cja lnie zwolanej konferencji programowej w Spale. Inicjator tego spot
kania , wiceprezes PZKosz, Tadeusz Huciński, do tego czasu nie chce 
wypowiadać s i ę na tema t proponowanej reorganizacji. Pomysłodawca 

p rojektu, wiceprezes Astorii Bydgoszcz Zbigniew Slabęcki jest jednak 
optymistą. - Jeżeli większość lias poprze, to na konferencji w Spale zreformu
jemy I ligę - stwierdzi ł dyrektor i U trener Astorii (wypowiedt dla dzien
ni ka "Super Nowości" z 21.0 .2001). Ale os ta teczną decyzję i tak podjąć 
może tylko za rząd Polskiego Związku Koszykówki 

Skąd pomysł reorganizacji? Część klubów nie jest po prostu w stanie 
utrzymać I-ligowego zespołu . Koszty funkcjonowania drużyny na zap
leczu ekstra klasy są bowiem wysokie. Szczególnie meae wyjazdowe 
- podróże (noclegi, wyżywienie) do Kołobrzegu, Koszalina, B iałego
s toku, Przemy~ la czy Wałbrzycha - obciążają budżet drużyn . - Podroż do 
Przemyśla kosztuje m6j zesp6ł olwło 4--5 tysięcy z/otycJl - twierdzi wice
prezes Astorii. - Większośt k/ub6w przeiywa problemy fimmSOUJe, stqd wie/e 
drużyn wyjeżdŻII lIa drugi hmiec PoJski w dniu meczu. Po tak dEugiej podr6ży 
Ulruodll icy sq tak zmęcuni, że nie majq ochoty grać - twierdzi Słabęcki . 

Wielu stać jednak na utrzymanie pierwszoligowej drużyny. Naj
więcej wydaje Polpharma-Pakmet Starogard Gdański. Nieoficjalnie do
wiedzieli~my s ię, że blldżet zespołu (trzech szkoleniowców, trzech obco
krajowców i kilku zawodników z doświadczeniem w ekstraklasie) znacz
nie przekracza dwa miliony złotych . Pozostałe drużyny z pierwszej 
"ósemki" przeznaczyły na sezon ok. 9'00 do 1200 tys. zl. Pieniądze te, 
plus około 500 tys. złotych od sponsora Lech Basket Ligi, Telewizji Pol
skiej i Wizji TV (prawa do transmisji), wystarczyłyby na start w ekstra
klasie. Przy odrobinie szczęścia - którego nie brakuje np. warszaws kiej 
Legii - z takim budżetem można byloby powalczyć nawet o "ósemkę" 
lig i zawodowej. 

Start w pierwszej lidze jest więc relatywnie drogi. Ale ... - Wszystkie 
kluby, zglaszajqc się do rozgrywek, powi,my były zdawać sobie sprawę, jaki 
ciężar na siebie biorq - zauważył Paweł Trojnar, trener koszykarzy Polonii 
Przemy~l , którzy - jak wiemy - heroicznie walczyli w tym roku o miejsce 
w "ósemce" i spokojny ligowy byt. - O reorgalliUlcji pmuinno m6wić się 
zresztą przed sezonem, a nie UJ trakcie rozgrywek. Na pewno warto pomy5/eł 
jednak o obniżeniu koszt6w, lIa przykład poprzez rozgrywanie mecz6w parami. 
Jeie/i wyjeżdiAmy do Kosza/ina, to przy oJmzji pawinniśmy rozgrywać mecz 
w Kołobrzegu - dodał trener Niedźwiadków. Wielu trenerów, m.in. Le
szek Kaczmarski (Stalowa Wola) i Zbigniew Mardoń (Chorzów), uwa
ża też, że dobrym sposobem na odciążenie klubowych budżetów byłoby 

ograniczenie, bądź wprowadzenie zakazu zatrudniania obcokrajowców. 
Przeciwne reformie w proponowanej p rzez Astorię Bydgoszcz fo r

mie są niemal wszyscy prL.edstawiciele klubów pierwszej "ósemki". - Liga 
terytorinlna nie jest w stan ie wzbudzić zbyt dużego zainteresowallia, nie przy
ciągnie ani kibiców, m/i sponsor6w - twierdzi Zbigniew Mardoń, trener i pre-
zes chorzowskiej Alby. - Gra w malej, regionalnej konferencji nikogo lIie 
zainteresuje. KOl/frontacje drużyn z czoI6'Wki aspirujących do gry fi) ekstra
klasie z u'Społami grajqcymi dotąd wagonie If ligi nie dosfarCZlj żadnych emo
cji. KlD będzie chodził na mecu, lU kt6rych jeden usp6ł deklasuje drugi? - pyta 
retorycznie prezes Mirpolu Instal Białys tok, Lesław Papież. 

Trudno nie zgodzić się z takimi opiniami. Po pierwsze dlatego, że 
w tym sezonie liga rzeczywiście jest bardzo interesująca, nawet ostatni 
zespół w tabeli jest groźny dla drużyn z czołówki. Wiele spotkań stoi na 
wysokim poziomie, rzadko oglądanym wcześniej na zapleczu ekstra
klasy. Reforma [ ligi na pewno nie uatrakcyjni rozgrywek. Dlaczego? Bo 
oznaczaloby to, że w I lidze zagrają też wszystkie drużyny, które utrzy
mają się w U lidze. Na tym szczeblu rozgrywki tymczasem są nudne 
- w grupie południowej U ligi jedynie cztery drużyny prezentują więcej 
niż amatorski poziom, a już mecz wicelidera z szóstą drużyną tabeli 

może kończyć się pogromem 
(Zn icz Jarosww - SMS \o\brka 
125:61 - J.U br.). Po drugie -
mniejsze będzie też zaintere
sowanie mediów i - w konse
_kwencji - sponsorów. Efek
towny szyld (I liga • to brzmi 
dumnie) wcale nie będzie 
magnesem. Bo sponsorzy nie 
gęsi i sw ój rozum mają .. · 

Andrzej Orzechowski 

-Porażka, która nie martwi 
W ostatnim Spotkaniu rundy zasadniczej Pnemyskie Niediwiadki przegrały Z Astorią 

Bydgoszcz i W pierwszej rundzie play-off zagrają Z liderem rozgrywek, Instalem BiaJystok. 
Koszykany Polonii porażka nie zmartwiła, bo - jak nieoficjalnie przyznawali - Instal jest 

łatwiejszym dla nich rywalem, niż Polpharma Starogard Gdański. 
Przemyślanie na pewno chcieli 

ten mec-l: wygrać. Niestety, podob
nie jak w meczu z Zastalem, Nie
dtwiadkom zdarzył się słabszy 
występ . Ale nawet przy lepszej 
dyspozycji Polonia wcale musiała
by tego meczu wygrać. Bydgosz
czanie pamiętali zapewne pierw
szy mecz w Przemy~ lu - w tedy As
loria przegrała wysoko, głównie 

dlatego, że Polonia zdominowała 
walkę pod koszami... 

Najdziwniejsze jest jednak to, 
że z porażki tej wniosek wyciągnę--

I Liga koszykarzy: 
w pozostałych spothmiJIch: Resovia 

- Noteć Inowrocław 101:98 (dogr), 
AlCE Start Lublin - Stal Stalowa 
Woja 103:75, Polpharma Starogard. 
Gdański - Zagłvbie Sosnowiec 87:71, 
Górnik Wałbrzych - Kotwica Koł~ 
bneg 74:87, Wisła Kraków - AJpen 
Gold Poznań 88:80, AZS Koszalin 
- Zastal Ziełona Góra 88:83, Alba 
Chorzów - Mirpol lnstal Białystok 
8O:7<}. 

l . Mrrpol 3055 2698:2.349 
2. Polpharma 3054 2656:2376 
3. Wisła 3050 2498:2406 
4. Alpen Gołd 3049 2414:2265 
5. Koszalin 3048 2421:2345 
6. Alba 3048 2530:2469 
7. Noteć 3048 2450:2344 
8. Polonia 30 41 2455:2412 

9. Start 30 46 2522:2548 
10. Kotwica 30 43 2442:~ 
11 . Górnik 30 42 2449:2668 
12. Resovia 30 40 2387:2463 
13. Zagłębie 30 40 2339:2472 
14. Stal SI. Wola 30 38 2389:2551 
15. Astoria 30 37 2439:2817 
16. Zastal 30 35 2372:2457 

II Liga koszykarzy: 
W pozostałych spotkaniach: 
Glimar Gorlice - Spetech BielskQ
Biała 89:82, Mickiewicz Katowice 
• SMS PZKosz Warka 86:79, K.KS 
Cieszyn - PiotTcovia 99:96, Unia II 
Tamów - iskra Częstochowa 78:84. 
MKS Wrocław - Siarka Tarnobrzeg 
0:20 (walkower). 

1. Mickiewicz 
2. Znicz 
3. Siarka 
4. Iskra 
S.SM5 
6. Unia 11 
7. Piotrcovia 
8. Spelech 
9. Sudety 

10. Cieszyn 
11. Glimar 
12. Wrocław 

21 39 1902:1 600 
21 38 2054:1603 
21 36 1716:1664 
21 35 1907:1718 
2'1 32 1-701:1704 
21 32 1630:1634 
21 31 1683:1690 
21 31 1562:1600 
21 28 ]730:1825 
21 28 1613:1839 
21 25 1638:1962 
21 20 1407:1719 

I Liga piłkarek ręcznych: 
W poZDStalych spotkaniach: 
Grupa I : Sośnica Gliwice - Zagłę

bie Lubin 39:19 (19:10), Piotrcovia 
- Montex LubJin 21:34 (7:18), EB 
Start 'Elbląg - Vitaral Jelfa felerna 
Góra 29:26 (14:11 ). 

Grupa II: Kolporter Kielce - Start 
Gdańsk 31:16 (19:7), Ruch Cho
rzów - Słupia Słupsk 25:17 (11:7). 

l. Montex 23 42 722:509 
2. Zagłębie 23 34 621 :527 
3. Sośnicil 23 33 701:585 
4. Vitaral-Jelfa 23 30 612:557 
5. EB Start 23 2S 630:612 
6. Piotrkowia 23 24 591:554 

'1. Jaroslavia 23 21 569--.585 
8. Kolporter 23 20 521:525 
9. AZS Gdańsk 23 19 475:534 

10. Ruch 23 14 464542 
11 . Słupia 23 II 548:616 
12. Start 23 3 4.17:724 

ASTORIA Bydgoozcz - POLONIA Przemy" 
88:80 129-.23, 21:26, 19:11, 19:14) 

ASTORIA: Gierszeweki 17 (3x3), Tatarowicz 16 (1x3), Hemil< 15, Nowak 
10 (2x3), Grocki 10 (1x3) oraz ~heffera 13, Feder 5, GUlzczyóski 2. 

POLONIA: Penberthy 16 (1x3), PIŻewrocki 14 (2x3), Davis 11 (hl), Zych 
11 (1x3), PuchaIski O oraz Cieli1'\ski 15 (lx3), Miller 10, Szynkiel 3 (1x3). 
Sędziowali Kucharski (Kutno) i Molik (Kraków). Widzów 150. 

li głównie ... sędziowie. Oominique 
Davis długo będzie wspominał ten 
mecz, bo odgwizdano mu cztery 
faule w ataku (głównie przy zasło
nach) L. przewinienie techniczne, 
które nawet gospodarze skwito
wali ~miechem - Davis dostał "da
cha", bo po niecelnym rzucie wol
nym wyraził frustrację uderzając 
piłką w ... swoją rękę! Krótko za
grał też Daniel Puchalski, które
mu już w pierwszych pięciu minu
tach odgwizdano trzy faule. W su
mie Niedźwiadki, zdaniem sędziów, 

aż 11 razy faulowały w a taku ... Nic 
więc dziwnego, że · niemal przez 
ca ły mecz prowadzili miejscowi. 

W 7. minucie, głównie za spra· 
wą Siergiej a Tatarowicza (11 pkt. 
w I kwarcie), Asto ria wygrywała 
już 23:]1. Przemy~lanie postawili 
jednak strefę, chwilowo błysną! też 
Joe Penberthy (8 z ostatnich 10 
punktów w tej kwarcie) i w 9 min. 
było już tylko 25:21 . Na początku 
li kwarty Polonia jeszcze zmniej
szyła starty (29:28), ale w 16. min. 
Astoria znów odskoczyła (41 :33). 
Wtedy trener Polonii, Paweł Troj
nar, posadził na ławce Ameryka
nów i. .. Niedźwiadki uporządkowa
ły grę i zdobyły 12 punktów z rzę-
duo Bardzo dobrą zmianę dali Da
riusz Szynkiel, Marek Cieliński 

i Maciej Miller - po punktach tych 
zawodników goście wygrywali 
47:43. W końcówce pierwszej poło
wy zza linii 6,25 m trafił jednak 
Sławomir Nowak i to miejscowi 
schodzili na przerwę z jednopunk
tową przewagą. 

W drugiej połowie koncert da
li ... sędziowie. W ważnych mo
mentach spotkania za pięć prze
winień spadli Davis i Puchalski, 
mimo to jeszcze na dwie minuty 
przed końcem Polonia przegrywa
ła tylko 78:80. W ostatnich frag
mentach meczu skuteczniej grali 
jednak gospodarze. Punktował Se
bastian Scheffera, a losy meczu 
przesądził Przemysław Gierszew
ski - rozgrywający Astorii dwukrot
nie kończył kontry - raz "nom' 
nie" , drugim razem - celnym rn 
tern z ... 8 metrów. 

Porażka nie martwi, tym bar
dziej, że w tym tygodniu będą dwie 
okazje do rehabili tacji . W śnxlę, 
o 18.00 Niedźwiadki grają w PrzE'
my~lu z Unią Tarnów (pierwszy 
mecz m rundy Pucharu Polski ). 
a w sobotę - również w hali przy 
ul. Mickiewicza - pierwszy mecz 
play-off z lnstaJem Białystok . Awan
suje zespól, który wygra dwa spot
kania. Drugi i ewentualnie trzeci 
mecZ - w B iałymstoku . 

SPR Jaroslavi. - AZS AWF Nata GclaJlsk 21:28 (14:12) 
JAROSLAVlA: Tordlała.-1J1ma" Zagmaka - OobrzyQka 6,~opowic 4, 

Janczak 6, Gawłowicz 1, JadKh 1, kozak 4 oraz Sadowska 2, Ryjodt, 
Więcek-Wotniak . 

AZS AWF: Sadowska, Pilatowska - TfUAZCl:)'Ńka 6, Tomaazew1cz 6, 
Puczek 6, Orzeszka 2, Madler 2, GolliWta O oraz Kapelusiak 4, TIesler 2, , 
Sędziowali K. Musiał (Ozimek) i A. SzynklMZ (Opole). Widzów 250. 

Ranny koszmar 
Przykrą niespodziankę sprawiły swoim sympatykom piłkarki ręcz

ne Jaroslavii. Podopieczne Januarego Pałysa i Jarosława Dobrzyńskiego 
przegrały z niżej notowanym zespołem z Gdańska, który wczdniej w 
siedmiu spotkaniach nie zdobył nawet punktu. 

Mecz rozegrany został o nielypowej porze - w niedzielę o 9.45. - lak 
'lU Jaroslatuiu od spraw sporlmuycl/ ważlliejsze SIl inne sprawy. to ja na taMt 
meczu /lie pawiem all i słowa - skomentował ten fakt i porażkę swoich 
podopiecznych Dobrzyński . To jednak nie może usprawiedliwić slabej gry 
SPR-u. Pierwsza połowa jeszcze nie była zła . W 14 min. jarosławianki 
wygrywały nawet 8:4, chwilę p6źniej - 10:6, a na przerwę sChodzily 
z dwubramkową zaliczką. Pierwsze trzy bramki po przerwie zdobył jed
nak AZS (14:15 w 34. minucie) i odtąd już przyjezdne częściej miały ini
cjatywę. W 46 min. był jednak remis (20:20), a na osiem minut przed 
końcem Jaroslavia prowadziła 24:23. Dwie bramki Magdaleny Madler 
i trafienia Moniki Puczek sprawiły }ednak, że to gańszczanki spontanicz
nie cieszyły się ze zwycięstwa. (and) 

ZNICZ JiUOSław - SUDETY Jelenia Góra 
113:72 (19-.22, 35:19, 34:17, 25:14) 

ZNiCZ: P. Szczotka 22 (1x3), G. Szc:zotk.J 2] , Mikolajko 18, Krupa 12 
(2x3), Fortuna 4 oraz Malclten2)'k 25 (W), Sówka. li (1x3). 

SUDETY: Połubińsld 23, Niesobsld 18 (1x3), Siczek 11, KicińsJd 7, 
Czopik 7 oraz Czekański, Adamczyk. 

-Efektownie, bez historii 
II-ligowi koszykarze Znicza Jarosław, pewni drugiego miejsca p~ 

rundzie zasadniczej, rozgromili zespół z Jeleniej Góry, bo też inaczeJ 
być nie mogło ... Goście p rzyjechali do Jarosławia '" siedmioosbo~ 
składz ie i tylko przez kilkanaście minut byli w stanie walczyć ze Zni
czem. W 7. minucie miejscowi przegrywali nawet 11 :17, a w 15.-· 23:29. 
Trzy minuty p6tniej, po trafieniu Piotra Szczotki, notowano już remis i ~
tąd nie było żadnych emocji. P'rzyjezdni opadli z isl i z każdą minUtą Ich 
strata do jaroslawian rosła. I 
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Spotkanie dwóch zarządów "*"; l!";':''': ~ ... .,~ .... ,,' -, ~ . ,. ~""G'V <#o. ~łł • ."'"'; _4 ........... . 
'ITl""'~~~ , . 'C - I -.~.- .r;.,) . ..... ,-. ... 
n:~~~S _~Sl!.·g ... ~~wąttf'. 
We wtorek, 27 bm., dojdzie do długo oczekiwanego "historycz

nego" spotkania przemyskiego Zarządu Miasta z zarządem CZU
WAlU, w trakcie którego będą rozważane różne możliwości wsparcia 
władz grodu dla znajdującego się w ogromnych tarapatach klubu z 
83-letnią już tradycją. Ze tródel rueoficjwych w iemy, iż włodarze 
miasta mają w rękawie kilka "interesujących" propozycji d la klubu. 
Być może są to oferty związane z postulowanym przez Czuwaj 
zdobywaniem środków na działalność nie w formie "gotowej" su tej 
dotacji. a drogą działalnoki gospOdarczej, którą klub mógłby po
prowadzić pod warunkiem jednak, że "miasto" stworzy sprzyjający 
temu klimat. 

Jakby nie patrzeć na sprawę, na wyniki tych rozmów oczekuje z 
dużym zainteresowaniem i niecierpliwością zarazem całe środowisko 

sportowe, i to zapewne nie tylko w samym Przemyślu, bo Czuwaj ma 
wielu sympatyków także poza jego granicami. Byt może sytuacja w 
jakiej znaleźli się "czuwajowcy" sprzyjatbędzie budowie nowych form 
wsparcia .ze strony samorządów dla sportu jako takiego, a wzorzec 
takiej współpracy będzie wskazówką także dla innych, niż przemyski 
samorządów? Bądźmy dobrej myśli! 

W samym klubie do spotkania w magistracie podd;lodzi się z wiei· 
ką nadzieją· W ostatnich tygodniach szeregi Czuwaju zasilili nowi 
członkowie, w tym senator Witold Kowalski, a uchwalona na "wal· 
nym" obniżka składki członkowskiej z 25 na 10 złotych miesięcznie 
powinna sprzyjać powrotowi do klubu tych, którzy również ze 
względów finansowych (niestety, proza życia) zerwali z nim kontakty 
bądź je w jakimś stopniu "zamrozili". Systematycznie poszerza się też 
y·· ta darczyńców, wpłacających niewielkie zazwyczaj, ale z serca pły· 
. .... t e pieniądze (pierwszym przekazem z zewnątrz była wplata kibica 
z podprzeworskiej Gaci). 

Ludzie kochający sport przede wszystkim, a Czuwaj darzący wiei· 
kim sentymentem z lat mlodQŚCi szykują nie lada atrakcję, jaką byłby 
(kwietniowy?) mecz I·ligowej Wisły Kraków z reprezentacją Prze· 
my~la - widowisko, w kt6rym_"wiślacy" wystąpiliby w pierwszym 
składzie, a dochód z niego (krakowianie zadowolą się jedynie obia
dem) w całości poszedlby na konto zagrożonego upadkiem nad
sańskiego klubu. Aby nie zapeszy t, nie zdradzamy szczegółów i mo
żemy zapewnić, że ludzi z "otwartą głową" skłonnych wesprze<' tak 
szczytny cel, jakim jest ratowanie przed nicośc ią jednego z najstar
szych polskich klubów - mamy sporo. Być może jest to owo lobby, o 
którego stworzenie apelował na "walnym" prezydent Gruszecki? 

Widoczny na zdjęciu z nr "S" w białej koszulce wicemarszałek Se
na tu, a od niedawna jeden z trzech filarow Platformy Obywatelskiej 
- Donald Tusk grał przed B ł aty na s tadionieCzuwaju w meczu Unia 
Deq:tokratyczna - Dziennikarze. Kilka tygodni temu marszałek znalazł 
sif na liście osób ze "świecznika", do których zaapelow!lli o pomoc 
zrozpaczeni "czuwajowcy" - liczący o ile nie na materialne, to cho
ciażby na moralne wsparcie swoich starań o uratowattie klubu. Od
powiedzi jeszcze nie ma, ale w _stroskanych sercach działaczy i 
najwierniejszych sympatyków gas.nącego klubu tli się iskierka na
dziei, że to coś da, że dany adresat nie zapomniał ... 

Podobny w treści list wystosowano do prezydenta A.KwM
niewskiego ijesiettią 1995 podziwialiśmy jego tenisowe umiejętności 
na kortach przy ul 22 Stycznia), marszałka Sejmu M.Płażyńskiego 
i kilku innych ludzi z pierwszych stron gazet. Ciekawe tylko, kto 
pierwszy (i w jaki sposób) odpowie, a kto przejdzie wobec tego apelu 
oboj !ni' ę e ... 

Sensacja w 
Gniewczynie 

Sensacyjnym 4:0 dla lidera pił
karskiej ligi okręgowej - Huraga
nu G niewczyna - zakończyi się 
niedzielny (25.02) jego sparing z 

IV-ligowym KAMAXEM. Po bar
dzo dobrej grze gospodarze za
s łużenie sięgnęli po prestiżowy 
sukces dzięki celnym "dubletom" 
swoich asów atutowych Janusza 
Hadera i Grzegorza Chruściela . 

Mecz oglądało blisko 200 kibi
ców, którzy na własne oczy mo
gli się przekonać, iż ich rewe
lacyjnie spisujący się jesienią pu
pile czynią s tale postępy i, prak
tycznie, są obecnie w stanie wy
grać z każdym rywalem. 

Częściowym usprawiedliwie
niem dla gości z Kańczugi jest 
fakt, że grali oni po raz trzeci (po 
meczach z Resovią i Pogonią le
żajsk) na przestrzeni kilku kolej
nych dni, nie mając w swym skła
dzie Edwarda Słyszał Wiesława 
Czerwińskiego oraz Arkadiusza 
Kiszki . 

Ten pierwszy, sympatyczny 
"Edi", dochodził do siebie po 
ciężkich przeżyciach, jakimi była 
niedawna śmierć ojca. Obu bra
ciom • Edwardowi i Mariuszowi 
Slyszom - skladamy tą d rogą 
spóinione, co prawda, ale szcze
re wyrazy współczucia. 

Nie było Cl.8Su 
na nudę ... 

Nie nudziła się podczas te
gorocznych fer ii zimowych mlo· 
dzież z Buczy, chętnie korzys· 
tając z bogatej oferty, jaką za
fundował im tamtejszy Ośrodek 
Kultury - zapraszając do uczes
tnictwa w turniejach warcabo
wych i szachowych oraz do gry 
w bilard. 1eszcze w iększe zain
teresowanie budziły możliwości 

gry w siatkówkę i ping-ponga, 
a..także starty w zawodach stru
leckich (broń pneumatyczna) na 
terenie słynnej regionie "Pilawy" 
- ogólnodostępnej hali sportowej, 
czynnej codziennie w god z. 10-14 
i 17-20. 

Ferie na sportowo były wspól
ną inicjatywą i skierowaną do 
najmlodszych ofertą Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Tu
rystyki, kola LOK oraz BKS "Leś
nik", CI ich program był na ty le 
bogaty i atrakcyjny, że - .prawdę 

mówiąc· na nudę czasu już nie 
starczało. 

P-owski 

Najlepsi w 
Jarosławiu =--

Znane są już wyniki XI plebiscytu 
na najlepszego- najpopulamiejszcgo 
sportowca młodzieży w tym mieście 
w roku 2000. W gronie sportowców 
zwyciężyła szczypiornistka Jarosla
vii Edyta Dobrzyń.ska przed koszy
karzem Znicza Piotrem Szczotką, 

piłkarzem JKS Danielem 8artłomo
wiczem, szczypiornistkami: Swie
tłaną Kowalczuk, Kingą Gawło

wicz i Małgorzatą Byzdrą, piłka

rzem JKS Adamem Fabiń.skim, ko
szykarzem Znicza Grzegorzem Sz
czotką, pingpongistą Kolpingu Ka
milem DziukieWiczem i koszyka
rzem Znicza Tomaszem Fortuną . 

Adam Małysz su erstar! 
Wspaniałym akcentem za kończyły się dla nas Narciarskie M~ w 

konkurencjach klasycznych w fińskim Lahti, gdzie znakomity w 
tym sezonie ADAM MAlYSZ potwierdził swój świa towy prymat 
zdobywając zloty medal na średniej oraz srebrny na du7..ej skoczni. 
Wyczyn skromnego mieszkańca Wisly sprawił, iż w klasyfl.kacji 
medalowej mistrzostw Polska uplasowała się na bardzo wysokim 
siódmym miejscu w świecie, a o naszym kraju bylo (i jest nadal ) 
bardzo głośno· tym razem za sprawą 
czegoś fantastycznie wspania łego, 

a nie na p rzykład kolejnego wy
głupu tzw. polityków. 

Sęk w tym, aby wyczyn Adama Ma
łysza nie poszedł na marne, tak jak 
słało się to ongiś po medalach Woj
ciecha Fortuny czy Józefa Łuszcz

ka . W nadziei, że tym razem będ z ie

my jednak mądrzejsi przed ewen
tualną szkodą~ prezentujemy "Mały
szowe logo" autorstwa współpracują
cego z "P" przemyskiego artysty-plas
tyka, Edwarda Kmi ecika. 

Jak pomóc Czu owi? 
"Seria l" poświęcony sytuacji przemyskiego Czuwaju trwa, ale 

wbrew pozorom sprawa dotyczy nie tylko tego klubu, ałe i innych 
stowarzyszeń zagrożonych finansową plajtą w syhlacji, gdy zobo
wiązane do wspierania ich samorządy, z różnych względów, zbytnio 
ich nie rozpieszczają. Ktoś z czytelników powiedział wprost, że spra
wa Czuwaju jest w pewnym se.nsie "tes tem" dla innych, n iż prze-
myski, samorządów: jeś li opinia publiczna pozwoli bezboleśnie 

"uśmiercic' jeden klub, to wkrótce za takim przykładem pójdą inni i 
ani się obejrzymy, jak będą "ginąc' kluby jeden po drugim ... 

Czytelnicy (nie tylko z Przemyśla) za naszym pośrednictwem 
"podpowiadają" władzom Przemyśla w jaki sposób mogą "wygos
podarować" dodatkowe pieniądze na wsparcie stowarzyszeń spor
towych nie narażając się przy tym na "kompromitacj ę" , jaką jest 
propozycja rocznej dotacji dla Czuwaju w kwocie ... 3 000 złotych 
(d la por6wnania, statystyczny jednosekcyjny LZS w gminie Prze
worsk otrzyma w br. ok. 14 tysięcy złotych; gmina Medyka wesprze 
4.swoje kluby sumą 800 tysięcy itd.itd .). Oto kilka "podpowiedzi": 

- Ze zgroUJ dowiaduję się, jakie potfżlIC kwoty wydaje Przemyśl /In II I rzy
mal/ie Straży Miejskiej, kt6ra mlloż.y sif kadrowo niczym króliki. Czy I/a
prawdę aż tyle IIl11si kosz. towaĆ bl/dżet lIIiasta walka z biednymi Ukrailicami 
sprzedaiIJcymi "Monte Car/o", co wydaje s ię być ak/ lla/nie głównym zaję
ciem ~ granatowycllH? Czy nie lepiej pójść "III ślady coraz większej liczby 
miast, kt6re likwidujq swoje s traże, w:mac"iajllc sihJ policyjne dodatkowymi 
etatami, paliwem itd.? Jeidżę c:ęsto po lIocy po u/imcl, miasta i !la "pall/ifć" 
wiem, gdzie deklljQ s ię dziel"i cll/opcy w cz~mi, aby przespać sw6j dyżur i 
odbębnić godziny. Skoro IItrzymallie jednego strażnika koszluje okola 30 ty
s ięcy zlotych roewie, to widać jakie to ml1l"11olrawstwo pieniędzy 1/0 pr::y
slowiowy kwiał!!k do kożudU1, jakim jest prezydencko policja. Zaoszcz,dzol/e 
1111 straży pieniądze z powodzeniem pomogłyby prze/n/J{/ć nie tylko CzmvlI
jowi, ale i dziesiątkom i/mydl st01varzyszel1 ~w(}rt()wyc/l i spolecz/l ycll. Czy lo 
/lie skandal, że z braku wsparcia gillic jedy/UI sekcja pod/loszellia ci~ . .nr6w 
wychowujqca zmvod"ikÓ"w ellropejskiego jom/at f/, że ledwo zipie /II/odziei 
grająca w pillg-ponga w Nr/rcie ... 

- 1 chociaż jestem starym "polollianem ", to "ie mogę bezczynnie pnt rzeć 
1/0 agulll·f! Czmvoju. Chce tell klub prowadzić jakiś dochodowy parking. Jcst 
taki, w sąs iedztwie bazaru przy III. SporlOWl'j (od sI roI/y Straży Pożamcj). 

Nie wiem jakim prawem 1/0 /lil' sTvoim terenie prowadzi go PO/OIlia, po
bierając ekstra op/aty i "ie IIOIIOl"Ui'!C kart parkingowych. Wiem, że kiedyś 
klub dzielił się wplyrvomi z prowadzqcym I/{/rkillgi Forum BiwCSII, to d/a.
czego teraz lIie m6głby si", przynajmniej pruz ;akiś ClilS, podzielić kwo/q 
15-20 tysircy miesięcwie z uI/wajem? NieclI skorzystajq dwaj potrze
bujqcy ... 

• Chciał kiedyś Cwwaj prowadzić ~zielelliakH /la sivoim obickcie, a/c nie
potrzebnie pyfał się o zda"ie okolicznYc/1 mieszkaliców, bo wystarczyła 
inicjatyrua 2-3 złośliwych llldzi, aby sprOlOf skl/tecznie up ... Apelllję do nich: 
zrawmcie, pomóżcie, nie stawiajcie kłód pod nogi. Jeszcze jeden "zie/Clliak" 
bardw by si" lIliastu przydał, szczeg6/nie na Za5alliu, a Cwwaj ma warun
ki kil temu, aby nie było to uciążliwe sqsiedztwo ... Nie karajcie klubu, kt6ry 
chciał być fair i pytal was o ulanie, czego praktycznie lIikt już w naszym 
"państwie prarvo H lIic robi i "ieźle nlł tym wycl/Odzi. !es/eJn pewien, że gdyby 
teJl "zieleniak" wtedy powstał, to istniałby do dziś ... 

Byly jeszcze i inne propozycje, ale jeszcze nie pora, aby je ujawnić. 

Wynik rozm6w z władzami miasta mogą sprawić, iż kilka pomysłów 
będzie już nieaktualnych, ale też kilka innych może mieć. "zielone 
światło ..... 
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W 1 DO-lecie jaroslawskiego Zakladu Gazowniczego 
r ::. ;-~-' .. '-.ł.J ... ~ • .(" 

Ar~Ol!~kie ,s~'lm~~ów:.. 
w miniony pi~t(!k (23.02) regionalna ~Ml!kka~ narciarzy, jaką od kilku lal 

jest ośrodek w Arlamowie, gościła uczestników krajowych Mistnostw Przed
siębiofStwa Gómictwa Nafty i Gazu w Narciarstwie Alpejskim. Uczestni
czy ło w nich kilkudziesi ęciu zawodników i zawodniczek reprezentujących 
oddziały, zakłady oraz inne jt'clnostki organizacyjne PGNiG • z Krakowa, 
Smrdomierza, Gdmiska, Lubli,Ul, 'asia i Sanohl. Honory gospodarza pełnił tym 
razem będący oddzia łem PGNiG Zakład G.uowniczy w JMOSlawiu obcho
dZ<jCY w br. swoje IQO-lecit!. Korzystając ze znakomitej w ostatnich dniach 
pogody d la uprawiania 'bia łego szaleństwa

W

, gazownicy stanęli do rywaliza
cji o miano najlepszych w kraju w dwóch kategoriach wiekowych: do 40 
(grupa I) i powyżej 40 lat (grupa U). 

Slalom gigant (dwa prolCjazdy) w grupie I wygrai Radosław Nowak 
reprezentujący Zakład Górnictwa Nafty i Gazu w Sanoku, podobnie było w 
grupie starszej, gdzie bezkonkurencyjnym okazał się również zawodnik Sol
nockiego ZGNie najlepszy w ostatnich latach alpejczyk regionu, zawodnik 
bylej Polnej, pr.lemy~ lanin Stanisław Gudzelak, a lokaty 14 i 15 przypadły w 
udziale jego kolegom: Józefowi Menełowi oraz inż. Ryszardowi Głowac
kiemu. W~ród pań w grupie I triumfowala Agnieszka Bębenek z Kraknwn, a 
w grupie 11 reprezentuj.lca sanocki ZGNiG Ewa Król, natomiast slalom dy
rektorów zakończy ł się zwycięstwem Marka Pinkasa z 5c:hlumberger lndustrits 
Polska sp. z 0.0. 

Warto pr.lfpomni~, iż dla J.GudzeJaka - triumiatora niedawno rozgry
wanych eliminacji regionalnych "Fami1y Cup 200r - piątkowy slalom byl 
jednym z osta tnich sprawdzianów przed wyjazdem do Karpacza (16-18.03) na 
kratowy championat w gronie amatorów. "Zlote~ efekty tej arlamowskiej pró
by i wyratna supremacja nad rywalami pozwalają rodzić nadzieję na kolejny 
udany start prr.emyskicgo taksówkana z "gazowniczym" życiorysem zawo
dowym i zakończoną sukcesem jego wa lkę o miejsce w~ród najlepszych w 
krajualpejczyk6w. 

JarosławbiDki W ka~!!! 
Spore wyróżnienie spotka ło niedawno dwie szczypiornistki $PR laroslavia: 

Edytę Dobrzyńską oraz Reginę fiałek. Obie wyróżniające się na parkietach 
ekstraklasy panie zostały powolancdo kadry narodowej, która w dniach 12-18 
marca uczl'Stniczyć ~ie w silnie obsadzonym międzynarodowym turnieju 
w czeskim Chebie. Szan~ na uczestnictwo w imprezie "Cheb 2001" ma rów
nież ich kolez.lnka klubowa Monika Janczak pebUąca rolę rezerwowej. 

Powołania jarosiawianek są nie tylko potwierdzeniem ich wysokich umie
jętności, lecz również formą uznania d la nowego klubu, który nie tylko ura
tował sekcję J!<5 przed spadkiem z ekstraklasy, ale i umamia jej pozycję na 
krajowej mapie 'babskiego~ szczypiorniaka. Tak trzymać, Jaroslavio! 

Z dwoma meda lami powrócili z rozgrywanych niedawno w mie.leckiej ha
li lekkoatletycznych mistrzostw woj. podkarpackiego w kategori i miodzi
ków lekkoatleci pr-.lemyskiej Juvenii. Mistrzem województwa w bie.gu na 600 
mefr6w zostal Marcin Kłyż z czasem 153,3 , a jego koleżance klubowej Sylwii 
Radochońskiej przypadł na tym samym dystansie 'brąz" (czas 2.08,0). Tak 
więc, mimo rozlicznych problemów i trudności trenowani przez Krzysztofa 
Tuleja ostatni lekkoatletyczni ~przemyscy Mohikanie" godnie kultywują 

chlubne tradycje naszej "królowej sportu~. 

!'!':. " 
PrzemyśJ~ :\Y ~PtdZię~- '~ 
W ub. tygodniu, w Rzeszowie, odbył się zjazd Podkarpackiego Związku 

Str.lelectwa Sportowego, w trakcie którego omawiano aktualne problemy tej 
coraz rzadziej, niestety, uprawianej dyscypliny i wybrano nowe wladze 
związku . W skJadzie nowego z-m'ządu PZ5S znalazl się też p .Czesław Klobus 
- pr/..edstawicid jedynej (!) na terenie b.województwa przemyskiego działa
jąccjjcszcze sekcji strzeleckiej, skupiającej 23 zawodników. 

Gdzie te czasy, gdy strzelcy Polnej pod wodzą Jalla Krtlsield~ zdobywali 
czołowe lokaty, a nawet medale na MP; ich trenowani przez Adolfa Chyli! 
koleżanki i koledzy z Dubiet:ka sięgali po najwyższe laury na pucharach ~Ro
botnik.l Rohwgo"; trenujący w ~dynowskim Zakopanem~ pod okiem Aleksan
dra Z/Jorzyta biathloniści iaroslawskiegoStartu liczyli si~ na iI.renach OSM i MP 
juniorów clc.ctc ... 

Od kilku lat prawdziwą regionalną 

"slolicą" strzelectwa sportowego stala 
s ię Bircza, gdzie rokrocznie (na str-.lel· 
nicy i w hali) organizowanych jest kil
kanaście różnego rodzaju zawodów, 
w roinych kategoriach wiekowych 
(chłopcy widoczni na zdjęciu treno
wali podczas niedawno z.l końC7..o

nych ferii zimowych). Rolę animato
rów tej dyscypliny pełnią w Birczy: 
Urząd Gminy, Koło LOK i BKS Leśnik . 

Dwunastu zawodników (podzielonych na dwie grupy eliminacyjne) 
walczylo w radymniańskiej hali w otwartym turnieju tenisa stołowego o 
puchar bunnistrza Radymna. Główne trofeum wywalczyi Roman Mil, 
wyprzedza}ąc Artura Śliwińskiego i Piotra Glinianego (wszyscy z Ra
dymna). Najlepszą trójkę wyróżniono dodatkowo wartościowymi nagroda
mi rzeczowymi. 

SPORT W REGIONIE 

"Bircza 2001" 
W niedzielę, 25 bm., Bircza 

żyła emocjami związanymi z 
rozgrywaną tu I Eliminacją Mis
trzostw Rzeszowskiego Okręgu 
PZM, której o rganizatorem był 

przemyski "AUTO-SPORT 
KLUB". W programie zawodów 
znalazły się następujące próby: 
szybko~ci górskiej (trasa: rynek 
w Birczy - Kamienna Górka), 
~prawnośd i zwrotności (lotni
sko w ł..odzmce), szybko~ci gór
skiej (Wola Korzenicka - lotnisko 
w lodzmce) oraz zwrotności (bit
czański rynek). W s umie na li
czącej 90 kilometrów trasie od~ 
było się dziewięć prób, któ rym 
poddały s ię 33 załogi z auto
mobiJklub6w z Krosna, RE.eszown, 
Stalowej Woli, Lublina, Nowego Są
cza i Przemyśla . 

........ -

Bircza nie po raz pierwszy ki
bicowała rajdowcom i tym razem 
nie zawiodła ich nadziei. Dyrek
to r zawodów, pan Adolf Kozioł 
wyrażał się z wielkim uznaniem 
o miejscowych władzach - wójcie 
i przewodniczącym rady Gminy 
- d yrektorze GOK-u oraz Nad
leś"ictwie Birc2t1, którzy wspól
nym wysiłkiem za troszczyli się o 
dobrą organizację imprezy. Na 
s łowa uznania zasłużyli sobie 
kroś:nieńscy sędz iowie oraz pan 
Jerzy Tarkowski z przemyskie-
go NiqJ/lbliez.rrego ZOZ 'Trat/sport 
Sallitamy", który nieodplatnie za
pewn ił uczestnikom rajdu kom
pleksową pomoc medyczno-sani
tamą . W imieniu organ izatorów 
p rzekazujemy mVfflież podzię

kowania d la birczańskich s tra
żaków oraz policji - obu służbom 
za wzorowe zabezpieczenie tra
sy oraz bezpieczeństwa obser~ 

wującej walkę na niej publicz
ności. 

W przerwach pomiędzy po
szczególnymi konkurencjami, na 
birczańskim rynku uczestnikom 
rajdu i jego kibicom przygrywa
ła bin:zańska kapela ludowa, co 
sprzyjało też abnosferze rywa
lizacji. 

Ludmiła Wasiewicz 
Józef Piotrowski 

Fot · I·Piotrowski 

w 
W niedzielę, 25 bm., na Nad:r.wyczajnym V\blnym Zebralliu Sprawozdtlw

czo.Wyborczy1l'l spotkali się członkowie MKS RADYMNO - klubu kontynu
ującego chlubne tradycje przedwojennego CWKS-34, a następnie Bud()
wlanych. Podsumowano i oceniono dorobek klubu oraz pracę jego władz 
w minionej 4-letniej kadencji, udzielając im absolutorium. W dyskusji I 

konstruowaniu planów na nową kadencję klubowych władz najwięcej miejs
ca po§więcono zasadom funkcjonowania zespołu pilkarskich seniorów oraz 
sposobom poprawy efektów pracy z młodzieżą. Zasadniczymi celami MKS na 
najbliższą przyszłość' będą : utrzymanie druźyny seniorów w IV lidze, lepsza 
praca z młodzieżą oraz pozyskiwanie dodatkowych środków na funkcjo
nowanie klubu. 

Niedzielne "walne" w piątym (po Polonii, IKS-l909, Czuwaju i Żurawia/l 
ee - przyp.red .) pod względem ~wieku" klubie regionu zakończyło się wy
braniem nowego 9-osobowego zarządu, na czele którego staną ł Jer.ly 
Marcinko - dyrektor przemyskiej PKO BP (i były wicewojewoda). Funkcj~ 

wiceprezesów powierr.Dno Je.rzemu Sobejce i Zbigniewowi Petyni, skarb
nikiem zostal ponownie Grzegorz Mianowski, a mandaty członków now",
go zarządu otrzymali: Bogusław Balawender, Zbigniew Dry!, Kazimierz 
Nerka, Wiesław Wilman i Lucjan Zawadzki. 

Swojego rodzaju sensacją zakoń

czył się rozgrywany w sobotę (24 bm.) 
szachowy tumiej o puchar starosty 
jarosławskiego, zakończony trium
fem 13-letniego zawodnika przemys
kiego S-KKS, wychowanka trenera 
Macieja KIlrtlsiriskiego - Mateusza Wła
dyki, który wyprzedził swojego ko
legę klubowego Dariusza Rogałę i 
Aleksandra Strzeleckiego z prze
myskiej P%nii (wszyscy po 7 pkt.) 
oraz Michala Skalskiego (Ze/mer Rze
sz6w), Dariusza Lacha (t1iesfowarzysw
ny), Stanisława Lusio (LKS KDsienice), 
Ireneusza Lacha (CZiJnli PauJłosiÓW), 
Stanisława Nyczaja (Towanysfwo Mi- L-""'-~';'_ 

l~nik6w Jarosławia), Józefa Dacko (nit- Cl.OIOWIl trójka juros~ tumi4u 
stOlWr:zyszony) i Andrzeja Skoczyłasa _ pierwszy l lewtj jtgo ~. 
(Pruworsk) . 

Ogółem startowało 49 zawodników z Przemyśla, Rzeszowa, Jaroslawid, 
Ujkowic, Kosienic, Kańczugi, Sośnicy, Pawiosiowa oraz Drohobycza (skla· 
syfikowany na 35 miejscu Witalij Czystiakow), co sprawiło, że mający cha
rakter otwarty turniej był de facto międzynarodowym. Organizatorami ry' 
walizacji byli: Wydział Kultu,y Starostwa w Jarosławiu oraz Stkcja Sza
chowa Bursy Mir:dzyszkolnej w tym midOe, a funkcję glównego arbitra 
pełnił przemy~lanin Wilhelm Drncza.k. 

Fot . Stanisław Marko 

. j 

Znakomicie spisali s ię piłkarze ręczni przemyskiego UKS "ELE"
TRONIK" podczas rozgrywanego w Grodzisku Dolnym wojewód 7.
kiego turnieju klasyfikacyjnego będącego championatem Podkarpacia 
w kategorii juniorów. Po zwycięstwach 21:10 (Szyakow 7, Dej,Jaka 5, 
Gllściora 4, Cypryś 2, Storowski 2, Cldebowski 1) nad SPR Staj Mie le' 
oraz 22:11 (SzyC'"..kow 9, Dejnaka 3, Pawłowski 3, Cypryś 2, Pajda 2, 
Gllściora 1, Clllebowski 1, Stołowski 1) nad rzeszows kim AZS WSP pod
opieczni trene ra Piotra Kroczka awansowali do makroregionalnego 
finału, którego stawką jest awans do grona najlepszych w kraju. 

W pierwszym finałowym boju, rozegranym w Przemy~lu w ubie
głym tygodniu, ~ELEKTRONlK" po bardzo zaciętej i emocjonująCl,! 
walce wygrał 27:26 (13:12) z krakowskim Hutnikiem (bramki : Szyc:
kow 11, Cyp'}# 6, Sfołott1S1d 4, Chlcoowski 2, Stelmach 1. Pajda 1. Guścmf1l 
1, Pawłowski 1) a 27 bm. w Krakowie rozegrany zosłanie rewanż. Mało 
prawdopodobne jedna k, aby przewaga zaledwie jednej bramki uzys
kana przez mis trzów kraju w kategorii młodzików sprzed dwóch lat 
na własnym parkiecie była wyslarczającą "zaliczką~ dla teamu P.Kro
czka, ale też udział w wake o medale MP wśród juniorów ni e jest 
zasadniczym celem "spadkobierców" śp . sekcji szczypiornis lów elU' 

waju, gdyż "celują," oni - nie bez szans na pelnepowoclzenie - medal \" 
kategorii juniorów młodszym . 

Udział w wojewódzkich, a te raz makroregionalnych mis trzOS
twach w grupie s ta rszej powodowany jest jedynie chęcią "przctard n 

się" przed wspomnianą wyżej zasadniczą konfrontacją. Krakowsld 

rywal przemyślan gra zawod nikami urodzonymi w latach 1982-83, 
podczas gdy "elektronicy" są nawet i o dwa lata młodsi, co w szczy
piorniaku ma duże znaczenie. Tym cenniejsze jest więc zwycięsh\'O 
nad Hutnikiem i ... większe .są nasze nadzieje na pcx:łium MP junio
rów młodszych. 

PS. Na dzień przed wyjazdem do Krakowa niezmordowanemu 
kierownikowi sekcji "Elektronika", zbierającemu darowane złotóv.'ki 
do symbolicznego "kapelusza" Janowi Malikowi udało się uskładać 
pieniądze jedynie na podróż w jedną stronę. Czy uzbierał na powrót 
do domu, zobaczymy ... 



W rundzie jesiennej A-klasowi Bl.ĘKlTNI z Grzęski należeli do czołówki 
grupy I i na półmetku sezonu 20CX1j2001 uplasowali się na wysokim trzecim 
miejSC\!- w tabeli ze stratą 7 punktów do rewelacyjnego beniaminka z Rozborza 
oraz tylko jednego -oczka~ do dobkowickiego Dębu. I chociaż dystans do 
lidera wydaje się- zbyt dużym do nadrobienia, to sympatycy Blękitnych wiążą 
ze zbliżającymi s ię wiosennymi rewaniami duże nadzieje na awans do 
~okręgówki". 

W połowie bm. "jedenastka" z Grzl,'Ski rozpoczęła regularne j uż przy
gotowania do wiosny. W pienvszych tygodniach dominowała "halówka", w 
tym prestiżowy i trwający jeszcze turniej w Sieniawie, a w minio~ niedzielę 
(25 bm ,) ~łęldtni rozegrali swój pierwszy sparing na wolnym powietrzu, de
klasując 7:1 lN61cznnkę z Wólki Pelkińskiej Gak się dowiedzieli śmy, goście 

zjawili s i ę na murawie w mocno "eksperymentalnym" składzie, z dwoma 
trampkarzami, co bylo następstwem sobotniego "śledzia"), ale im bliżej ligi, 
tym spotkań kontrolnych będzie więcej. 

Na pytanie o ewentualne roszady kadrowe, otrzymałiśmy zgoła dyplo
matyczną (czemu na obecnym etapie się nie dziwimy) odpowiedt-zapowiedf: 
- Będq nowe twur.<:e ... - Nie padły jednak żadne nazwiska, ani nazwy fonn acji, 
w których szykują się wzmocnienia. 

Przyszłością Grzęski i jej ukochanego klubu są juniorzy prowadzeni pr-.lez 
Mieczysław.a Bocheńskiego - wielce utalentowani i rokujący duże nadzieje na 
niezbyt odległą już w czasie perspektywę. Kilka chłopców gra już z powo
dzeniem w gronie seniorów, a w "kolejce" ustawiają się nas tępni. Bardzo 
udana jesień w przeworskiej grupie klasy " A· juniorów (same zwycięstwa, za
ledwie jeden remis i prowadzenie na półmetku) stwarza chlopcom realną 
możliwoś(" awansu do ligi okręgowej, w której rywale byliby już znacznie 
mocniejsi, ale tcż i efekty szkoleniowe związane z grą w takim towarzystwie 
większe . 

się 
W piqlek, 23 bm ., swoje 41 urodziny obchodzi) Jacek Krzyszkowski - naj

lepszy i naj skuteczniejszy lubaczowski piłkarz ostatnich dwudziestu kilku lal, 
mający na swoim koncie 398 celnych trafień w meczach o ligowe punkty. Za
pyta liŚmy go, C'q przygotowuje się do wiosny, aby wespr-.leć młodszych 

olegów z MKS i przekroczyć magiczną dlań liczbę 400 ligowych goli. 
- Nie trelluję i prawdopodobllie nie wyjdę już lIa boisko, lIa 90 proce" , /l ie 

wyjdę - odpowiedział. a pytany dlaczego, odparł z nosta lg ią ~ głosie - Cóż, lIie 
ma jl/ż PogOili, wielll zllol/lych clllopakdw odeszło do ill llycll klubów. - Nie 
rezygnowaliśmy z "drążenia" tematu powrotu pana Jacka na muraw\-, i w 
końcu uzyska liśmy bardziej optymistyczną wiadomość: - C"yba, że coś się 
zmlell i ... 

Nowy: klub W sti«ii~ 
Niebawem na sportowej mapie regionu pojawi się kolejny klub, tym razem 

w podprzeworskinl Studzi anie, gdzie od kilku już lal trwa budowa boiska, na 
którym w nas tępnym sezonie zadebiutują studziańscy futboliści . W C'LaSilch 
bardzo trudnych dla sportu, gdy tak wiele klubów ba rdzo denko pnędzie, 
głównie za sprawą marnych finansów, powstanie nowego stowarzyszenia ma 
swoją optymistycznĄ wymowę. Dowodzi ponadto, Ze nie ma rzeezy niemo
żliwych jeśli jest grono ludzi, klórzy postawią na swoim i nie bacząc nas 
przt.'Szkod y realizują swoje zamier-.lenia. 

Wielkim sojusznikiem, n ie tylko sludziańskich sportowców, s,!! władzc 
oraz samon,!!d gminy Pn:eworsk, dzięki którym 10 gminnych klubów (licząc 
ze Studzianem) ma solidne podstawy bytu korzystając: ze 1 30- tysięcz.ncj, w su
mi~, roczn~j dotacji fjak na tym tle wygląda Pnemyśl ze swoimi 49 tysiĄcami , 
lepiej nie mówić ... ). Ale na pieniądzach sprawa się- nie kończy, gdyż samo
rządowcy ofiarnic wspierają też inwestycje prowadzone na obiektach sporto
wych. We wspomnianym Studzianie budowany jest stadion, nowe boisko ma
ją Nowosiel c:e, a w Grzęsce i Rozborzu powstaj(\ z prawdziwego zdarzenia 
szatnie z pełnym zapleczem. 

Jeszcze nie ta k dawno temu Robert Gilarski był czołowym piłkarzem 

przeworskiego Orla, ale ciężka kontuzja sprawiła, że nic powrócił już do takiej 
dyspozycji, w jakiej był przed nią, a świadomość, że w każdej chwili ciężka 
przypadłość może znów dać znać o sobie w grze i treningach z pewnością t\!Ż 
mu nie pomagała. Chcąc nie chcąc, jeden z najbardziej utalentowanych za wod
ników w historii przeworskiej piłki musiał zrezygnował z bezpośredniej wal· 
ki o ligO\)'e punkty i w tym sposobem pozyskalffimy w regionie kolejnego 
obiecującego szkoleniowca, klóry 7.ajął s ię szkoleniem A-klasowej Gorliczan
ki już w trakcie rundy jesiennej. Ponieważ pan Grzegorz jl.>s t nauczycielem wf 
w tamtejszej suole, zatem jak mało kto ma on pełny przeg ląd sytuacji w 
środowisku tzw. "młodego narybku" . 

Po rocznym epizodzie w jaroslawsko-krośnieńskiej V lidze (ongiś prze
mysko-kl'OŚnieńskicj klasie "M") i dobrowolnej "banicji~ Corliczanki aż o dwie 
klasy w dół, gorliczyńska młodzież musi stawić czoła zadaniu powrotu do 
" tłustych lat" miejscowego futbolu . Z pewnością nie stanie si ę to jeszcze w St. ... 

zonie 200012001 (10 lokata po jesieni ze stratą 6 pkt. do dziewiątej drużyny i aż 
19 pkt. do lidera), a le za kilka lat... 

Przed kilkoma tygodniami pisaliśmy o pozyskaniu przez IV-ligowców z 
Rotwienicy Andrzeja Szczęcha - czołowego zawodnika Kolbuszowanki, któ
ry ostatnio broni ł barw Zrywu Dzikowiec. Nic zatem dziwnego w tym, że 
kibice regularnie lus trujący wyniki przedwiosennych sparingów uważnie 
anal izują składy "B.1bisia", na próżno jednak szukając w nich nazwiska 
A5zczęcha. Dlaczt'go nie gra: czyżby zrezygnował już z przenosin do Rot
Wienicy, wybierając jakąś bardziej kuszącą ofertę, a może to z niego zre
zygnowano? 

- Andruj, prlłwdopodobllir, będzir w końcu II "115 grill. Na rll .<:ie jednllk 
próbujt ulllgod:it swojr lokalIle wlndu, któw - jak s/ys:alem - nit' sq urll
dowan~ pt'rspektywq utrllty tak ogromnie doświlldc:onego :awod"ikll - wy
jaśnił nam trener "Babisiowych", Marek Smwa. 

WOKÓŁ PIŁKI 

Dziesięć 

sparingów Startu 
Pracow icie spędzają ostatnie 

tygodnie futboliści Startu Pruch
nik . Pod okiem Romana Zales
kiego szlifują formę niezbędną 
d o walki o lokatę w pierwszej 
" połówce" tabeli na finiszu se
zonu . W zespole zaszły istotne 
zmiany kadrowe: ubyli BartJo-
miej Potoczny (studia) i Grze
gon Sawa (pow rót z wypoży
czenia do Błękitnych Rudolowj
ce), ił po s tronie płusów powroty 
Andrzeja Wojdyly (zakończenie 
służby wojs kowej) i Andrzeja 
Madejowskiego (wznow i! tre
ningi po 2-letnim rozbracie z li
gową piłką) o raz włączenie w 
rytm przygotowań trzech dobrze 
"zapowiadających się" 16-łatków 

z zespołu juniorów. 
Do 25 bm. pruchn iczanie ro

zegrali cz tery spOŚród zaplano
wanych dziesięciu sp a ringów: 
g rali już z Koraf/lI Trojczyce (5:3 ), 
Bizol/cIII Medyka (4:1 ) oraz Piastem 
Tllczempy (2:1) i Żllrawiankq (1:3), 
a przed nimi jeszcze d w a spraw
d ziany z Cznmymi Pawłosiów, re
wanże z Bizonem i Piastem oraz 
m ecze z Babisiem-Syrenkq i ZoruJ 
Zarzecze. -

Sp'arłngowe boje 
Vi)'njkj niekt6Q'ch spotkań kon

trolnych rozegranych w ostatnim ty
~: Resovia - KAMAX 2:0, Po
goń Leżajsk - POLONIA 2:2 (W.ln· 
rocll, Pns/uszak), Pogoń Leżajsk - KA
MAX 3:4 (E . Słysz, Cuno;,lski, A.Kisz
kiJ, Łllayk), JKS 1909 - MKS Radym
no 3:3 (Romol/ow, Pl!1"czyk, Dubid (s) 
Hlljdllk 2, Kogut), BAB151SYRENKA 
-ORZEŁ Przeworsk 4:2 (Olcha 2, Klo
po/' Noga - Krupa, AWikiera (s», Siar
ka n Tarnobrzeg - GOLBA lUX 5:2 
(WÓjcik 2), Virtus Orły - Leśnik Bir
cza 1:4 (NI/ckowski, l:.abiak, Dudek, Pa
cloloski dla L.), POLONIA- MKS RA
DYMNO 5:1 (Kawl.'Cki, Sie~a, Za
łoga, BII/iłowski, A/ldruszewski - Szot), 
Górnovia Górno - BABJŚ/SYREN
KA 4:0, Piast Tuczempy ~ Wiar Krów
niki 7:6. 

"Miro" 
pozostaje ! 

Sensacją wczorajszych {po
niedziałkowych} wydań regio
nalnych d z ienników była in
formacja o dymi9ji udzielonej 
tren erowi r .. dymniańskiego 
MKS Mirosławowi Szotowi i 
jego dobrowolnej rezygnacji z 
gry w tej drużynie . Powodem 
tak dras tycznych decyzji miała 
byt ostra różnica zdań pomię
dzy "Mirem", a jednym z wice-
prezesów k1ubu tuż po prze-
g ranym (1:4) sobotnim (17.02) 
m eczu z przeworskim Orłem . 

- Tak w istocie by'o, pll~ciły 
lIa", Ilerwy, ale sprawa jest j./ż 
nieaktllallla. W niedzielę (25.02) 
podali!f",y sobie ręu na znak 
zgody oraz w:ajen'łł.ego wy
bacu"ia i zost/do H pO stare
mu" ... - wyjaśnił nam wczoraj 
w godzinach przedpołudnio
wych "Miro", kladąc tym sa· 
mym kres wszelkim spekula· 
cjom na temat osoby nowego 
szkoleniowca MKS (koledzy po 
piórze pracujący w dziennikach 
s tawiali na Pawła Strzeleckiego i 
ZlJigni/!UJQ KOloola). 
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Ambitny cel Wólczanki 

I Posiłki ';awet Z Grecji. .. 
Bojowe j pełne optymizmu przedwiosenne nastroje panują w 

Wólce Pełkińsk'iej . Jesienią debiutujący w rozgrywkach nowej klasy 
~A" zespół WÓLCZANKl był rewelacją grupy II i z takim samym 
punktowyr:n dorobkiem, co Ude r z Narola, zajął drugą lokatę na 
półmetku sezonu. - Dlaczego wiosnq miałoby byt inaczej? - uważa

ją działacze i bardzo liczni kibice "ostrzący" sw6j apetyt na ligę okrę
gową w kolejnych rozgrywkach . 

Przygotowania do wiosennych rewanżów zainaugurowano 
udziale m w sie niawskim turnieju halowym "szóste k", a mecze na 
otwartym s tadionie - poza lutowym (25.02) występem w Grzęsce -
przewiduje dopiero marcowy kalendarz, w którym odnotowano ta~ 
kich rywali, jak: Sok6ł Sieniowa, Czami PawłosWw, Cresovm Krzec:.o-
wice, Wis/ok SWiętOlłiowa, San Gorzyce oraz Piast u/czcmpy. 

Działania "pod" upragniony awans obejmują również wysilki 
zmierzające do kadrowego wzmocnienia zespołu. Testowani są już 
bądt niebawem będą poddawani próbom przyda tności dla drużyny 
trzej zawodnicy z okolicznych klubów (m .in. napastnik 2 Błl,!kit 
nych Pełkinie). lada dz ień OC7..ekiwany jest powrót z dale kiej Grecji 
wychowanka Tomasza PietJucha grającego z powodzeniem przez 
kilka sezon6w w kańczuckim Kamaxie. 

- Tomek wyjec"a' jakid półtora Toku temu. Zgodnie z przep i
sami, po roku należy mil si, zwolnienie Z" urzęd'l, ale Kama.T nało
żył na niego kary! dyskwalifikacji, która upłyllęła 18 lutego i "ie mn 
jll: iadnycll przeszkód, aby~my mogli sięgnqtpo Tomka. Chce II nas 
grat, co pohuierdzil w rozmowneJ, tele/om·cznych .. , - powiedziała 

nam "dusza" W6lczanki, jej prezes pan Stani9ław Gliniany . Nasze 
pytanie o następnego wychowanka - Józefa FIenara, który poprzez 
Ka max i JKS trafił niedawno do lV-ligowców z Rotwienicy zostało 
s kwitowane lakonicznie, a le wymownie: - Puściliśmy go do "Ba
bisia" ale tylko do czerwca . Niec" gra i przygotowuje się tam do 
wyStępÓIV"IV "okręgówce" ... 

Występy piłka rzy Wólczanki poprawiły klimatdIasportu i wzmo
gły zapotrzebowanie nań do tego stopnia, że niebawem w nie
wielkiej, w końcu, Wólce d zia łat będą już dwa kluby. Uczniowski 
Klub Sportowy "ORZEŁ", bo on jest tym drugim klubem, znajduje 
się w końcowej fazie przygotowań do rozpoczęcia oficjalnej d z ia
ła lności, .a jedną ze "specjalizacj i" jaką przyjmie będzie prawdo-
podobnie szkolenie pilk..1.rskich "orlików, którzy z czasem zasilą 
juniorów, a w dalszej perspektywie seniorów W6lczank.i. Uczy s ię w 
tym wszystkim jeszcze jedno: dzięki swojemu nowemu klubowi 
młodzież szkolna będzie miała jeszcze lepi~ zorganizowany i wy
pełniony atrakcyjną ofertą czas wolny, co przyniesie pozytywne ko
rzyści nie tylko w aspekcie czysto sportowym. 

c na pogo . .&;;..~.:.:.. .. ,-

Owa razy w tygod niu, w szkolnych halach w Starym IJLikowie oraz Cew· 
kowie, trenują pr7.ed w;osn'l piłkarze Victorii Stary Dzików, zajmujący "brq
zową" lokatę po rundzi~ jl'Sienncj w grupie Ił klasy "A". Podobnie, jak ma to 
miejsce w kilkunastu zespołach z oko lic Lubaczowa, ważną pozycją w przy
gotowillliach podopiecznych trenera Józefa Ozimka zajmuje udziat w do-
rocznym turnieju halowym w Lubaczowie. 

- Nie gra'i~my 110 tej pory //lI swoim boisku, bo pogoda temll Ilie spr:yja
la - mówi szkoleniowil'C - ule "iebnwem 'Irzystqpim y do gier kOlltrolllycll . W 
plll/lllc/! mn",y spnritlg i z Czerwotlymi Cewkdw ora z z.espolaJlli z ltaw llego 
woj.mlllojskiego: O:Q/lcel/l i Tan/ogrodem, być /lUJie ::.orgalli.<:ujemy coś jesz
cze. Zmially klldrowe7 Raczej "ikt lIam "ie Ilbęd: ie, a być moie 'Io zyskam y 
brlllllkarm, za którym sir rOl.glqdamy." 

12 stycznia 7.ainaugurowali swoje pierwsze tegoroczne 7..ajęcia futboliści 
Żurawianki . Tn.'Jlują po tny razy w tygodniu, rozegrali też dwa mecze kon
trolne, wygrywając 3:1 ze Slar/em PTllclllliki 6:4 z Virlllscm Orły. Przed l igą wi
celide.r "okT"\'8ówkr 7.agra jeszcze z tr6jczycką Korol/q, Czuwajmi, BiZO/lem Me
dykA, rezerwą P%"ii oraz, być może, z repre1.entacją przemyskiego Kolegium 
Naucz.ycidskiego, mającą w swoich szeregach również rv-ligowców. 

Trener Knyszto( Sugier dysponuje starą kadrą, do której - po występach 
w radymniańskim MKS ~ powrócii Leszek Wajda. Jego wiosenne występy by
łyby poważnym wzmocnieniem d la zespołu i trener ma nadzic;c, że tak się 
stanie, lO znaczy obie s lrony - klub i 7.ainteresowany zawodnik - ~dogadają~ sif 
w kwestii warunków, na jakich tak doświadczony boiskowy wyga móglby w 
Źurawicy wiosną występować. 

- powiedz.iał nam po kolejnym tej z.imy sparingu, tym razem-z radymniań. 

skim MKS (wynik 3:3), prowadzący od niedawna zespół JKS 1909 pan Józef 
Maciaszek.jaros ławianie zgodnie z hannonogramem szykuji} s ię do marco-
wej (to.Q3 z Orlem Rudnik) inauguracji rundy wiosennej, w której p rzyjdz.ie 
bronić im honoru lidera i bardz.o poważnego kandydata na powrót do m ligi. 

Szkoda, że prawdopodobnie zmieni barwy klubowe Daniel Bartlomo
wicz (zaJiczyl już obóz na Cyprze z kadrą krakowskiej Wisły), że nie trenuji} 
Artur W,!!sowicz i Mariusz On:echowski, a studia komplikuj'l przygotowania 
Wiesła wowi Litwinowi . Dużą nadzieją dla opiekuna jarosławian jest grup.1 
wielce utalentowanej klubowej młodziciy, z którą można wiązać określone 

nadzieje - pod wa runkiem jednak, że młodzi dadzą z siebie więcej, niż to, do 
czego byli dotąd przyzwycza;eni. 

Po serii gier kontrolnych z wymagającymi rywalami, w ostatnich 12 dniad, 
przed inauguracją rundy wiosennej JKS rozegra teszczc dwa mecze': z Babi
siem-S)'renkąorazGolbaluxem. 



FACHOWE DORADZTWO 
PEŁNA OBSŁUGA 
SPRAWNY SERWIS 
ROZSĄDNE CENY USŁUG 

TOKEN CC]mputer 
~~~ PRZEMYSL ul. Siemiradzkiego S 

Tel. 016/ 678 66 96 e-mail: 

~ 

f; 
(;W-2J6l 

_C <QosiV 
Salon FryZjerski 

Anno Machunik 
Przedłutanie I zaUsza.anie 
włosów metodą onofibnt 

Renciści- emeryci 20% zniżkj 
Godz. otwarcia : 

codziennie B - 18 sobola 7 - 15 ~' r_ S7.7'OO...,."Jon'k. oI. _ . ..... ,eI, 
.... _t~IIoO,," ' &J.. I >6, ... ( .. , Ó) '1II,~ ... " 

Ola slalycłl Klientów co 7 fryzura gratis 
u l. Biblioteczna .c, Przemyśl 

leI.(016)678-49-43 

SERWIS 
Polecamy bogaty asortyment rowerów: 
" górskich 
.. turystycznych 
• rowerki dziecinne 
.. oraz rowery "POPULARNE" 
n.~~cji:IJSA.ITAUA..CUCHV.-..c."'."OUKA 

Przemyśl , ul. Węgierska 34 
GW.z.\i,~ Cz nne w godzinach od 9.00 do 18.00 

Dach 
w najlepszym s.,lu 

c I:~:!e ItliJl!1 
Hormanna ' 

Illachy i orynnowanie 
• ~ Lindab 

Dachówki ceramiczne i cementowe I 
Przemyśl, ul. Jasińskiego 56 GW_H'" 

tel. (016) 678 92 54 11502 502 826 

DELIKATESY 
CENTRUM 
ar~ \\\ zapraszają 
~) /I do nowo olWarfełlo sklepu 

w Przemyślu 
ul. Opalińskiego 9 

(os. Kazanów) 
ar~\\\ 4frakt)'jne zakupy! 
~//I Bardzo dużY wyb6r artylruł6w 

spotywayt:h • ponad S tys. 

GW_1J6.'1 
asortymenf6w po prostu 

Zap,aszamy: .. Centrum 
w dni powszednie od 6 • 22 

w niedziele od 8 • 21 

F.H. "AN-STAL" 
Przemyśl , ul. Lwowska 73 

lei. 678·38·1 6, 06łI16·9152·11471 

ZlIpewn;amy transport' 

SALON KOM.PUTeROWY 
MillenniuM ul. ŚW.Jana 1311ok.1 

Pn..myśl tel . 670 99 01 
_ .mlllennlum.of.pl 

novve RE""ELACYJNE ceny 
Pnxnw· "'teł c-.... 533MHz ~. AMO 0Umn 700MHz 
Plgl .• Gllla b yta 6\lX78-<1 XATA, oo PI. gl.- Glgab)'W 7ZM-1 
Pamięć RAM· 64 MB PC133 P.~ RMł-1UMB PC I )3 
l\arIe grat._ iNl'2 M64 32MB KaM grar._ TNT'l M64 32MB 
KlIrIa .uw.-AC"97 1ti 30 Karta <Uw.- AC'97 Iti 30 
Dysk~. 10GB "'TAIDO Dysk lW8rdy- 20G B ATAlOO 
CD-ROM- Sb lO uttraĄTA ct).ROM.- Sb LO IJItraATA 
FDO, l<IIrwia""., mvsV<a FOO. ob<-.. A1X, kI8Wial",. 
Obuc5cIwaATX M)'S2118 z 'oIką 
GIołniIti ""'~ • naw PMPO GIo6IIII<i .... tywne • now PMPO 
M<>nka' 15" li:.oIo:M'owy o;:yffowy MorliIot IS' ~ CfIrvN'I 

CENA PROMQCY JNA CENA PROMOCYJNA 

2749,- 2850,-
Transport ł montu u Klienta· GRATlS!!1 Ceny :r. VAT 

Procesor-lnIIOI CeIo!ron r_ 
PI. gI.- ABIT VHHI ATA100 
Pamięć RAM- 12. MB PCI» 
Kana ~., TNT2 M64 32Mt1 
)(Ma diw.- Ar::97 ,61>4t 30 
Dysk lwa<Oy- 20GB "1Al OO 
CO-ROM- 52x LG ~T ... 
FOO. ot>oJd(wj" An< . k~ur. 
Myszka 2 mll<1I. 
GIołniII.i 1OkI)wne . I:HIW PMPO 
F~ Penlegra ... Omen 
MoniIor 15" \oIorOWy cylfOW\' 

CENA PROMOCYJNA 

3140, .. OS.2m 

FIRMOWY PUNKT SPRZEOALY POLECA 

NAJLEPSZĄ W KRAJU 
STOLARKĘ 

. , BUDOWLANĄ 

OKNA I DRZWI Z DREWNA 
OKNA DWUSZYBOWE Z ARGONEM 
DRZW) PROF)LOWANE Z PŁYT'( amerykańsk ;ey' "

"7R. U .R" /'~~'\o 
'" . ,,<> ~ " v<,;~O 

Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami Hutniczymi 

CENTROSTAL SA --- otnl4le,..~ IV tfllfsłel fP)U4~~~: 
O WYROBY HUTNICZE 
STALOWE, ALUMINIOWE, KWASOODPORNE, NIERDZEWNE 
ORAZ POKRYCIA DACHOWE, DODATKOWO MAGAZYN 
W 'STALOWEJ WOLI OFERUJE MATERIAŁ Y BUDOWLANE 

~YDACHOWE . 

~Z~~~~~~~~~J~Z~~~~~~~ ClW~~~! 
~lJ~O~';;~DAN ~/(CI~CllE~Y 

ZtO~ ~ ~LOWY , 'NNY 
~O ~.,e~/(CY1NY~~N~Cłł 
JAKO REGIONALNE BIURO SPRIEDAty 
HUTY OSrROWIEC S.C. I HUTY /m. r. SENDZIMIRA 
ZAPEWNIAMY NAJKORZYSTN/EJSlE WARUNKI ZAKUPU 

tel. (0161 678·87·78 
kursy kal. A,B,T,C,O,E. 

tUlpuczęcle kursu IS'IIU kiJldegu m/eslqc;/ 

r,.., ..... ___ -J,GPW.2J16 

*drdy wyb6r 
szk,. , 'u.ter, 

* bogaty .sortyment ram, 
(także listwy hlszpari.k'eJ 

... erwi. uk'ar.k' 24h 

Pa .... STODOUŃSłII 
37·700 PrzemVŚI. ul. Sonotko 69 

tel.: (O-lbll 67856 80 
tel. kom.: (O 604 316 536 

KASY 
WAGI 

komputery 
oprogramowanie 

tel .lfax (016) 670-31-33, 670-28-43 

"PRIMA-MEBEL" s.c. p 

P 
H 
U 

Gamart S.A. 

• 'WYpoczynki 
PrzeR1~sl. ul. Jasińskiego 56a 

łel. /fax: 678 26 61 
IapraSltlflly od 8 do 17, lobol~: od 8 do 13 

~ oROC1A : 
I MEBLOWE, DRZWIOWE, I 
I OKIENNE 
I ~&mpolskicnl~. m_~ I 

GAMET, NOMET, PASOTTI, MANITAL I 
I Hurtownia •• 

I "DOMATOR" ~: 
: 1",,1'OU_~ od 1-1'1, ,ob. 1-131 

I Przemyśl, ul. Mickiewicza 38 I 
_ !!1.!!:xi..!..01E. 6!!-6.!:7~ J 

:::.~. ~ sKŁADÓW 
~~1OB st."(C 

ZAPRASZAMY DO ~" 
JAROSŁAW 

ul. Budowlanych 4 
leI. (0·16) 621·78·69 
fax (0.16) 621-42-61 

ul. 30 
tel. (0·17) 225·82·38 
fax (0.17) 225-82-41 


	2001_9_001
	2001_9_002
	2001_9_003
	2001_9_004
	2001_9_005
	2001_9_006
	2001_9_007
	2001_9_008
	2001_9_009
	2001_9_010
	2001_9_011
	2001_9_012
	2001_9_013
	2001_9_014
	2001_9_015
	2001_9_016
	2001_9_017
	2001_9_018
	2001_9_019
	2001_9_020
	2001_9_021
	2001_9_022
	2001_9_023
	2001_9_024

